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نجات به دست 
زن آهنین

 اهل ارومیه
داستان نجات راننده   
کامیون های گرفتار 

ايرانی در مرز روسیه 
و بلاروس با   کمک  
يک  زن بازرگان  

نگیــن باقری|دما منفــی 29 درجه، بنزین 
محدود، کنسروهای غذا رو به پایان و تا چشم 
کار می کرد برف روی زمین نشسته بود. ردیف 
کامیون های ایرانی که به بلاروس بار می بردند، 
آنجا در مرز بین روسیه و این کشور گیر کرده 
بودند. ماشــین ها را زده بودند كنار جاده و 
سرما اجازه نمی داد که حتی از آن پیاده شوند. 
مرزبان بلاروس مقابلشــان ایستاده بود و راه 
را باز نمی کرد. راهی که تا همین دیروز در آن 
رفت و آمد می کردند، بار می آوردند و می بردند. 
از اول ژانویه قانون ها تغییر کرد و راننده های 
بی خبر ایرانی را بیــن دو مرز گیر انداخت. نه 
می شد وارد بلاروس شــوند و نه مهر خروج 
داشتند که مســیر رفته را به عقب برگردند. 
وضعیتی که کمابیش دو هفته طول کشید تا از 

آن نجات یابند.
آنها راننده کانتینرهای میوه، کشمش، خشکبار 
و ... بودند که از یزد، اصفهان، تهران وارد آستارا 
شدند، به سمت آذربایجان حرکت کردند و از 
آنجا به روسیه رسیدند. حالا باید وارد بلاروس 
می شدند تا بار را به مقصدشان برسانند. این 
بهترین مرزی بود که می توانســتند انتخاب 
کنند. آن روز اما بدترین اتفاق ها برایشــان 
رقم خورد. ماجرا مربوط به اول ژانویه اســت 
که می شود یازدهم دی ماه تقویم ما. بر اساس 
تغییرات تفاهم نامه جدید قرار بود که از اول 
ژانویه ورود ماشین های کشور سوم از مسیر 
روســیه به بلاروس ممنوع شود. این تصمیم 
مهم در حالی گرفته شــده بود که از راننده تا 
راهداری و ســفارت ایران، حتی یک نفر هم 
باخبر نبود. راننده ها اول دست  جنباندند که 
به راهداری خبر دهنــد اما تلاش راهداری به 
جایی نمی رسد. در همه گروه ها وویس و پیام 
می گذاشتند و درخواســت کمک می کردند. 
پیغام آنها دست به دســت بین کامیون داران 
می چرخید تا اینکه وویس یکی از آنها نتیجه 
داد. »ما اینجا گیر کرده ایــم و به کمک نیاز 
داریم«. این پیــام را یکــی از اعضای اتاق 
بازرگانی ارومیه شــنید. فاطمه قنبرپور که 
نایب رئیس کمیسیون حمل ونقل، ترانزیت و 
لجستیک اتاق ایران است می گوید ساعت 12 
شب بیســت و یکم دی ماه بود که یکی از این 
پیغام ها را می خواند و یکی یکی از راننده های 
دیگر می خواهد که او را به کامیون دار مورد نظر 
وصل کنند. حوالی ساعت یک شب بود شماره 
تلفن راننده را پیدا می کند و موفق می شــود 
با او تماس بگیرد. از اینجا به بعد بیشتر از دو 
هفته زمان می برد که روسیه راه جدیدی برای 
راننده  ها باز کند. راهی 800 کیلومتر دورتر از 

مسیر قبلی.
تمام این مدت همه راننده ها ماشین   را روشن 
نگه داشــته بودند. کافی بود که سوئیچ را 
بچرخانند و دیگر نشود آن کشنده 18 چرخ 
را روشن کرد. یکی از کامیون دارها در گروه 
پیغام داده بود که دو تا از انگشــت هایش 
دیگر حس ندارند و کم کم سیاه می شوند. 
ماجرا در حال تبدیل شــدن  به یک فاجعه 
انسانی بود. از روز بیست و یکم که این تاجر 
ارومیه ای باخبر شد، هر روز از داخل کابین او 
را در جریان تصمیم   های جدید می گذاشتند. 
قنبرپور می گوید آن لحظــه همه راه های 
ممکن را بررســی کرده. مــرز اوکراین که 
به خاطر شرایط جنگی بســته بود و هر راه 
دیگری  نیاز به ویزای شنگن داشت. شنگن 
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فغانی درآتش !
جنجال کارت قرمز داور ايرانی به 
بهترين بازيکن عراق / نکته هايی 

خواندنی درباره شیوه شادمانی 
دو تیم و کنايه های تماشاگرانشان

بحران ژئوپلتیکی جدید در خاورمیانــه، این بار در یک 
مســابقه فوتبال به وجود آمد. کارت قرمزی که علیرضا 
فغانی، داور ایرانی الاصلی که البته به نمایندگی از استرالیا 
در جام ملت های آسیا حضور دارد، در دقیقه ۷۶ به ایمن 
حسین، بهترین بازیکن عراق و زننده گل دوم این کشور 
نشان داد باعث شد عراق تقریبا بیســت دقیقه ده نفره 
بازی کند و در نهایت مسابقه را با نتیجه سه بر دو به اردن 
ببازد و از جام ملت های آســیا حذف شود. پس از آن بود 
که سیلی از کامنت های توهین آمیز صفحه علیرضا فغانی 
در اینســتاگرام را فراگرفت و عراقی ها درست به سبک 
برخی از ما ایرانی ها اعتراض خود را به وی نشــان دادند. 
فغانی البته کامنت های خود را در اینستاگرام بست ولی 
ماجرا بسیار داغ تر از این بود که با این اقدام مسکوت شود 
و بســیاری از طرفداران فوتبال عراق، دیروز به این بهانه 
در توییتر و تلگرام به فغانی و حتی به ایرانی ها و مقامات 
رســمی ایران، توهین  کردند. با هم ببینیم که ماجرا چه 

بوده است. 

1  قصه در واقع پیش از مسابقه شروع می شود. اردنی ها 
در مســابقه اول خود در گروه E مالزی را با نتیجه چهار 
بر صفر می برند و در مســابقه دوم با کره جنوبی مساوی 
می کنند و شانس آن را دارند که به عنوان تیم اول از گروه 
خود صعود کنند. بازی آخر آن ها با بحرین است که از کره 
جنوبی باخته و حتی مالــزی را با نتیجه یک بر صفر برده 
اســت. ولی ظاهرا تصمیم اردنی ها این می شود که برای 
اینکه در دور بعد به ژاپن، تیم دوم گروه دی نخورند، بازی 
بحرین را به اصطلاح شل بگیرند و به عراق بخورند. همین 

اتفاق هم می افتد. 

2 عراقی ها از این موضوع که اردنی ها آن ها را دســت 
کم گرفتند ناراحت می شوند و برای همین قبل از مسابقه 
حســابی برای اردنی ها کری می خوانند. شعارشــان هم 
این است: »واحد اتنین .. المنسف رایح وین«. )یک دو... 
کجا می روی منســف؟( در اینجا در واقع عراقی ها اردن 
را از پیش حذف شده دانســتند و به تعبیر ما ایرانی ها به 
آن ها می گویند: »بودی حالا!« منسف، غذای ملی اردن 
است. گوشت گوســفند را در مایعی به نام لبن جمید یا 
همان کشک خودمان می پزند و بعد با برنج و بلغور و نان 
سرو می کنند. غذا هم با دست خورده می شود. حالا چرا 
عراقی ها نام غذا را انتخاب کردند؟ این به بخشی از فرهنگ 
در منطقه عربی تبدیل شده که کنایه ها و تعریض ها بیشتر 
با نام غذا مطرح شــود. مثلا احلام، خواننده اماراتی هم 
که با لبنانی ها خیلی مشــکل دارد، یک بار به آن ها گفته 

فلافل فروش. 

3  بازی شــروع می شــود و اردن گل اول را در پایان 
نیمه اول می زند. پنج نفر از بازیکنان اردنی در پاســخ به 
شعارهای طرفداران عراق قبل از مسابقه، به عنوان شادی 
گل شان بیرون زمین می نشــینند و ادای منسف خوردن 

را درمی آورند. 

4 عراق گل مســاوی را در دقیقه ۶۸ می زند ولی بازی   
هنوز مساوی است. عراقی ها در فوتبال مدعی تر از اردن 
هســتند. آن ها تیم هفتم آســیا و پنجاه و هشتم جهان 
هســتند در حالی اردن تیم یازدهم آسیا و هشتاد و یکم 
جهان است. عراقی ها یک بار قهرمان جام ملت های آسیا 
شدند و یک بار در ســال های دور به جام جهانی راه پیدا 
کردند و اردنی ها چنین افتخاراتــی ندارند. بنابراین گل 

مساوی چندان لطفی برای عراقی ها ندارد. 

5 هشت دقیقه بعد ایمن حســین گل دوم را می زند. 
او که پیــش از این به خاطر یک خطــا، کارت زرد گرفته 
بود، برای خوشحالی این گل ابتدا به سمت راست دروازه 
می رود و با عبور از تابلوهای تبلیغاتی به سمت تماشاگران 
عراقی می رود و سپس حدود سی ثانیه در آنجا خوشحالی 
خود را با آنان قسمت می کند. بعد از آن، طبق تصاویری 
که بعد از مسابقه از ســوی برخی منابع عربی مثل کانال 
چهار ورزشی )عربستانی( منتشر شد او مدتی روی زمین 
می نشیند انگار که بخواهد نفسی تازه کند. در اینجا فغانی 
به سمت او می رود و با چند سوت به او می گوید که به زمین 
بازگردد. ایمن حسین کم کم به سمت زمین می رود ولی 
این بار می خواهد از آن سمت خط عرضی به داخل زمین 
برگردد و در آن گوشه تماشاگران اردنی نشسته اند. او در 
اینجا پیش از آنکه به زمین برگردد، به سمت آنان می رود و 
به همان صورتی که اردنی ها منسف را می خورند، دستان 
خود را به سمت دهانش می برد. البته در ایران این حرکت 
با معنایی توهین آمیز و جنسی فهم شده است ولی دست 
کم در منابع عربی کسی چنین معنایی از این حرکت فهم 
نکرده است. اما ایمن حسین در اینجا هم کارت زرد دوم 
خود را نمی گیرد بلکه بلافاصله بعد از ورود به زمین، برای 
بار سوم شادی می کند، روی زمین چمن می نشیند و ادای 
منسف خوردن را درمی آورد و در اینجاست که فغانی به 
خاطر سومین شادی پس از گل که مجموعا بیش از یک 
دقیقه طول کشیده، به او کارت زرد دوم را می دهد و او را 

اخراج می کند. 

6 بعد از اخراج او از زمین، عــراق در دقایق ۹۵ و ۹۷ 
)وقت های اضافه نیمه دوم( دو گل می خورد و در نهایت 
حذف می شــود. البته مربی عراق بعد از مسابقه گفت که 
زمان این اخراج باعث شده حسابی تیم آن ها به هم بریزد 

و به همین دلیل بازی را باختند. 

7 قانون چه می گوید؟ کتابچــه قوانین و مقررات فیفا 
می گویــد کارت زرد بــه بازیکنی که شــادی گل انجام 
می دهد در صورتی مجاز است که او حرکات تمسخرآمیز، 
ملتهب کننــده یا تحریک آمیــز انجام دهد یــا از حصار 
محیطی بین زمین و تماشاگران بالا برود یا پیراهن خود 
را در بیاورد یا پیراهنش را روی سرش بیندازد و یا سر یا 
صورت خود را با ماسک یا وسایل مشابه بپوشاند. در این 
بخش تصریح شده که ترک زمین برای جشن گرفتن پس 
از گل به خودی خود تخلف نیست ولی ضروری است که 
بازیکنان در اسرع وقت به زمین بازی بازگردند. هم چنین 
گفته شده که بازیکن نباید بیش از حد خوشحالی کند و 
طوری خوشحالی کند که منجر به اتلاف وقت زیاد شود 

و به داوران دستور داده شــده در چنین مواردی مداخله 
کنند. البته در نهایت از داوران خواسته شده که با موارد 
خوشحالی پس از گل به شکل همدلانه ای برخورد کنند. 
با این وجود چه به خاطر خوشحالی تحریک آمیز در برابر 
تماشاگران اردنی و چه به خاطر اتلاف وقت و چه به خاطر 
خوشحالی بیش از حد )سه بار خوشحالی( ایمن حسین 

مستحق کارت زرد دوم و اخراج بوده است. 

8 عراقی ها چه می گویند؟ دیــروز در فضای مجازی 
فارسی شایعه شده بود که عراقی ها به خاطر اینکه فغانی 
برادر یکی از شهدای جنگ است؛ عراقی ها به داوری او در 
این مسابقه اعتراض کردند. دست کم در سه صفحه رسمی 
فدراسیون فوتبال عراق در فیس بوک، توییتر و تلگرام اثری 
از این اعتراض نیســت. در مورد اینکه فغانی  برادر شهید 
باشد هم منبعی وجود ندارد. عراقی ها البته دیروز بعد از 
بازی به یاد آوردند که او یک بار در مقابل استرالیا برایشان 
پنالتی نگرفته و باعث حذف آنان از مقدماتی جام جهانی 
۲۰۱۸ شده ولی البته یادشــان نبود که آن مسابقه را در 
استرالیا ۲ بر صفر باختند و یک پنالتی نمی توانست کمک 
خاصی به آن هــا بکند و ضمنا در نهایت هشــت امتیاز با 
استرالیا، تیم سوم گروه B در آن مسابقات اختلاف داشتند. 
با این حال آن ها می گفتند که یک بار دیگر هم او برایشان 
قضاوت کرده و یک بر صفر از استرالیا باختند و یک بار در 
جام ملت های آسیا ۲۰۱۵ داور بازی شان با ژاپن بوده که 

آن بازی را هم یک بر صفر باختند. 

9 در این میان برخی هم بودند که از آب ماهی گل آلود 
بگیرند مثل ایدی کوهین، کاربر اسراییلی که در توییتر از 
این نوشت که داور شیعه بوده و ایمن حسین که یک سنی 
متولد شهرک حویجه در اســتان کرکوک است را اخراج 
کرده است. او هم چنین به اختلافات تاریخی میان عراق 
و اردن هم اشاره کرده بود. توضیح اینکه خاندان هاشمی 
که در حال حاضر حاکمان اردن هستند از سال ۱۹۲۱ تا 
۱۹۵۸ بر عراق هم مســلط بودند ولی در کودتای ۱۹۵۸ 
عبدالکریم قاسم، به حاکمیت این خاندان در عراق پایان 

داده شد و فیصل دوم هم اعدام شد. 

10  البته که فغانی دیروز قربانی اختلافات و تنش های 
شــدید ژئوپلتیک اخیر در خاورمیانه هم شد. یک پایگاه 
آمریکایی در خاک اردن درست روز قبل از مسابقه توسط 
پهپادی که آمریکایی هــا می گویند توســط گروه های 
مقاومت عراقی  هدف قرار گرفته بود و سه آمریکایی در آن 
کشته شده بودند. برخی از بحث ها هم اساسا ربطی به ایران 
نداشت. عربستانی ها دیروز در قطر، کشوری که مدت ها 
محاصره اش کرده بودند، در کنار اردنی ها برای پیروزی بر 
عراق شادی کردند. شادی مردمان کشورهای سلطنتی 
بر تنها کشور جمهوری در میان کشورهای عربی حاشیه  
خلیج فارس بیش از هر چیز ریشه ای سیاسی دارد. البته 
که عربستانی ها و اردنی ها در شعارهایشان ردی از سیاست 
را باقی نگذاشتند و دوباره ظاهرا به همان اختلافات بر سر 
غذا برگشتند و به سبک شعار عراقی ها قبل از بازی، این 
بار برای خود آن ها خواندند: »واحد اتنین .. الدولمه رایح 

وین« )یک...دو... کجا می روی دلمه؟(

دار     و    ندار  صنعت خودرو    در   شهر آفتاب
فرصت  بازديد از پنجمین دوره نمايشگاه خودروی تهران را از دست ندهید صفحه 05 را بخوانید

انجمن استعدادهای
بامزه  

درباره فصل دوم »بگو بخند«
که مثل سری اول دارای ويژگی های 

مثبت است و همگام با ماموريت 
خود يعنی کشف استعداد 

کمدين ها گام برمی دارد صفحه 09

جنگ بزرگ   در بازار   لوازم خانگی
 شورای رقابت هم به جمع منتقدان  ابرفروشگاه های  لوازم خانگی         پیوست  صفحه03را بخوانید

معمای لاینحل سگ 
يک اتفاق دردناک و سکوت رسانه ها  صفحه 04

از    یوتیوب طلب  دارید؟ 
بررسی حقايق و دروغ ها درباره درآمد افسانه ای 

اينفلوئنسرها و تولیدکنندگان محتوا  صفحه 06
  پشت پرده قتل دختر 

نوجوان در رضوانشهر
ولی دم پرونده در گفت وگو با خبرنگار ما روی 

شايعات خط بطلان کشید  صفحه 13 را بخوانید

برگ بی انتهای شاخ و 
یک شجره نامه  اصیل  

100 قصه ديگر از لابه لای تاريخ  صفحه 04 را بخوانید

كبوتر محو تماشاست. گویا  نخســتین بار است خودش را در 
عصر نیمه جان زمستان درپشــت پنجره  می بیند و مرا که در 
تبسمی نرم تماشا می كند نمی تواند باور كند مردی را می بیند 
که پرنده را به خاطر پریدن دوست دارد اما او نمی پرد. دوستش 
که سر می رسد حالا هردو بی واهمه پابه پا می شوند تا سیری 
را قورت دهند! نــرم کمی از پنجره کشــویی را باز می کنم و 
برایشان برنجزار می سازم در هوایی که درحسرت آمدن برف 
زوزه می كشد. کنجکاوم بدانم آقا و خانم  پرنده متوجه شده اند 
برنجی که پخته شــده چرا له نمی شود؟ چه بلایی در برنجزار 
و یا پس از آن در اینجا یا هند و یا هر جای دیگر سرشان آمده 
است؟ یا می فهمند خرده  نان هایی که کاملًا خیس شده اند چرا 
گسسته نمی شوند. آیا آردها ناقابل شده اند یا افزودنی هایی که 

نامشان را نمی دانیم، غیراستاندارد است؟
همراهم می گوید از پشــت پنجره کنار بیا بگذار زبان بسته ها 
بی دلواپسی غذایشان را بخورند. پنجره با كبوترها می ماند من 
می روم این سوی میز، صندلی منتظر است و صندلی می داند 
وقتی كه یك دست را زیر چانه می گذارم همیشه راه هایی برای 
پرواز وجود دارد مثلًا می شود فکر کرد. فکر کردن، پرواز کردن 
است. پس می توانم با خودم و یا با شما و یا با راننده اتومبیلی که 
دیشب مسافرش بودم دوباره سفر کنم تا بی رودربایستی به او 
بگویم چقدر آسمان و ریسمان به هم بافتی تا من کلافه شوم از 
گفته های بی وزن تا موقع پیاده شدن یادم برود بقیه پول كرایه 

را مطالبه كنم اما كردم و او آشكارا رخ درهم كشید !
روی صندلی خانه، روی صندلی تاکســی، روی صندلی محل 
کار یا مطب یا صندلی اتوبوس می شــود به سفرها رفت. مثلًا 
به مرور خاطرات خرید میــوه و برخی اقلام دیگر پرداخت که 
ترازوی  خودکارشان چنان دستکاری شده که به عقل سازنده 
کامپیوتر هم نمی رســد! البته كوتاهی و كــم كاری در انجام 
وظیفه این روزها در هرصنف و پیشه ای بسیار است در حالی 
كه تا همین سال های نه خیلی دور، روزگار این قدر پست و رذل 
نبود اگر بود میوه فروش سالی یک بار، قصابی سالی یک بار، بنا 
و نجار، کارمند، کارگر، مهندس و دکتر تا چه می شــد سالی 
یک بار همبازی گنــاه و غفلت و بی انصافی شــوند از بس که 
زندگی ساده بود كسی متوجه دشواری های زندگی نبود چون 
نســبت به اعمال و کردار خویش خرده گیر بود مبادا كه از راه 
اخلاق، عدل و انصاف خارج شود همین بود که دروغ در طول 
سال اغلب بیکار بود و چشم به راه سیزده فروردین می ماند تا 
لااقل به زبان آید. حالا و اكنون اما سیزده بدرها صدایشان در 
آمده است كه مردمان نازنین لطفاً احترام نام ها و معانی آن ها 
را نگه دارید و تهی از آبرو و اعتبار نكنید و دست كم نام یك روز 
از سال را بگذارید راست سیزده بدر! عجایب روزگاری است كه 

شاعر می فرماید:
مسافران همه در غربت سفر بودند

چقدر گم شده بودند، دربه در بودند
همه به ساعت تاریک، خیره می ماندند

و روی عقربه خسته در سفر بودند

امیدوارم بر این باور نباشید من بد ببینم در زمستانی که هنوز 
اینجا و آنجا گنجشک ها بال می زنند و هیچ  فرهادی مجنون 
و هیچ شیرینی دلخون نیســت از بس كه دل ها بیدل است و 
آســمان برف و باران از مردمان معصوم دریغ می كند. گرانی 
بیداد می كنــد وكیفیت نازل و تقلبی كالاها ســلامت روح و 
روان را به مخاطره انداخته است! نه من بدبین نیستم اما شما 
بفرمایید این روزها عدل، انصاف و وجدان در کدام ســو قدم 
می زند كه قابل ملاحظه و مشاهده نیســت! پس به من حق 

بدهید به زمستان  شک کنم. ادامه در صفحه 03

كاج به سبز بودن خود شك دارد

ستونسهشنبه
فريدون صديقي

 ادامه جنجال  
خیابان گاندی 

تحولات جديد در پرونده   آتش سوزی
 هتل بیمارستان لوکس تهران صفحه 03

 قيمت در تهران و البرز 6000 تومان
ساير استان ها 5000 تومان

نسخه آرژانتینیِ کی روش
درباره هکتور کوپرسرمربی تیم سوريه  صفحه12 



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ايران  سال سیزدهم  شماره 3701  سه شنبه  10 بهمن  1402

باشگاه خبر
 روزنامه صبح ايران  سال سیزدهم  شماره 3701  سه شنبه  10 بهمن  1402

فاطمه رجبی  
هفتصبح

»رؤســای بانک های خصوصی را در قم جمع 
کرديم و پرسیديم چرا منابع قمی ها را جذب 
می کنید و در شهرهای ديگر می بريد؟ آخرش 
مجبور شــد گفت من 1۵00میلیارد تومان 
به فلان فروشگاه ســرای ايرانی پول داده ام؛ 
اين مبلغ می توانســت چند صنعت را در قم 
زنده کند؟«؛ اينها تمــام حرف های مجتبی 
ذوالنوری نايب رئیس مجلس نیســت. او در 
ديدار با قمی هــای تهران بیشــتر از اين هم 
به سراهای ايرانی انتقاد کرده و گفته: »چرا بايد 
پول به سمتی برود که پول پارو می کند و مانند 
جاروبرقی همه منابع را جذب  کند و اين گونه 
تولیدکنندگان و صنعتگران و کارآفرينان ريز 
را نابود می کند؟ بعد پاسخ می دهند که نه! آنها 
می روند محصول را پیش خريد می کنند؛ بله. 
فرش را پیش خريد می کنند امروز که قرارداد 
می بندند تا زمان تحويل کلــی ارزش افزوده 
برای خودش ايجــاد می کند و يعنی ثمره کار 
تولیدکننده را يکجا می مکــد؛ خب چرا اين 
تســهیلات را ندهیم به تولیدکننده که زنده 
شــود و جان بگیرد؟ اين اتفاقات متأســفانه 
می افتد.« جالــب اينکه مجتبــی ذوالنوری 
هم تنها کســی نیســت که اخیــرا اتهامات 
سنگینی را متوجه ســراهای ايرانی يا همان 
ابر فروشــگاه های لوازم خانگی کرده اســت 
)ايوان، شــهر لوازم خانگی ، شهر فرش ، سرای 
ايرانی و....( ديروز شورای رقابت هم وارد کارزار 

حمله به اين مجموعه ها شد. 
عبدالحمید مرتضوی که قاضی عضو شورای 
رقابت است در نامه ای به اتحاديه لوازم خانگی 
تهران پیگیر ماجرای سراها شد و اعلام کرد که 
اين ماجرا در قالب سیاست های اصل 44 قانون 
اساسی با حضور نماينده اتحاديه بررسی شود. 
در نامه او آمده بود: »}........{اعطای تسهیلات 
کلان از طرف برخی بانک ها به فروشگاه های 
زنجیره ای ســرای ايرانی و شهر لوازم خانگی 
موجب اخــلال در رقابت شــده اند }........{ 
مقتضی اســت حداکثر ظرف مدت 10روز از 
تاريخ دريافت اين نامه مستندات و اطلاعات 
مربوطه به مرکــز ملی رقابت ارســال و يک 
کارشناس مطلع در اين موضوع جهت بررسی 

موضوع معرفی گردد.«
وقتی بدانید که مدتی پیش هم بانک مرکزی از 
طريق محدود کردن لندتک ها در پرداخت وام، 
سعی کرده بود دســت و بال ابرفروشگاه های 
لوازم خانگی را ببندد بیشتر متوجه می شويد 
که گويا يــک جنگ تمــام عیــار علیه اين 
مجموعه ها در حال شــکل گیری اســت. اما 
مخالفان آنها چه می گويند؟ آيا مخالفان صرفا 
فروشنده های ريز و درشت کف بازار هستند 

که منافعشان به خطر افتاده يا اين سراها برای 
مصرف کننده هم تهديداتی دارند؟

   دعوا بین چه کسانی است؟
برای خیلی ها دعوا بر سر فعالیت فروشگاه های 
بزرگی که اخیرا به سرای ايرانی معروف شدند، 
دعوا بین خرده فروش ها و مگافروشگاه هاست 
يا برای عــده ديگری اين دعــوا، دعوای بین 
غول تازه از راه رسیده با سنتی های کف بازار 
اســت. اين گروه اعتقاد دارند کــه در نهايت 
مصرف کننده که می توانــد بهترين خريد را 
انجام دهد برنده اين دعواست. به همین دلیل 
هم وقتی شــورای رقابت وارد بازی می شود 
آنها تعجــب می کنند و می پرســند که اتفاقا 
مخالفان فعالیت اين ســراها را بايــد با اتهام 
مقابله با رقابت مواجه کرد نه خود اين سراها 
که حضورشــان باعث رقابت اســت و اجازه 
نمی دهند خرده فروشــان امین حضور و بقیه 
بازارهای ســنتی هر نرخی دلشان می خواهد 
تعیین کننــد. ضمن اينکه اين فروشــگاه ها 
وام های کلان و ســريالی هم می دهند، کاری 
که فقط ســال های دور از قسطی فروش های 
محله آن هم در مقیاسی بسیار کوچکتر ديده 
بوديم و خیلــی از جوان ها اصــلا آن را به ياد 
ندارند. اينجاست که موافقان فعالیت سراهای 
ايرانی می گويند که اگر آنها نباشــند دســت 
مردم از خريد قســطی لــوازم خانگی کوتاه 
می شود آن هم در شــرايطی که ديگر حتی 
خريد غیراقســاطی يک يخچــال هم راحت 

نیست چه برسد به خريد جهیزيه.
 راســتش را بخواهید اين حرف ها چندان هم 
بیراه نیست. در واقع ماجرا آنقدر پیچیده است 
که نمی توان به راحتی حق را به يک طرف داد. 
اگر به نفع خرده فروش ها، ســراهای ايرانی را 
کنار بزنیم معنی اش می شــود اين که مردم از 
خريد اقساطی،  هرچند با بهره های خیلی بالا 
اما به هر حال ممکن، محروم می شوند. آن هم 
در شــرايطی که می  دانیم آنچه بانک مرکزی 
به عنوان ســقف بهره 23درصدی وام اعلام 
کرده رويايی است که برای اغلب مردم امکان 
محقق شدن ندارد و دست مردم سال هاست 
از وام هايی با بهره مصوب کوتاه اســت و آنها 
در شرايط تورمی بالای 40 و ۵0درصد حتی 
راضی هســتند با بهره تا ۶0 و 70درصد هم 
خريد کنند اما شرمنده خانواده شان نشوند اما 
با همه اينها نمی توان دلايل مخالفان و در واقع 
کسانی که رشد عجیب اين سراها را در نهايت 
به ضرر مصرف کننده می دانند ناديده گرفت. 

  شفاف نیستند
گروهی از مخالفان می گويند اين ابرفروشگاه ها 
شــفاف نیســتند نه در برخــورد بــا قانون 
و مسئولان شــفاف هســتند و نه در برخورد 

با مردم شــفاف هســتند. آنها می گويند که 
سراهای ايرانی چون در برابر بانک مرکزی بايد 
پاسخگو باشند ادعا می کنند که بهره فروش 
کالاهايشان 23 يا نهايتا 2۸درصد است اما در 
عمل خريدار اگر با دقت حساب و کتاب کند 
می بیند که دســت کم 40 تا 70درصد سود 
پرداخت می کند آن هم در قالب فاکتورهايی 
مانند گارانتی اجباری، کارمزد و... شــايد در 
مواردی اگر مردم واقعــا بدانند که در نهايت 
همه اينهــا برای دور زدن قانون ســقف بهره 
23درصدی اســت و پولی که در نهايت بايد 
بپردازند منصفانــه نخواهد بود اقدام به خريد 

نخواهند کرد. 
نکتــه ديگــر در مورد عــدم شــفافیت اين 
ســراها آنجاســت که می توانند محل بعضی 
فعالیت های مالی مانند پولشويی قرار بگیرند. 
به اين ترتیب که تســهیلات کلان وارد آنها 
شود اما به همان نسبت به مردم منتقل نشود 
و بخشی از آن ســر از جای ديگری مانند بازار 

ملک و سکه در بیاورد.

   محل بلعیدن تسهیلات
گروه ديگری از مخالفان مانند آقای ذوالنوری 
می گويند که اين سراها و مجموعه های مشابه 
آنها محل مکیدن تســهیلات بانکی هستند 
و اگر آنها نباشــند مقدار بیشــتری به مردم 
وام خواهد رســید آن هم با بهره 23درصدی 
چون به هر حال بانک ها بايد بخشی از فعالیت 
خودشان را به ارائه تسهیلات اختصاص بدهند 
و وقتی آنها با اين سراها در مورد پرداخت وام 
يا فروش قسطی ســاخت و پاخت می کنند، 
ديگر خودشــان را برای پرداخت وام به مردم 
ملزم نمی بینند که البته در اين مورد شــک و 
شبهه زيادی وجود دارد. در واقع ما نمی دانیم 
که اگر بانک ها از اين طريق به سراهای ايرانی 
وام نفروشند آن را با بهره کمتر به مردم عادی 
می دهند يا دوباره اختلاس های بزرگ درست 
می شود و يا اصلا سر وام گرد شده و هرگز به 

دست کسی نمی رسد.

   نوع جدیدی از انحصار
مخالفان رشــد قارچ گونه ســراهای ايرانی 
می گويند کــه اگرچه در ظاهــر آنها در حال 
رقابت با خرده فروش ها هستند و قاعدتا بايد 
به کاهش قیمت کمک کنند امــا از آنجا که 
قیمت های تمام شــده آنها به شــکل قسطی 
بسیار بیشــتر از بازار اســت می توانند موتور 
کشنده قیمت ها در بازار خرد هم باشند. ضمن 
اينکه با حضور آنها در مــواردی تولیدکننده 
هم تحت فشار قرار خواهد گرفت چون کم کم 
خرده فروشی ها محل فروش اجناس خارجی 
می شوند و تولیدکننده ها راهی غیر از عرضه به 

اين سراها نخواهند داشت. 

دوشــنبه نهم بهمن 1402  رهبــر انقلاب از 
نمايشگاه توانمندی های تولید داخلی بازديد 
کردند. اين بازديد در دو نوبــت صبح و عصر 
انجــام گرفته بود. بخش نخســت اين بازديد 

صبح دوشنبه به مدت دو ساعت برگزار شد که 
به دلیل تعداد زياد غرفه ها ادامه اين بازديد به 
عصر موکول شد.  مهم ترين ويژگی نمايشگاه 
امســال، تولید داخل با محوريت شرکت های 

دانش بنیان و زنجیره تامین تولید بود. 
نوبــت دوم بازديد رهبر انقلاب از نمايشــگاه 
تولیدات داخلی از ســاعت 1۶ روز دوشــنبه 

آغاز شد.

يکشنبه شــب کشته شــدن ســه سرباز 
آمريکايی در مرز اردن و سوريه تنش تازه ای 
در خاورمیانه ايجاد کرد. جمهوری خواهان 
تلاش کردند تا شــبانه تقصیر کشته شدن 
ســربازان را به گردن ايران انداخته و بايدن 
را وادار به عملیات علیه تهران کنند. اما اين 

فشارها نتیجه ای نداشت.
ارتش آمريکا يکشنبه از يک حمله پهپادی 
علیه نظامیــان ايالات متحــده در منطقه 
خبر داده بود و جو بايدن، مدعی شــده بود 
نیروهای نزديک به ايــران در چنین اقدامی 
دست داشته اند.  پس از اتهامات جو بايدن، 
چند چهره سرشناس حزب جمهوری خواه 
خواســتار اقدام قاطع کشورشان علیه ايران 
شده اند. همزمان با اين اتهام زنی ها اسماعیل 
خطیب، وزير اطلاعات و مجید میراحمدی 
معاون امنیتی وزير کشــور ايران در ساعات 
اخیر به صورت جداگانه اعلام کرده اند افرادي 
که نیروهای آمريکايــی را هدف قرار دادند، 
از ايران دســتور نمی گیرند. يکشــنبه شب 
بايدن در مقابل فشــارها از ســوی اردوگاه 
جمهوری خواهان اعلام کرد که پاسخ لازم به 
کشته شدن سربازان آمريکايی را خواهد داد. 
او البته به فشــار جمهوری خواهان درمورد 

ايران پاسخی نداد و آنها را نشنیده گرفت.
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه ايران، 

صبح دوشــنبه گفت که مسئولیت حمله به 
پايگاه آمريکا متوجه ايران نیست و ايران در 
تصمیمات گروه هــای مقاومت برای دفاع از 
فلسطین و کشورشان دخالتی ندارد. کنعانی 
ارتباط دادن اين حملات بــه ايران را تکرار 

اتهام بی اساس خواند.
  پایگاه هدف قرار گرفته کجاست؟

جو بايدن، رئیس جمهور آمريکا، ســخنانی 
گفته که حمله در شمال شرق اردن، نزديک 
مرز ســوريه، رخ داده اســت و محل  آن را 
پايگاه برج 22 آمريکا اعلام کرده است. اين 
پايگاه بخشی از شــبکه دفاعی اردن است 
و 3۵0 نظامــی آمريکايی برای پشــتیبانی 
لجستیک در آن مستقر هستند. اين پايگاه در 
نزديکی پايگاه مخفی التنف است که بسیار 
بزرگتر است.پل آدامز، خبرنگار ديپلماتیک، 
می گويد گزارش های متناقضی در مورد محل 
اين حمله پهپادی وجود دارد. آسوشیتدپرس 
به نقل از تلويزيون دولتی اردن و با اشاره به 
اظهارات مهند مبیدين، ســخنگوی دولت 
اردن، گزارش کرده اســت کــه اين حمله 
از خــارج از اردن رخ داده اســت. پل آدامز 
می گويد آمريکايی ها از سال 201۶ و در اوج 
جنگ با داعش پايگاه مخفی التنف را حفظ 
کرده بودند و بین 100 تا 200 سرباز آمريکا 
در آنجا حضــور دارند. پايــگاه التنف مرکز 

عملیات ضد تروريســتی و مبارزه با قاچاق 
مواد مخدر اســت. پل آدامز امــا می گويد 
برج 22 به عنوان يک مأموريت »مشــاوره و 

کمک« به التنف مشغول به کار بوده است.
  ایالات متحده دنبال افزایش تنش ها 

نیست
جان کربی مقام ارشــد کاخ ســفید گفت 
آمريکا به دنبال تشــديد تنش در منطقه و 
جنگ با ايران نیست. کربی که روز دوشنبه 
با چند شبکه آمريکايی از جمله ان بی سی، 
سی بی اس و ســی ان ان گفت وگو می کرد، 
در پاســخ به اين که آيا آمريکا بــا توجه به 
تکرار حمــلات نیروهــای مقاومت منطقه 
علیه مواضع اين کشــور در پــی در گرفتن 
جنگ غزه، بايد در پی حمله يكشــنبه شب  
نیروهای مقاومت عراق به نظامیان آمريکايی 
در اردن، حمله شــديدتری به منظور ايجاد 
بازدارندگــی انجام دهد، گفــت: ما الان در 
حال بررســی گزينه های پیــش روی خود 
هستیم. مسلما، ما الان با وجود کشته شدن 
سه نظامی آمريکايی و مجروح شدن بیش از 
30 نفر، در موقعیت ديگری قرار داريم. کربی 
همچنین گفت آمريکا معتقد اســت گروه 
مقاومت »کتائب حــزب الله عراق« حمله به 
پايگاه آمريکا در مرز اردن و سوريه را انجام 

داده است. 
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بازدید رهبر انقلاب از نمایشگاه 
توانمندی های تولید داخلی

تنش در خاورمیانه بالا گرفت

     تیتر دو

ادامه ازصفحه   اول    از آخريــن ويــزای 
شــنگن کامیون دارها 9 ماه می گذشت. در 
اين وضعیــت معلق، تعــدادی از راننده ها 
تصمیــم می گیرند ماشــین را به دســت 
راننده های بلاروســی بدهند و خودشان از 
راه جنگل به ايران برگردند. »به آنها گفتم 
هرگز اين کار را نکنید. دمای منفی 27 که 
شوخی بردار نیست. ممکن است يخ بزنید، 
راه را گم کنید يا هــر اتفاق ديگری برايتان 
بیفتد.« آنهــا را منصرف می کنــد اما گره 
کار آنها با يک روز و دو روز باز نمی شود. او 
معاون اول رئیس جمهور را باخبر می کند. 
به وزارت امور خارجه اطلاع می دهد. خبر 
را به گوش وزير اقتصاد می رســاند. اين زن 
ارومیه ای همه اين ها را با خبر می کند. خبر 
به سفارت ايران در روسیه می رسد. اين زن 
ارومیه ای همه را بســیج می کند تا دولت 
ايران به دولت روســیه پیغام بدهد و راهی 
برای20، 30 راننده اش پیــدا کند. معاون 
محمد مخبــر در نهايت به ايــن تاجر اهل 
آذربايجان غربی که کار راننده ها را پیگیری 
می کرد خبر می دهد کــه 1۶ ژانويه راه به 

رويشان باز می شود. 
  راه پــرت و بیراهه جدیــد به روي 

راننده ها
بیســت و ششــم دی مــاه روســیه برای 
راننده هــای معلق ايرانی مســیر جديدی 

مشــخص می کند. در نهايت قرار می شود 
که از مســیر قديم، يعنــی از راهی که به 
سن پترزبورگ می رســد وارد مرز روسیه با 
بلاروس شوند. يک مســیر بیراهه و پرت. 
راه بعضی از راننده ها حتی تا ۸00 کیلومتر 
دورتر می شــود. يکی از ايــن راننده ها به 
هفت صبح می گويد: »شــانس آورديم که 
آنها در روسیه ســوخت خوبی زده بودند. 
ســوختی که در دمای 29 درجه زير صفر 
يخ نزند. اين مدت انگار کسی انسان بودن 
ما را به رســمیت نمی شــناخت. انگار مرز 
صاحب نداشــت.« مرزبــان روس به آنها 
۸ روز وقــت داده بود که بارشــان را خالی 
کنند و برگردند اما مطلعشــان نکرده بود 
کــه تفاهم نامه قديمی ديگر عوض شــده. 
نگفته بود که نمی توانند وارد بلاروس شوند. 
رئیس کمیســیون حمل ونقــل، ترانزيت 
و لجســتیک اتاق بازرگانــی از تلاش های 
معاون خود برای نجات اين راننده ها تعريف 
می کند. او از فاطمه قنبرپور حرف می زند. 
اولین زنی که وارد اتاق بازرگانی آذربايجان 
غربی شده بود. اين تاجر جوان اما کهنه کار 
متولد سال 134۸ اســت. در يک خانواده 
که همه پزشــک بودند به دنیا می آيد ولی 
در دانشگاه ارومیه اقتصاد می خواند. اينکه 
چطور وارد اين کســب و کار شــد به يک 
واحد اختیاری به نــام مديريت و صادرات 

در دانشــگاه برمی گردد. ســال چند بود؟ 
71. فاطمه بیست و يکی دو ساله برای اين 
درس اختیاری تحقیق مفصلی درباره مسیر 
قاچاق می نويسد. با استاندار ملاقات می کند 
تا بازارچه هــای مــرزی را ببیند و خلاصه 
حسابی با کار آشنا می شــود. با راهنمايی 
دوستی در گمرک، تصمیم می گیرد که به 
جای کارمندی، اولین شرکت حمل و نقل 
بین المللی استان آذربايجان غربی را تاسیس 
کنــد. او کامیون های ارومیــه ای که تحت 
پوشش شــرکت های تبريزی بودند را زير 
نظر خودش آورد و به زن شماره يک حمل 
و نقل بین المللی ارومیه تبديل شد. ناوگان 
میوه مختلف را به کشورهای همسايه ارسال 
می کــرد و برمی گرداند »گاهــی می رفتم 
مرز، پدرم دختر ســه ماهه ام را در ماشین 
نگه می داشت تا کارهای کانتینرها را انجام 
دهم. يا اينکه نیمه شب دخترم با روروئک 
در حیاط کارخانه می چرخیــد و منتظرم 
می ماند تا مــن بارگیری کنــم.« او بعد از 
اين شــرکت خود را واگذار و يک شــرکت 
صادراتی تاسیس می کند. قنبرپور که امروز 
عضوهیات نماينــدگان اتاق ايران اســت 
می گويد که » الان يــک بازرگانم ولی هر 
مشــکلی در حوزه حمل و نقل باشد با من 
تمــاس می گیرند. چرا که عاشــق اين کار 

هستم.«

نجات به دست زن آهنین 
اهل ارومیه

داستاننجاترانندهکامیونهایگرفتار
ایرانیدرمرزروسیهوبلاروسباکمکیک

زنبازرگان

مونالیزا را به حال خودش بگذارید
مهسا مژدهی| ممکن است گفتن اینکه 

فعالان محیط زیست شورش را در آورده اند، 
بسیاری را آزرده کند. جهان روزهای 

تلخی را با گرمایش زمین سپری می کند 
و عنقریب است که تغییرات آب وهوایی 

دمار از روزگارمان در بیاورد. مسئله غذا هم 
هست و در بسیاری از نقاط جهان گرسنگی 
بیداد می کند. کشورها با وجود اینکه خوب 
می دانند استفاده از سوخت های فسیلی تا 
چه اندازه می تواند زمین را درگیر کند، باز 

هم به دنبال پیچاندن قوانین هستند. در 
کنار همه این معضلات، فعالان محیط زیست 

در غرب مدام ما را شگفت زده می کنند. در 
آخرین شاهکار، دو زن به موزه لوور رفته 

و کاسه های سوپ خود را به سمت تابلو 
مونالیزا پاشیدند. البته شما بهتر از من 

می دانید که فرانسوی ها مونالیزای بی نظیر 
را بدون محافظ مخصوص در محوطه لوور 

رها نکرده اند و حتی اگر جای کاسه سوپ، 
اسید هم در دست این زنان بود، آسیبی به 
تابلو وارد نمی شد. اما هیچ کدام از اینها من 
را توجیه نمی کند که چرا مونالیزای بی گناه 

باید تا این اندازه خشم ها را برانگیزد. 
دو زن معترض، لباس هایی را به تن کرده  

بودند که روی آن عبارت ضد حمله غذایی 
ثبت شده بود. آنها فریاد می زدند چه 

چیز مهم تر است؟ هنر یا حق تغذیه سالم 
و پایدار؟ نظام کشاورزی ما بیمار است. 

کشاورزان ما در زمان کار جان می دهند. یک 
سوم فرانسوی ها نمی توانند هر روز تمام 

وعده های غذایی را بخورند. 
ممکن است در ابتدا فکر کنید مسئله غذا 
چه ارتباطی با موضوع محیط زیست دارد؟ 

اما بد نیست بدانید که گروه ضدحمله 
غذایی با شعار بهره مندی عمومی از 

تغذیه سالم، پایدار و منطبق با معیارهای 
زیست محیطی کار خود را آغاز کرده است.

اما چرا فعالان مدام با میراث تاریخ هنر 
شوخی دارند؟ هر سال دانشمندان و 

هنرشناسان، دور هم جمع می شوند و صدها 
سال پس از نقاشی شدن مونالیزا، دنبال 

رازهای آن می گردند. در عین حال گروهی 
دیگر معتقدند میراث هنری در مقابل 

گرسنگی انسان ها و فجایع زیست محیطی 
ارزشی ندارد. در این بازی، طرف هر کدام 

را که بگیریم، باخت است. هیچ کدام از این 
دو، شوخی بردار نیستند. نقاشی داوینچی 

مشهورترین تابلوی تاریخ است که از 
۲۲۰سال پیش تاکنون در لوور نگهداری 

شده. این نقاشی یک بار در سال ۱۹۱۱ 
توسط یک کارمند ایتالیایی به سرقت رفته 

بود. از آنجایی که داوینچی یک جورهایی 
ایتالیایی به حساب می آید، مردم این کشور 

همیشه مونالیزا را میراثی برای خودشان 
در نظر گرفته اند. این تابلو سابقه فرار از 

دست نازی ها را هم دارد. ژاک ژوژارد یکی 
از مقامات موزه لوور بود که چند روز پیش 
از شروع جنگ جهانی دوم با کمک صدها 

کارمند دیگر این موزه در شهرهای مختلف 
موفق شد لبخند ژکوند را از شر نازی ها 
نجات دهد. مونالیزا از اوایل دهه ۱۹۵۰ 

پشت حفاظ ایمنی قرار گرفته است. در 
آن زمان یک بازدیدکننده به روی این اثر 

اسید ریخت. در سال ۲۰۱۹ اعلام شد که اثر 
با یک لایه ضدگلوله محافظت می شود. یک 

فعال محیط زیست در سال ۲۰۲۲ به سمت 
این اثر کیک پرتاب کرد. او از مردم خواست 

به زمین فکر کنند. این تابلو این روزها 
درگیر اعتراضات کشاورزان علیه دولت 

فرانسه شده. کشاورزانی که تراکتورهای 
خود را خاموش کرده اند، بعید است راضی 

باشند که یکی از ارزشمندترین میراث های 
هنری جهان، این گونه مورد حمله قرار 

بگیرد. ظاهرا آنجا که دست فعالان از دامن 
سیاستمداران و مطالبه گری از آنها دور 

مانده است، مانند وندال ها، مردمی که در 
قرن پنجم میلادی به نابودی بناهای تاریخی 

و فرهنگی رو آورده بودند، عمل می کنند 
تا نشان دهند هنر کهنه در مقابل نیازهای 
جهان مدرن پشیزی برایشان ارزش ندارد.
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پنج روز اســت کــه از حادثه 
بــزرگ آتش ســوزی هتــل 
بیمارســتان گاندی می گذرد. 
در روزهای گذشــته ویدئویی 
که مدیر این هتل بیمارســتان 
در راســتای درخواست کمک 
از مسئولان و نهادهای دولتی 
منتشر کرد واکنش های زیادی 
را به همراه داشــت. همســر 
مرحــوم آرش میراحمدی هم 
در اینســتاگرام خود درباره 
وضعیت این بیمارستان و خاطره 
ناخوشــایندی  که بــه همراه 
همســرش در این بیمارستان 
داشت نوشت. همچنین چندین 
واکنش رســمی هم از سمت 
شورای شهر منتشر شد و مدیر 
عامل آتش نشانی دلیل احتمالی 
شروع حادثه را در مصاحبه ای 

تلویزیونی اعلام کرد. 

1    به گفته قــدرت الله محمدی 
مديرعامل ســازمان آتش نشــانی 
تهران، آتش سوزی هتل بیمارستان 
گاندی از طبقه 1۶ اين ساختمان و 
از اتاق 10۶ شــروع شده است. اين 
اتاق شــبیه يک انبار بــوده و لوازم 
پزشکی بســیاری در آن نگهداری 
می شده است. پس از شروع آتش و 
گسترش آن، شیشــه اتاق داغ شده 
و نمای کامپوزيت را درگیر می کند. 
يک روز بعد از آتش ســوزی برخی 
رســانه ها ادعا کردند يک ته سیگار 
منجر به شروع اين آتش سوزی شده 
اما محمدی در مصاحبه اخیر اعلام 
کرده اســت که به احتمال زياد اين 
آتش ســوزی به دلیل اتصالی برق 
اتفاق افتاده. با اين حال نتیجه نهايی 
تا دو و يا سه روز ديگر اعلام خواهد 
شــد. به گفته محمدی 2۵ درصد 
ساختمان های پرخطر شهر تهران از 

نمای کامپوزيتی استفاده می کنند. 
2     قدرت الله محمدی همچنین 
در جلسه علنی شورای شهر تهران 
گزارشی از عملیات اطفا حريق اين 
بیمارســتان ارائه و جزئیــات قابل 
توجهــی را عنوان کرد. بــه گفته او 
در اين عملیات امکان لوله کشی 1۶ 
طبقه وجود نداشت و بايد از سامانه 
اطفا حريق ســاختمان اســتفاده 
می شد. اين در حالی بود که فیزيک 
اين سامانه وجود داشت اما خالی از 
آب بود. مهدی بابايی رئیس کمیته 
ايمنــی و مديريت بحران شــورای 
اسلامی شهر تهران هم اين موضوع 
را تايید کرده است: »در سال 92 که 
عملیات ساختمانی اين بیمارستان 
به پايان رسید، اين ساختمان مجهز 
به سیســتم اعلام حريق بوده اما در 
زمــان حادثه متاســفانه هیچکدام 
از سیســتم ها فعال نبوده است. نه 
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سیستم اعلام حريق، نه سیستم اطفا 
فعال هیچ يک در اين بیمارســتان 
فعال نبوده اســت. کپســول هم به 
انــدازه کافی در بیمارســتان وجود 

نداشته است.« 
3    بــه گفتــه رئیــس کمیته 
ايمنی شورای شــهر تهران سازمان 
آتش نشانی پنج اخطار و شهرداری 
منطقه 3 هم دو اخطار به بیمارستان 
گانــدی ابلاغ کرده بودنــد و رئیس 
بیمارستان از ناايمن بودن ساختمان 
مطلع بوده اســت. آخريــن اخطار 
آتش نشانی به بیمارستان مربوط به 

23 آبان ماه امسال بود.
4    پس از آتش سوزی پنجشنبه، 
مدير بیمارســتان گاندی که يکی از 
گران قیمت ترين بیمارســتان های 
خصوصی تهران اســت با حضور سه 
نفر ديگر که در پشــت او ايســتاده 
بودند ويدئويی منتشــر کــرد و با 
ناراحتی از معاون اول رئیس جمهور  
درخواســت کمک کــرد. او در اين 
ويدئــو از محمد مخبر خواســت تا 
برای رســیدگی به وضعیت بحرانی 
700 پرسنل بیمارســتان که 200 

تن از آنها پزشــک هســتند جلسه 
اضطراری برگزار کند. او با اشــاره به 
تماس تلفنی مخبر و حضور نماينده 
دادستان درمحل حادثه به مشکلات 
معیشتی کارکنان در ماه های پايانی 
سال و تعطیلی بیمارستان اشاره کرد 
و اعلام کرد به تنهايی از پس حل اين 
مشکلات بر نمی آيد و دستگاه های 
مسئول همان طور که به سرپا شدن 
پلاســکو کمک کرده اند از آنها هم 
حمايت کنند. گروهــی  در واکنش 
به اين ويدئو اعتراض کردند که چرا 
مبالغ سنگینی که از بیماران دريافت 
می کردند را برای ايمنی ساختمان 
خرج نکردنــد و حــالا از بیت المال 

درخواست کمک دارند.
5    مرجــان صفابخش همســر 
مرحوم آرش میراحمدی بعد از اين 
حادثه دو استوری از خاطره تلخ خود 
در برخورد با کارکنان اين بیمارستان 
منتشــر کرد. در اينجا خلاصه ای از 
ايــن دو اســتوری را می خوانیــد: 
»دکتر شب، در زمان بیماری آرش 
میراحمدی دستور بســتری داد و 
قرار شد تحت نظر قرار بگیرد. افتادم 

دنبال بیمارستان. در اون موقع شب 
بیمارستان ها جا نداشتند يا به خاطر 
شــرايط آرش حاضر بــه پذيرفتن 
نبودند. شــخصی به ما بیمارستان 
گاندی را معرفی کرد. ساعت ده شب 
وارد بیمارستان زيبای گاندی شديم. 
به قول خودشون هتل گاندی. اولین 
برخورد ما با پرستاری بود که خیلی 
بی حوصله و بداخلاق بــود.... اولین 
چیزی که به من گفــت اين بود که 
وضع مالیت چطوره؟ پــول داری؟ 
در توانت هست شــبی ۵0 میلیون 
آی ســی يو بدی؟ گفتم اين مشکل 
ماســت تو بــه کارت بــرس. بهش 
برخورد و گفت خــب بگو مريضت 
چشــه. آرش به واســطه بیماريش 
قیافه اش عوض شده بود. هیچ کدوم 
از کادر درمان حاضر به رســیدگی 
نبودند تا اينکه دکتر شــیفت شب 
آرش رو شــناخت. لحنش مهربان 
شد. به من گفت هرچه زودتر آقای 
میراحمدی را از اينجا ببريد.... اينجا 
بیشتر شــبیه يک زايشگاه لاکچريه 
که تو اينســتاگرام عکــس و فیلم 

می گیرند.«

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
چرخش ماهواره ها /حســن رشــوند طی يادداشتی در 
روزنامه جوان نوشت: اکنون که اراده دولت سیزدهم بر آن قرار 
گرفته تــا ريــل خودکفايی و پیشــرفت را مســتقل از اراده 
قدرت های بزرگ و زورگو تغییر دهد و بی توجه به نهیب های 
توخالی دشمنان مسیر پیشرفت طی شود، هم غنی سازی ۶0 
درصد بالاتر از سقف برجام انجام شد، هم بیش از ۶0 قلم راديو 
دارو برای بیماران ســرطانی به اتکای دانشــمندان هسته ای 
کشورمان تولید و در بازار دارويی کشور عرضه شد، هم بدون 
برجام يک میلیون و 4۵0 هزار بشکه نفت کشور صادر و پول آن 
به کشور بازگشت، هم رسماً اعلام شد که محدوديت برای ايران 
در قالب FATF وجاهت قانونی ندارد، هــم اينکه ايران با 24 
موشک، مراکز تروريست ها و جاسوســان را در سوريه و اربیل 
عراق مــورد هدف قــرار داد و همزمان چندين ماهــواره را با 

موشک های ماهواره بر بومی به فضا پرتاب کرد.
امروز با هر چرخش ماهواره های ايرانی به دور زمین، مقامات 
آمريکايی و غربی دچار سرگیجه می شوند و در هر لحظه، ده ها 
ايده جديد برای در نورديدن مرزهای دانش در ذهن جوانان اين 

مرز و بوم ايجاد می شود و دشمن را مأيوس می کند.

به نفع روحانی / آفتاب يزد می نويسد:
در فقره رد صلاحیت روحانی از سوی شورای نگهبان، سخت 

معتقديم ايــن رد صلاحیت برای حســن روحانی، سراســر 
لطف بود. برخی، در نقد اين رد صلاحیت نوشــته اند: »هزينه 
سنگینی برای نظام دارد« که در پاســخ بايد گفت اول اينکه 
نظام )تقريباً هیچ نظامی در دنیا( قطعاً قائم به فرد نیست، دو 
ديگر اينکه تأيید صلاحیت می شد و رأی لازم را کسب نمی کرد 
هزينه سازتر بود يا رد صلاحیت شدن از سوی شورای نگهبان!؟

»نظرات موافق و مخالف بسیاری را مطالعه کرديم. هشت سال 
حسن روحانی نیز پیش چشم مان است. نه حسن روحانی آن 
رئیس جمهور خارق العاده ای بود که برخی تلاش می کنند به 
رخ بکشند و نه اساساً حســن روحانی در هشت ساله رياست 
جمهوری، مديريت آن چنانی داشته اســت که نبود او را يک 

خسران نگران کننده به شمار آوريم.

انقلاب های رنگی / يادداشت حســین شريعتمداری در 
کیهان: 

» جان کین « مسئول مرکز مطالعات دموکراسی لندن، استاد 
دانشگاه وست مینستر انگلیس و مشــاور ارشد MI۶ )شاخه 
خارجی سرويس اطلاعاتی انگلیس ( که قبل از فتنه آمريکايی-

اسرائیلی ۸۸ دو بار به دعوت مدعیان اصلاحات به ايران سفر 
کرده و با برخی از افرادی که قرار بود در فتنه ياد شــده ايفای 
نقش کنند ملاقات داشته است، تصريح می کند که انقلاب های 

رنگی )بخوانید کودتاهای مخملی (، بايــد »انتخابات محور« 
باشــند. دقیقاً به همین علت و در اجرای همین فرمول ديکته 
شده سیاســتمداران کهنه کار غربی است که سران و اصحاب 
فتنه ۸۸، کودتای خود را با ادعای تقلــب در انتخابات! کلید 
می زنند. چرا که حضور گسترده مردم در انتخابات نشانه اعتقاد 
و اعتماد آنها به نظام حاکم است و اين، همان رخدادی است که 
ماشین تبلیغاتی و توهم پراکنی دشمن علیه مقبولیت نظام را 

ناکارآمد و فلج می کند.

صراحتا گفت.../ عبدالجواد موسوی در خبرآنلاين نوشت: 
ردصلاحیت ها چنان که پیش بینی می شد در میان مردم هیچ 
واکنشی را برنیانگیخت. يعنی از آن بیست و چهار میلیونی که 
به حسن روحانی رای دادند هیچ کس ککش هم نگزيد. چرا؟....

زمانی آقای حداد عادل صراحتا می گفت دلسردی مردم برای ما 
اصولگراها يک سرمايه است. جدای از اين که اين نگاه چه مقدار 
اخلاقی و انسانی و اسلامی است بايد گفت برخلاف نظر ايشان 
اين بار ســرخوردگی مردم صرفا سرخوردگی از اصلاح طلب و 
معتدل و اين حرف ها نیست. اگر فهم دوستان از سیاست کمی 
فراتر از اين بازی ها و منافع فردی و حزبی بود به جای جشــن 
گرفتن و پايکوبی بايد از اين بی خیالــی و بی اعتنايی مردم به 
ردصلاحیت رقبايشان می ترسیدند. همان وقتی که عده ای توی 

خیابان شعار اصلاح طلب،  اصولگرا، ديگه تموم ماجرا سر دادند 
نوشتم که اين شــعار را جدی بگیريد. خوش خیالانه گفتند 
اين عده معدود رگ و ريشه سیاسی ندارند و معلوم نیست به 
تحريک چه کسانی به خیابان ريخته اند. حالا بفرمايید و از میوه 
خوش خیالی تان تناول بفرمايید. بله، برای مردم هیچ اهمیتی 
ندارد که فلان اصلاح طلب و بهمان اعتدالگرا ردصلاحیت شده 
است اما اين بدان معنا نیســت که مردم فهمیده اند که آن ها 
ناکارآمدند و نجاتشان از اين بن بستی که در آن گرفتار آمده اند 

به دست باکفايت شماست.

بار مالی یــک لایحه / بخشــی از گزارش هــم میهن: 
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس به اين جمله که »برخی تصور 
می کنند اجرای مصوبــه حجاب و عفاف به بعــد از انتخابات 
موکول شــود« واکنش نشــان داده و از پیگیری هیات رئیسه 
مجلس برای به نتیجه رسیدن لايحه حجاب و عفاف خبر داد و 
اعلام کرد که »مجلس اصرار دارد که اين لايحه به ســرعت به 
تصويب برســد.« اين در حالی اســت که چندی پیش هادی 
طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرده بود: »کسی 
نمی تواند حق رای را از زنان بی حجــاب بگیرد و بايد موضوع 
حجاب موجب دوقطبی شــدن در انتخابات شــود.« به زعم 
کارشناسان حوزه سیاست و حتی نمايندگان مجلس،  مشکلات 

موجود در جامعه اعم از اقتصــادی و فرهنگی به خودی خود 
موجب شده تا شاهد مشارکت حداکثری در انتخابات نباشیم 
حال با طرح موضوع حجاب و تبديل آن به قانون و تضادهای 
موجود در مواجهــه با زنان و حجاب و انتخابــات، اين نگرانی 

وجود دارد که مشارکت بیش از انتظار کاهش يابد.
موســی غضنفرآبادی، نماينده بم، وزير کمیســیون حقوقی 
و قضايی مجلس، روز گذشــته در صحن علنی مجلس اعلام 
کرد: »نهايی شــدن لايحه حجاب منوط به قبول بار مالی آن 
توسط دولت اســت که هنوز اين اتفاق نیفتاده است و هرگونه 
تغییر موادی که از سوی شورای نگهبان با اشکال مواجه نشده، 
خلاف قانون است.« او با اســتناد به ماده 22 آئین نامه داخلی 
مجلس، به قالیباف گفت: »کارهايی در مجلس اتفاق می افتد 
که لازم اســت گلايه مندی خودمان را اعلام کنیــم؛ 2 نامه 
توســط معاون قوانین مجلس منتشر شده که در آن قید شده 
که تخلف کمیسیون قضايی و حقوقی محرز شده و اين اقدام 
بی سابقه ای است. مشخص نیست با چه انگیزه ای موضوعات 
تخصصی منتشر می شود. شايد می خواهند بگويند که قالیباف 
پیگیر لايحه عفاف و حجاب بود و در مقابل کمیسیون قضايی 
و حقوقی نســبت به اين امــر بی توجهی کــرده درحالی که 
اينگونه نیست. شما و کمیســیون قضايی و حقوقی همزمان 

پیگیری های لازم را انجام داديد.«

آشتی میان ایران و پاکستان
حســین امیرعبداللهیان وزير خارجه ايران 
روز دوشنبه در اســلام آباد به ديدار مقامات 
پاکستانی رفت.  اين اولین سفر او پس از بالا 
گرفتن تنش ها میان دو کشور در هفته های 
اخیر بود. امیرعبداللهیان در اين سفر گفت 
تهران امنیت پاکســتان را امنیت خودش و 
منطقه می داند. امیرعبداللهیان روز دوشنبه 
نهم مرداد در نشســت خبری مشــترک با 
جلیل عباس جیلانی، وزير خارجه پاکستان 
در اســلام آباد گفــت: ترديدی نیســت که 
تروريست ها در مناطق مرزی و مشترک ايران 
و پاکستان توسط کشورهای ثالثی هدايت و 
مديريت می شوند و آنها هیچگاه خیر دو ملت 

ايران و پاکستان را نمی خواهند. 
وزيرخارجه کشورمان افزود: ايران و پاکستان 

به تروريست ها فرصت و مجال نخواهند داد 
که امنیت دو کشور را هدف قرار دهند.

وزرای خارجه پاکســتان و ايران در نشست 
خبری خود در اسلام آباد تاکید کردند که به 
حاکمیت و تمامیت ارضی کشورهای يکديگر 
احتــرام می گذارند و مصمم به گســترش 
همکاری های امنیتی هستند. دو کشور توافق 
کردند که تلاش ها را برای بهبود روابط پس از 
تنش اخیر افزايش می دهند.  جیلانی گفت: 
دو کشور همچنین برای مبارزه با تروريسم 
در مناطق مربوطه خــود و رفع نگرانی های 
يکديگر توافق کردند. وزير خارجه جمهوری 
اســلامی ايران همچنین گفت که پاکستان 
به طور رســمی از ابراهیم رئیسی برای سفر 
به اين کشــور دعوت کرده ولی از ارائه تاريخ 

مشخص برای اين سفر خودداری کرد.
حلقه های قوی از روابط و تعاملات سیاسی، 
فرهنگی، نظامی و امنیتی و تجاری بین ايران 
و پاکســتان وجود دارد. وزير خارجه ايران 
تاکید کرد: حلقه های قوی از روابط و تعاملات 
سیاسی، فرهنگی، نظامی و امنیتی و تجاری 
بین دو کشور وجود دارد. طبیعی بود با وجود  
همکاری های نیرومند و چندلايه به سرعت 
اين تنش را پشت ســر بگذاريم و در مسیر 
مبارزه قوی با تروريسم به نقشه راهی برسیم.

امیرعبداللهیــان در پايان ســخنانش برای 
پاکســتان برگزاری يک انتخابــات موفق و 
امن را آرزو کرد و گفت: از خداوند ســبحان 
بهترين هــا را بــرای خواهران و بــرادران 

پاکستانی خود مسألت دارم.

دیپلماسی    

 گالری   

    
عاملان قدرت نمایی 
)با شمشیر و 
قمه( و تخریب 
چندین دستگاه 
از خودروهای 
شهروندان در 
جنوب غرب تهران 
دیروز دوشنبه 
۹ بهمن ۱۴۰۲ در 
همین محل به 
بازسازی صحنه جرم 
پرداختند.

     
عکسی از یک خلبان لحظاتی 
قبل از پرواز حین خواندن نماز 
منتشر شده است که در فضای 
مجازی پر بازدید بود. پیش تر هم 
چنین اقدامی از خلبانان شرکت 
هواپیمایی دیگر منتشر شده بود.

     تصویری از تمرین دیروز تیم ملی در زمین الریان دوحه. در تصویر قلعه نویی را در کنار سامان قدوس،  سامان فلاح، 
میلاد محمدی،  قلی زاده و محمد محبی می بینید.

     این عکس را یکشنبه 
خبرگزاری میزان، وابسته به 
قوه قضائیه، از دادگاه یوهان 
فلودروس، متهم سوئدی در 

دادگاه انقلاب اسلامی منتشر 
کرد. به گفته قاضی افشاری اتهام 

او افساد فی الارض و اجتماع و 
تبانی علیه امنیت کشور است.

     آیین گرامیداشت شهدای اطلاعات عملیات سپاه و سرلشکر پاسدار شهید حسن باقری با حضور سرلشکر محمد 
باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، امیر خلبان سرتیپ عزیز نصیرزاده جانشین رئیس ستادکل نیروهای مسلح، سردار 

محسن رضایی فرمانده کل سپاه در دوران دفاع مقدس، سردار سرتیپ پاسدار علی فدوی جانشین فرمانده کل سپاه، 
سردار غلامرضا سلیمانی رئیس سازمان بسیج مستضعفین، سردار پاسدار حسین معروفی هماهنگ کننده سازمان بسیج، 

حجت الاسلام سید اسماعیل خطیب وزیر اطلاعات و جمعی از خانواده های شهدا برگزار شد. 

دو برج رویال با سرنوشت های 
مختلف

مالکبرجمعروفپیداشد
همین چند روز پیش  بود که یک کاربر در 

توئیتر نوشت: »برجی در سعادت آباد به نام 
برج رویال متعلق به مرکز مبادله طلاست.« 

بعد هم این سوال را مطرح کرده بود که 
چرا این مرکز باید چنین برجی بخرد؟ 

این توئیت درباره یک برج بزرگ ۱8 طبقه  
در غرب تهران حرف می زد اما یک نکته 

گمراه کننده داشت. مشخصات ساختمان 
صحت داشت اما این برج رویال، با برج 

رویال مرکز مبادله طلا و ارز متفاوت است.
هفته پیش با تیتر »مالک این برج را پیدا 

کنید«، درباره رویال سعادت آباد گزارشی 
نوشته بودیم. همانطور که نوشته شد، یک 
مسئول مرکز مبادله به هفت صبح اینطور 

اعلام کرد كه موضعي درباره این خبر 
ندارد و به حاشیه ها نمي پردازد. حالا مالک 

رویال سنتر سعادت آباد پیدا و مشخص 
شد که این برج، با برج مرکز مبادله طلا و 
ارز متفاوت است. این دو چه تفاوت هایی 

داشتند؟ برج رویال سنتر سعادت آباد 
ابتدای بلوار دریا قرار دارد؛ یعنی در امتداد 
همان برج های معروف سیاه سفید آرمیتا. 

برج رویال مرکز مبادله، درست در مجاورت 
پارک ساعی قرار دارد و دو طبقه بلند تر از 
این یکی است. از نظر متراژ و مساحت برج 

رویال سنتر سعادت آباد خیلی بزرگتر از 
رویال وزراست و از نظر طراحی و معماری، 
برج رویال وزرا تاکنون در دو مسابقه مقام 
برتر معماری را به دست آورده. دنیای این 

دو برج با هم زمین تا آسمان متفاوت است: 
یکی تبدیل به شاپینگ مال پر رفت و آمد 
با مغازه های متفاوت شده و دیگری تالار 
معاملات و عرضه ارز و طلا. مسیر این دو 

چگونه از هم جدا می شود؟

  مسیر متفاوت دو برج
هر دو برج روزی به ستاد اجرایی فرمان 

امام تعلق داشته اند اما بعدا دو سرنوشت 
متفاوت پیدا می کنند. این اطلاعات را یکی 

از مالکان یک واحد از این برج می دهد. 
او می گوید برج سعادت آباد سال ۱3۹۵ 

به افراد مختلف فروخته می شود. سه 
طبقه از آن متعلق به بانک پارسیان و 

شرکت های زیرمجموعه اش است. مثلا 
شركت صباتامین پارســیان در گزارش 

فعالیت سال ۱۴۰۱  خود نوشته كه ۱۰ واحد 
از این برج به آنها تعلق دارد ولی بقیه 
واحدها را افراد حقیقی خریده اند که 

حالا تبدیل شده به واحدهای تجاری مثل 
شعب سامسونگ، نمایندگی دیجی کالا، 
بوتیک، کافه و صنایع دستی. طبقه آخر 

هم یک فودکورت بزرگ قرار دارد  که 
رستوران های مختلف در آن فعالیت 

می کنند. سرنوشت برج رویال در خیابان 
وزرا اما زمین تا آسمان با رویال سنتر 

متفاوت است. ستاد اجرایی فرمان امام 
برج خیابان وزرا را به بانک گردشگری 

می فروشد، سپس این بانک آن را به بانک 
پارسیان فروخته و بانک پارسیان هم آن را 

به مرکز مبادلات می فروشد.

   یک میلیارد تومان ودیعه و ۲۰۰ میلیون 
اجاره

آخرین نکته هم این است که مالکان 
رویال سنتر می گویند برج سعادت آباد 

سال ۱3۹۵ با قیمت بسیار بیشتری نسبت 
به منطقه فروخته شد. آنها 7 سال پیش 

واحدهایشان را متری ۱6۵ میلیون تومان 
خریده اند. در حال حاضر نرخ اجاره یک 

دفتر معمولی ۱۵۰ متری در برج سعادت آباد 
حدودا برابر یک میلیارد تومان ودیعه و 

ماهی ۲۵۰ میلیون تومان اجاره است.

كاج به سبز بودن خود شك دارد
ادامه ازصفحه   اول  

  به شیر به ماست. حتی به هویج شک کنم  
وقتی كه گوسفند با شرمندگی تن به کشتن 

می دهد چون می داند به جای سبزه، کاغذ 
خورده است. حتی به سیگار هم باید شك 
كرد. من به عنوان یک سیگاری قبلًا  قهار، 

سیگاری دیدم که همراه توتون، کاغذ رنگی 
قاطی خود کرده بود. یادش به خیر تا همین 

نزدیکی ها از بس توتون ها خالص بودند، هوا 
آبی تر از همیشه به دود پک می زد و حال 

می کرد! اما و حالا كار به جایی رسیده است 
كه كاج ها در ظلمات دود و غبار به سبز بودن 

خود شك دارند  . 
رهگذری شبیه مهر و امید پارچین پیش 

می آید و می گوید با این همه به وقت حضور 
كبوتر، سفره پشت پنجره را نباید فراموش 

كرد و به صدای پر تمنای گربه در سه كنج 
سرد دیوار باید پاسخ داد و نباید فراموش 

كرد تا وقتی کودکی به دنبال زندگی 
می دود، باید به زندگی احترام گذاشت و به 

ایستگاه رفت و چشم انتظار سفر بود:
دوباره می رسد از راه، نغمه خوان، اتوبوس

پر است از هیجان مسافران، اتوبوس
تمام پنجره هایش ستاره دارد و ماه

شبانه آمده انگار از آسمان، اتوبوس!

*شعرها از: محمدسعید میرزایی
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راهکار قانونی / ايرنا، خبرگزاری دولت نوشت: از 
ســه روز پیش و به دنبال انتشــار غیررسمی اسامی 
نامزد های تأيیــد صلاحیت شــده انتخابات مجلس 
خبرگان رهبری و طرح خبری مبنی بر ناکافی بودن 
تعداد کانديدا ها در برخی حوزه های انتخابیه و مشخصا 
رد صلاحیــت داوطلبان در حوزه خراســان جنوبی، 
رسانه های اصلاح طلب در خط خبری مشترکی موجی 

از هجمه و هیاهو علیه اين موضوع به راه انداختند.
اصلاح طلبان با بی ســابقه جلــوه دادن اين وضعیت، 
آن را حاصل مهندسی شورای نگهبان عنوان کردند 
که به اين ترتیب شرايطی رقم زده تا آيت الله رئیسی 
بدون دردسر و در میدانی خالی از رقیب وارد مجلس 
خبرگان شــود. علی رغم گمانه زنی های مطرح شده 
در فضای رســانه ای اتفاقــا راهکار کامــلا معقول و 

دموکراتیکی نیز برای آن انديشیده شده است.
پاســخ به اين شبهه در همان ســاعات ابتدايی طرح 
موضوع از جانب ســخنگوی شورای نگهبان داده شد 
و »هادی طحان نظیف« عضو حقوقدان و سخنگوی 
شورای نگهبان در گفت وگو با بخش خبری 21 سیما 
در تاريخ ۵ بهمن تصريح کرد: بر اساس قانون انتخابات 
مجلس خبرگان رهبری، شرط برگزاری انتخابات در 

تمام حوزه های انتخابیه برخورداری از فضا و شرايط 
رقابتی است؛ لذا تا شرايط لازم برای برگزاری انتخابات 

وجود نداشته باشد، انتخاباتی برگزار نخواهد شد.«
با وجود اين تأکید، اما رســانه های اصلاح طلب در دو 
روز اخیر همچنان به جوســازی خود ادامه دادند تا 
اين که مجددا »محمد بهــادری جهرمی« در برنامه 
»جريان« شــبکه يک به نحو مبسوطی به اين شبهه 

پاسخ داد.
بهادری جهرمی در واکنش به شبهات مطرح شده طی 
روز های اخیر گفت: اولا زمان برای اعتراض وجود دارد 
و امکان دارد به تعداد تأيید صلاحیت شده ها درصدی 
اضافه  شود؛ و ممکن است افرادی که در روند بررسی 
اعتراض ها تايید صلاحیت می شــوند نامزد انتخابات 

خبرگان در اين استان ها باشند.
وی با بیان اينکه در بقیه موارد مشکل نیز با جابه جايی 
نامزد ها حل می شود، گفت: همچنان که در انتخابات 
مجلس کســی می تواند از حوزه انتخابیه تهران ثبت 
نام کند و بعد به حــوزه انتخابیه اصفهــان جا به جا 
شــود، در انتخابات خبرگان هم چنین امکانی وجود 
دارد و می توانیم نامزد ها را به درخواست خودشان از 

استان هايی به استان های ديگر جابه جا کنیم.
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الِْنْصَافُ يَرْفَعُ الْخِلَفَ وَ يُوجِبُ الِئْتِلَف 
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معمای لاینحل سگ 
یکاتفاقدردناکوسکوترسانهها

سايتنگار

روايتهوشنگازاصغر،سالنهایاسپیناس،پسرخانمفرخنده
  اصولگرای مشــرق نیوز اينگونه به هیچکس پرداخته است: سروش لشگری 
ملقب به سروش هيچکس، بار دیگر با انتشار یک موزیک جدید خبرساز شده است، این 
دومين بار در سال جاری است که رپر منافقين، در موسيقی  خود همراه با فحاشی، اعمال و 
رفتارهای تروریستی را ترویج می کند. البته لشگری بيش از عرصه موسيقی، در شبکه های 

اجتماعی فعال است.
هيچکس پيش از اینکه ليدر اغتشاشات باشد، خواننده زیرزمينی بود که در سال ۱۳۸۷ 
به اتهام »ترویج و انتشار موسيقی بدون مجوز« از سوی دادگاه احضار شد و بعدها با قرار 
وثيقه ۵ ميليون تومانی آزاد شد. او در کارنامه هنری خود سابقه فعاليت تبليغاتی انتخاباتی 

هم دارد و در دوره های مختلف از اصلاح طلبان و حسن روحانی حمایت کرده است.
هيچکس اوایل دهه ۹۰ به انگليس مهاجرت کرد و به خوانندگی در حوزه رپ فارســی 
ادامه داد. او بعدها با جمع دیگری از خوانندگان رپ ساکن خارج از کشور، گروه موسيقی 

»ملتفت« را تشکيل داد.
البته دیری نپایيد تا اعضای این گروه با یکدیگر به اختلاف افتاده، هيچکس از گروه ملتفت 
جدا شد. جدایی او از این گروه سال ها بعد برای هيچکس سنگين تمام شده و سبب شد تا 

همکار و دوست قدیمی او، پرده از همکاری های هيچکس با منافقين بردارد.
اغتشاشات ۹۸، نقطه آغاز فعاليت سياسی لشــگری بود و از آن زمان به بعد عليه ایران 
خواند، فعاليت توئيتری هيچکس پس از اغتشاشات ۱۴۰۱ به اوج رسيد. طوری که در 
سال ۱۴۰۱ اکانت توئيتری او با کمک سایبری ها در جمع ۵۰ اکانت نخست توئيتر قرار 

گرفته است.
هيچکس در بازه زمانی یک ساله از ابتدا تا پایان ســال ۱۴۰۱، یک هزار و ۲۴۳ توئيت 
منتشر کرده بود که ۹۱ توئيت مربوط به پيش از حوادث مهسا امينی و یک هزار و ۱۵۲ 
توئيت به بعد از این آشوب ها مرتبط است که آشکارا اوج گيری فعاليت این اکانت را نشان 

می دهد.
پس از شکست اغتشاشات، فرصتی پيش آمد تا همکاران سابق هيچکس عليه او افشاگری 
کنند. اشکان فدایی که در گروه ملتفت با ســروش هيچکس همکاری می کرد، پرده از 
دلایل خروج هيچکس از گروه ملتفت برداشته و نوشت که هيچکس از طریق همسرش 

به گروهک تروریستی منافقين مرتبط شده است.
هيچکس در بين دیگر خوانندگان رپ نيز محبوب نيســت. پس از توئيت های درباره 
آموزش جنگ پارتيزانی در ایران، سيدسهراب مصطفوی کاشانی، ملقب به سهراب ام 
جی، پاس او را داد و نوشت: »اره برین مسلح بشين بعد اگه کشته شدین که براتون هشتگ 
می زنيم، اگرم افتادین زندان براتون طوفان توئيتری راه ميندازیم تا آزاد شين)همون طور 
که توماج رو آزاد کردیم( مام این ور دنيا پول تپل می زنيم به جيب می شينيم پای اخبار تا 

شما راهو باز کنين، به خدا هی ميخوام چيزی نگم اینا نميزارن...«! 
هيچکس که از سوی بسياری از علاقه مندان به رپ فارســی ترد شده و موسيقی های 
او را بی کيفيت می دانند، اکنون با تِرک های جدید بار دیگر اغتشاشــگران را به حرکات 

تروریستی دعوت می کند!

   ماجرای لغو اردو به تصمیم جواد نکونام برمی گردد. سرمربی استقلال که به نظر 
می رسيد اختلافات با علی خطير را کنار گذاشته، بيست و چهار ساعت پيش از سفر به 
آن سوی آب های خليج فارس اعلام کرد حاضر به برپایی اردو نيست و ترجيح می دهد 
تمرینات تيمش را در تهران دنبال کند. جواد نکونام با لغو این اردو این پيغام را به مدیران 

تيمش داد که از عملکرد آنها در تعطيلات زمستانی ناراضی است.
به طور حتم جواد نکونام که سال ها در لاليگا و بالاترین سطح فوتبال دنيا بازی کرده بهتر 
از هر فرد دیگری می داند، جذب بازیکن در نيم فصل با شرایط سختی همراه است و تيم ها 

راضی نيستند به راحتی ستاره های خود را در اختيار تيم های دیگر قرار دهند.
البته چند هفته پيش نيز نکونام چنين تصميمی را گرفته بود. در روزهایی که آبی پوشان 
با یک شــرکت خارجی به توافق رســيده بودند که به مدت ۱۰ روز در یکی از بهترین 
ورزشگاه های اماراتی به تمرین پرداخته و سه بازی دوستانه برگزار کنند، وی اعلام کرد 

حاضر نيست تيمش را به اردوی خارجی ببرد.
این اردو قرار بود در شــرایطی برگزار شود که باشگاه اســتقلال یک ریال هم بابت آن 
هزینه ای پرداخت نمی کرد، اما نکونام اعلام کرد بهتر است استقلال پول این اردو را صرف 

خرید بازیکن کند.

  به گزارش چارسو فرهنگ، کیوان عباسی، مدير شبکه من وتو گفته:
زمانی که شبکه مستند ایران راه اندازی شد به برخی از مستندسازان اجازه دسترسی به 

آرشيو صداوسيما را داده بودند تا با فيلم های قدیمی مستند بسازند.
افرادی با ما تماس گرفتند و پيشنهاد دادند که در قبال پرداخت مبلغی فيلم ها را در اختيار 

ما قرار دهند و ما هم فيلم ها را خریدیم و با آن ها مستندهای تاریخی ساختيم.
همه می دانستند کار من و تو با آرشيو است و کسی که به آرشيو دسترسی و قصد فروش 

داشت و دنبال خریدار بود با ما تماس می گرفت.

  هوشنگ گلمکانی در کانال فیلم امروز نوشت: اصغر فرهادی به روزنامه »لوموند« 
گفته که به دليل سانسور، دیگر در ایران فيلم نخواهد ساخت. این خبر غم انگيز بيش از 
آن که تصميم فرهادی باشد به نظرم یک اجبار است. سال گذشته، چند ماه پس از شکایت 
آزاده مسيح زاده از اصغر فرهادی با اتهام برداشــت او از مستندش در فيلم »قهرمان«، 
سکوت فرهادی و شکایت متقابل وکيلش از خانم مســيح زاده، همراه با اعتراض هایی 
از سوی افکار عمومی بابت لحن و ادبيات او در حرف هایی که در جشنواره کن زده بود، 
فضایی به شــدت پرتنش و غبارآلود عليه فرهادی در ایران ساخت. در گرماگرم همان 
بحث ها، خبرنگار یکی از سایت ها مصاحبه مفصلی با من کرد که این تيتر برایش انتخاب 
شده بود: »فرهادی در ایران تمام شده است« و اگر متن مصاحبه خوانده می شد، توضيح 

داده بودم با این شرایط، اصغر فرهادی دیگر امکان فيلم ساختن در ایران را ندارد.
آن مصاحبه که سعی کرده بودم در آن منصف و بی طرف باشم، حاوی این دریغ و حسرت 
هم بود که وضعيتی پيش آمده تا ابر و ماه و خورشــيد و فلــک )برخی آگاهانه و برخی 
تقدیری( در کار باشند تا فيلمساز درخشان و بااستعداد ما از سرزمين خود رانده شود. جدا 
از خطاهای کوچک خود او در آن غائله که منجر به چنين ضایعه بزرگی شد، این ماجرا 
تمثيلی از واقعيتی است که مجموعه شــرایط )که شرح جزئياتش بسيار مفصل است( 
تاب تحمل آدم هایی در اندازه های او را ندارد. ساعتی پس از انتشار آن مصاحبه در فضای 
مجازی، فرهادی پيامی گلایه آميز و کنایی از آن سوی آب ها برایم فرستاد با این مضمون 
که »تمام شدن یک هنرمند در سرزمينش را تاریخ مشخص می کند، نه منتقدان.« یک 
همچو چيزی. حدس زدم که فقط تيتر مصاحبه را دیده. در جواب نوشتم: »مصاحبه را 
خوانده ای؟« ساعتی بعد، این بار تماس گرفت و گفت کسی فقط تيتر مصاحبه را برایش 
فرســتاده و بعد که خود مصاحبه را خوانده متوجه منظورم شده. آن روز و روز بعد چند 
مکالمه نسبتا طولانی داشتيم. توضيحاتی دربار ه ماجرا داد که هرچند برخی از جزئياتش 
روشنگر بود اما مجموعه اش برای توجيه ارتکاب آن اشتباه کوچک متقاعدم نکرد؛ این 
که دادن حقی هرچند اندک به خانم مســيح زاده می توانست از چنين بهمن عظيمی 
جلوگيری کند. قرار گذاشتيم در گفت وگویی برای انتشار، او که در تمام آن مدت سکوت 

کرده بود حرف هایش را بزند، اما بعد انگار از این تصميم منصرف شد.

  آيت الله جوادی آملی در بخشی از ســخنان خود در ديدار مسئولن استان 
قم با ايشان در تاريخ 1382/08/23 که فیلم آن در برخی رسانه ها بازنشر شده 
است، بیان کردند: وجود مبارک حضرت امير )ع( فرمود من در شگفتم در تعجبم که 

بسياری از مردم برای خودشان به اندازه کالای دست و جيبشان حرمت قائل نيستند...من 
در شگفتی  ام در تعجبم که اینها ابزار دستشان مثلًا یک قلم یک خودکار یک کاغذ یک 
تسبيح یک دستمال سر جایش نيست، می  فهمند گم شد، جست وجو می  کنند و پيدا 
می  کنند اما خودشان را گم کردند نمی  روند نزد کسی بگویند آقا من گم شدم، کجایم، 
من را دیدی سر جایم بنشانی یا نه! مشکل ما این است. این به جان هم تاختن ها، این باند 
بازی ها، این سر از اوین در آوردن ها، این عليه یکدیگر حرف زدن ها! بسياری از ماها برای 

خودمان به اندازه یک دستمال ارزش قائل نيستيم!
مرجع تقليد در ادامه تصریح کردند: چطور می  شود انسان در فضای اسلامی زندگی بکند 
و پس از چندی سر از اوین در بياورد؟! پرونده اختلاسی داشته باشد؟! مگر آدم هر پولی را 
می  گيرد؟! حضرت فرمود خودت را دریاب؛ اول پژوهشگر باش، خودت را پيدا کن ببين 

کجایی، خودت را سر جایت بنشان، بعد کار بکن؛ اول بازیابی خودمان!

  سمیرا فريدونی ستاد جامعه شناسی در مورد جنجال حجاب استايل ها گفت: 
اگر بخواهيم در مورد بلاگرهای حجاب نتيجه گيری کنيم، اولا در مورد مفهوم حجاب باید 
به یک تفاهمی رسيد، سپس کارکردهای این افراد را باید ببينيم که آیا این افراد کمکی 
به مفهوم حجاب و فرهنگ آن دارند یا اینکه در حال کمک کردن به چرخه های اقتصادی 
استعمار و فرهنگ مصرف بی رویه هستند. اگر از یک سری کالای حجاب استفاده می کنيم 

این لزوما تحقق حجاب نيست.
امروز برخی سراغ لوازم آرایشــی متنوع می روند و چشمان شان را به هزار شکل آرایش 
می کنند و بعد یک پوشيه می بندند و چشم آنها جذابيت بيشتری پيدا می کند، آیا این 
مفهوم حجاب است؟ در این شرایط باید گفت برخی بلاگرها برای تبليغ کالاهای زیبایی 
خود حجاب را دستاویز کردند و با این شــيوه انواع لوازم آرایشی و پوشاک و حتی لوازم 

خانگی را تبليغ می کنند.
حجابی که برای یک بلاگر یا لایف استایل مطرح می شود کاملا کج فهمی است و برداشت 
اشتباهی در جامعه ایجاد کرده و در واقع باید گفت ما با یک سری بلاگر صنعت زیبایی 
روبه رو هستيم که از کالاهای حجاب هم استفاده می کنند. از این رو مسائلی که پشت این 

تبليغات است نشان می دهد در پشت پرده داستان اصلا حجاب معنایی ندارد.

  برخی حرف های علیرضا خمسه در گفت وگو با موزه سینما: زنده یاد یدالله صمدی 
زمانی از من خواست فيلمنامه »آپارتمان شماره ۱۳« را با کمک او و آقای دامادی نویسنده 
اثر بازنویسی کنيم. همچنين ابوالحسن داوودی نيز از من خواست فيلمنامه »جيب برها به 
بهشت نمی روند« را به اتفاق بنویسيم. شيوه ما این نبود که بعد از نوشتن یک فيلمنامه از 
کار خداحافظی کنيم. ما آن را زندگی می کردیم و ميان ما رفت وآمد خانوادگی برقرار بود 

به همين دليل، حاصل کار ما بسيار جدی می شد.
وی ادامه داد: زندگی ما تنها بر اساس حرفه نبود بلکه بر اساس نوع نگاه، بينش، رفتارهای 
خانوادگی و اجتماعی شکل می گرفت. برای من، امثال یدالله صمدی و ابوالحسن داوودی 
تنها یک فيلمساز نبودند بلکه از دوستان نزدیک به شمار می رفتند تا آنجا که من زمان 

مراسم عقد زنده یاد کيومرث پوراحمد یکی از شاهدان او و همسرش بودم.

  بهمن بابازاده نوشت: همين چند ماه پيش بود که خبر افزایش نجومی قيمت اجاره 
سالن اسپيناس پالاس برای برگزاری کنسرت پس از حضور »کریستيانو رونالدو«، خيلی 

زود خبرساز شد.
»اميری« مالک مجموعه »اسپيناس پالاس« پس از حاشيه های فراوانی که این موضوع 
در رسانه ها باعث شد، در گفت وگویی عدد و رقم های سالن را عنوان کرد و حالا سه ماه 
بعد از آن گفت وگو، سالن اسپيناس پالاس یا افزایشی مجدد، قيمت سالن را ۵۸۰ ميليون 

اعلام کرده است.
این قيمت، تنها قسمت سالن است و با افزودن مبالغ اجاره سيستم صوت و نور، پذیرایی، 
سکيوریتی، گروه تصویر و... ، این عدد به ۹۰۰ ميليون تا یک ميليارد تومان هم می رسد! 
نوع دریافت این مبلغ هم در یک قانون عجيب به نحوی شده که تهيه کنندگان و شرکت ها 
به تعداد روزی که خواستار رزرو هستند، بایســتی ۵۰ درصد قيمت کل تعداد روزهای 

موردنظرشان را از ابتدا پرداخت نمایند و این یعنی آغاز یک بحران جدید.
بحرانی که نهایتا روی قسمت بليت های کنسرت تاثير خواهد گذاشت و مشخصا افزایش 

قيمت در آخر سال را باعث خواهد شد.

   پست عجیب ارسطو نوابی پسر فرشید نوابی و الهام چرخنده در مورد مادرش 
که به تازگی منتشر کرده است در فضای مجازی وايرال شد.

او در پست جدیدش نوشت:
»دیگه مادری به اسم الهام چرخنده ندارم.«

الهام چرخنده سه ازدواج داشته ...
دومين ازدواج الهام چرخنده با فرشيد نوابی از بازیگران سينما و تلویزیون در سال ۱۳۷۵ 
شکل گرفت که پسر دوم خود را به نام ارسطو به دنيا آورد اما زندگی این زوج هنری دوام 
نياورد و الهام چرخنده در سال ۱۳۹۲ رسما اعلام کرد که از فرشيد نوابی جدا شده است.

  رئیس موسســه تحقیقات آب وزارت نیرو در ارزيابی صحت و سقم موضوع 
پديده ابردزدی که در ماه های اخیر مطرح شده اظهار داشت: اگر ما بخواهيم پدیده 
ابردزدی را کتمان کنيم حرف درستی نيست، اینکه همه کشــورها با توجه به کمبود 
منابع آبی در این حوزه ورود کرده و تلاش می کنند از این ظرفيت برای حل مشکل آبی 
استفاده کنند نيز قابل کتمان نيست. همچنين اینکه این ماجرا می تواند تبدیل به جنگ 
شود را نيز کسی نمی تواند کتمان کند، زیرا ما تحت تحریم هستيم و دیگران هر آنچه از 
دستشان برآید عليه کشور ما انجام می دهند، بنابراین ما باید آگاه و هوشمند باشيم و در 

این رابطه تامل کنيم.
 محمدرضــا کاویانپور افزود: ممکن اســت این اقــدام )پدیده ابــردزدی( در مقياس 
آزمایشگاهی جواب داده باشــد اما در مقياس واقعی نياز به تحقيق دارد ولی نه کسی 
می تواند این موضوع را تکذیب و نه کسی می تواند تایيد کند، این مسئله باید همواره در 
ذهنمان باشد. اما در عين حال حتما فعاليت های خودمان را بر اساس توسعه بارورسازی 

ابرها و استفاده از هر ظرفيتی برای تامين نياز آبی کشور انجام خواهيم داد.

  خاطره با مزه محمد خزاعی رئیس سازمان ســینمايی: ما یک محمد خزاعی 
داشتيم که کارش را با حوزه فرهنگ شروع کرد و بعد نماینده ایران در سازمان ملل شد و 
بعد از آن هم به حوزه اقتصادی رفت و مدتی معاون وزیر بود. الان هم به عنوان یک چهره 
شناخته شده در حوزه اقتصادی فعاليت می کند. ایشان اهل کاشمر است، من هم اهل 
کاشمر. نامش محمد خزاعی است و فرزند حبيب الله، من هم محمد خزاعی هستم فرزند 
حبيب الله. منزل ما در یک کوچه بود، منتها این سمت کوچه و آن ها روبه روی ما. وقتی 
دانش آموز دوره راهنمایی بودم ایشان گاهی به کاشمر می آمد و اگرچه ارتباط و آشنایی 
نداشتم، می دانستم فرد مطرحی است که در حوزه فرهنگی و سياست کار می کند. آن 
روزها موبایل نبود و اگر کسی شماره ای می خواست به ۱۱۸ زنگ می زد. چند باری پيش 
آمد که مادرم می گفت یک نفر تماس گرفته و گفته با حاج آقا محمد خزاعی کار دارد. 
تو که حاجی نيستی! بعد می فهميدیم شماره اشتباهی داده اند و آقای خزاعی احتمالًا 
به کاشمر آمده است. این تشابه اسمی از همان زمان هميشه باعث می شد خيلی ها ما را 
اشتباه بگيرند. از خودشان هم شنيدم که به ایشان گفته بودند تو چطور هم دبير جشنواره 
فجر بودی هم فيلمساز، هم در سازمان ملل بودی و حالا در یک سازمان اقتصادی هستی.

ماجرای ســگ و ســگ های ولگرد و تحير و 
ســرگردانی مقامــات در مورد این مســئله 
می رود در کنار پروژه هایــی در این حاکميت 
که دچار ســيکل باطل شده اند و کسی قدرت 
و جــرات تصميم گيری درباره  آنهــا را ندارد. 
خط کشی های سفت و سخت و مثل هميشه 
بی فایــده تندروها و ســنتی ها از یکســو و 
فضاســازی مبالغه آميز طرفداران حيوانات از 
این سو و بدتر از آن قرار گرفتن مسئله سگ در 
ميانه کشمکش های مربوط به سبک زندگی 
و حریم شخصی داســتان عجيبی را رقم زده. 
نه طرف قانونگذار از ترس مواجهه با حملات 
گروه هــای مذهبی جرات و شــهامت مدون 
کردن قوانين لازم را  در مشخص کردن خط 
فاصل ميان ســگ ولگرد و ســگ خانگی را 
دارد و این که کدام نژاد ممنوع اســت و کدام 
نژاد آزاد و چه مقرراتــی را باید لحاظ کنند و 
از آن سو در شهرداری ها یک نوع بی تفاوتی و 
بی عملی وحشــتناک در مواجهه با سگ های 
ولگرد وجــود دارد که یا از تــرس مواجهه با 
گروه های حامی سگ هاست و یا زد و بند مالی 
پشت ماجرا وجود دارد. مرگ اميرعلی کودک 
۹ساله اهل باسمنج در آذربایجان شرقی توسط 
سگ های ولگرد در سکوت خبری بی شرمانه ای 
نادیده گرفته شــد. بی شــرمانه از سوی همه 
طرف های ماجرا. یادداشت زیر را حسين آخانی 
در حاشيه همين اتفاق نوشته که شاید خشم و 

نااميدی ما را نيز بازتاب دهد: 
»مدت هاســت قاتــلان و شــيادانی .... بــا 
فضاســازی رســانه ای و با کمک یک شبکه 
تلویزیونی منسوخ شــده جلــوی جمع آوری 
ســگ ها را می گيرنــد. آنها با ســازماندهی 
گســترده و جمع آوری پول، غذارسانی انبوه 
کــرده و هر کس در مورد ســگ ها بنویســد 
را بی آبــرو می کنند. روش آنها خيلی شــبيه 
خود سگ هاســت، پاچه می گيرند و سروصدا 
می کنند. من کاری به آن اندک انســان های 
مهربان ندارم که از روی ناآگاهی و تحت تاثير 
تبليغات به حيوانی غــذا می دهند، می دانم با 
گفت وگو و آگاهی به راحتی قانع شده و دست 
از کارشان می کشند. حرف من آن گروه خشن 
و اغلب کاسب و بيماری است که منطق ندارند 
و متاســفانه توانســته اند با لات بازی همه را 
بترسانند . البته اینها آدم هایی دارند که مرتب 
لابی می کنند. از پایين فشار می آورند و در بالا 
با برخی مقامات نوشــابه باز می کنند. نتيجه 
عملکرد این جماعت را همــه می بينيم. همه 
جا پر سگ است. روز جمعه که به شهر قدس 
رفته بودم، در یک کوچه ۹ ســگ جمع بودند 
آدم وحشــت می کند، والا در پارک های ملی 
آفریقا نيز، به ندرت ۹ حيــوان درنده در کنار 
هم دیده می شوند. متاسفانه فساد گسترده در 
شهرداری ها و تيم های جمع آوری سگ ها باعث 
شده در یک همکاری نانوشته شهرها و اطراف 

آن  در قرق ســگ ها و داخل شهر هم در قرق 
گربه ها شــود. آنهایی که جمع می کنند فقط 
سگ ها را از این شهر به آن شهر و یا محيط های 

طبيعی منتقل می کنند.
بارها و بارها نوشــته ایم و هزاران هزار شکایت 
و اعتراض و تلفن می شــود، ولی گویا اراده ای 
پنهانی است که کاری به اینها نداشته باشيد. 
حتی وقتی وزیر کشــور گفت سگ ها را جمع 
کنيد فقط برای رســانه ها بود نه عملی کردن 

دستور. 
وقتی داســتان امير علی را خواندم تمام بدنم 
به لرزه افتــاد. طفلک رفته بــود برای پدرش 
کادوی روز پدر بخرد. دروغگویان با بی شرمی 
داستان ســازی کردند که گرگ این کودک را 
کشته و علتش جمع آوری سگ ها بوده است!؟ 

چقدر می شود بی شرم و بی وجدان بود. 
روی ســخنم با افرادی چون .... است: چگونه 
می توانيد با این همه کشــتار و زخمی شدن 

کودکان کنار بيایيد؟ 
 شماها مرتب لابی کردید و با اطلاعات نادرست 
مســئولين را گول زدید. شــماها همه تان در 
بالاشهر ســکونت می کنيد و هيچوقت درک 
نمی کنيد که حمله سگ به یک کودک چقدر 
وحشتناک است. ... بدانيد که وحشت آفرینی 
و کشــتن کودکان یک اقدام غيرانسانی، ضد 
حقوق بشــر و حقوق کودکان و جنایت عليه 

بشریت است.«

 واگویه های انتظار
  مرا گويی چرا با خود نیايی

تو بنما خود که تا با خود بیايم
مرا سايه هما چندان نوازد / که گويی سايه او شد من همايم

 

 دستور زبان عشق
   شبیه سرقت از موزه تماشای تو ممنوع است

و مثل باغ يک روزه تقاضای تو ممنوع است
مولویتمام مردم دنیا از آغوش تو برخوردار / برای من ولی لمس سراپای تو ممنوع است سیده پروا ربیع زاده

ســوژه امروز ما قــرار بود یک چيز دیگر باشــد. 
می خواســتم در مــورد عبدالصمــد کامبخش 
شــاهزاده خيانتکار سرخ بنویســم اما در ميانه 
داستان،  این خط نامرئی اتصال آدم ها و رابطه ها 
و خانواده ها  ماجرا را بالکل به سوی دیگری برد. 
مطمئنا خاندان منبعث از شــيخ فضل الله نوری 
از عجيب ترین  خاندان ها و شــجره های فاميلی 
در ایران معاصر بوده است. خانواده ای که اعضا و 
دنباله هایش در زمانی کوتاه و در کنار هم حوادث 
تاریخی و فرهنگی فراوانی را رقم زدند. این شما و 
این کمی بالارفتن از شجره شيخ فضل الله نوری. 
روحانی سنت گرای مشهور دوره مشروطه که به 
جرم مخالفت با سياســتگذاری های غربگرایانه 
سران مشــروطه، در ســال ۱۲۸۸ شمسی و در 
ســن 6۵ســالگی در تهران به دار آویخته شد تا 
بعد از به دار آویخته شــدن ميرزا رضای کرمانی؛ 
 دومين چوبه دار مشهور تهران قدیم را به یادگار 
بگذارد. شــيخ فضل الله اصالتا از منطقه کجور و 
نور در مازندران مرکزی اســت. اما این روحانی 
سنتی و سرسخت، خاندان بزرگی را رقم زده بود 
که نامشان با بسياری از اتفاقات مهم تاریخ ایران 
زمين گره خورده است. چه سببی و چه نسبی و 
با اندیشه ها و دیدگاه ها و فعاليت هایی گاه کاملا 
متضاد از یکدیگر. از نسب شيخ فضل الله نوری هم 
افراطی ترین جریان کمونيستی ایران تداوم پيدا 
کرد و هم ســنتی ترین جریان آکادميک مذهبی 
شيعه رقم خورد و هم موج ادبيات ناسيوناليستی 

محافظه کار نضج گرفت. 
 شيخ فضل الله نوری پدربزرگ نورالدین کيانوری 
از چهره هــای مهم حــزب توده و دبيــرکل این 
حزب از ســال ۵6 به بعد بود. نورالدین کيانوری 

با مریم فيروز از نوادگان عباس ميرزا و از خاندان 
فرمانفرمایيان ازدواج کرده بــود. خود کيانوری 
در منطقه بلده مازندران متولد شده بود. یک نوه 
دیگر شــيخ فضل الله یعنی اختر کيانوری خواهر 
نورالدین کيانوری و همسر عبدالصمد کامبخش 
بود. اختر از اولين اعضای زن حــزب توده بود و 
مدرک پزشکی اش را در تحصيلاتی منفصل بين 
شــوروی و ایران اخذ کرده بود و بعدها رفته بود 
به مسکو و به کامبخش پيوســته بود. کامبخش 
جاسوس  مشهور شوروی در ایران بود و کسی که 
در جریان جنگ دوم جهانی پس از رهایی از زندان 
رضاشاه به ارتش سرخ پيوست و در برلين جنگيده 
بود و در کنفرانس ســران در تهران نقش مهمی 
در ایجاد امنيــت این کنفرانس که در ســفارت 
شوروی برگزار می شد ایفا کرده بود. از او به عنوان 
یهودای گروه ۵۳ نفر هم یاد می شود. کامبخش از 
چهره های بسيار مهم حزب توده در دهه بيست و 

سی محسوب می شد.
کامبخش و اختر کيانوری، خودشــان پسری به 
نام ایرج را تحت سرپرســتی خود گرفتند. ایرج 
فرزند محمدعلی کيانــوری و خدیجه کيانوری 
بود. محمدعلی برادر اختر بــود و خدیجه دختر 
عموی اختر که با هم ازدواج کرده بودند. هر دو بر 
اثر یک سانحه درگذشتند و پسرشان ایرج تحت 
سرپرستی کامبخش و اختر بزرگ شد و خب این 
ایرج کيا بعدها داماد عنایت  الله رضا شــد. استاد 
بزرگ حوزه جغرافيا که در دوره ای به حزب توده 
پيوسته بود و بعد به شــوروی مهاجرت کرده بود 
و در سال ۳۴۷ با وساطت برادر نامدارترش یعنی 
فضل الله رضا که نابغه مهندســی برق محسوب 
می شد و رئيس دانشــگاه صنعتی آریا مهر بود به 

ایران بازگشت.
 نوه دیگر شيخ فضل الله نوری،  زهرا کيا است. دختر 
یکی از پسران شيخ فضل الله که بعدها به چهره ای 
مشهور در حوزه ادبيات فارسی بدل شد و مدرک 
دکترا گرفت. زهرا کيا خودش همسر پرویز ناتل 
خانلری بود. ادیب محافظه کاری که برخی اولين 
نمونه کامل شــعر نو را به او منســوب می کنند 
و جایگاهــی ورای نيما به او می بخشــند. هرچه 
بود ناتل خانلری به تدریج بــه چهره ای محتاط 
و ســنتی بدل شــد و در دوره ای وزیــر فرهنگ 
حکومت پهلوی هم شــد. جالب اینکه خود ناتل 
خانلری پســر خاله نيما یوشــيج بوده است! نوه 
دیگر شيخ فضل الله نوری مادر سيد حسين نصر 
است. دانشــمند عرصه الهيات و فارغ التحصيل 
دانشگاه هاروارد با گرایشــات فوق سنتی که هم 
در دوره ای رئيس دانشگاه صنعی آریا مهر شد و 
بعد تا ریاست دفتر فرح پيش رفت و سپس دچار 
یک تبعيد خودخواسته شد. او تنها بازمانده این 
خاندان مفخم و شاخه های نســبی و سببی آن 
است. بقيه این ارتش بزرگ نام آوران همه در دل 
خاک آرميده اند. در مورد عبدالصمد کامبخش در 

همين ستون خواهيم نوشت.

شاخوبرگبیانتهایيکشجرهنامهاصیل

رفقا من هر چی فکر می کنم، می بينم ما خيلی 
بی انصافيم. خيلی. و این درست نيست. آخه چرا 
ما فقط نيمه خالی ليوان دستاوردهای دولت رو 
می بينيم؟ چرا اینقدر ناجوانمردانه چشم روی 

همه چيز می بندیم؟
باور بفرمایين تــو همين مدت، یکــی دو تا از 
دوســتان من زندگيشــون از این رو به اون رو 
شده. حالا این که چند تا کاسب و تاجر و کارگاه 
توليدی و کارگر فنی به خاک ســياه نشســتن 
دليل این ميشه که خوبی ها رو فراموش کنيم؟ 

خير. 
دوست بســيار عزیزی دارم که از قضا در دوران 
مدرســه، بلایی به ســر دبيــران آورده بود که 
همگی به اتفــاق آرا اعتقاد داشــتند که از این 
موجود خنگ تر در هيچ شهر و کشور و کهکشان 

دیگه ای نمی تونه وجود داشته باشه.
خب... البتــه مرور زمــان ثابت کــرد که اون 

بزرگواران چقدر در اشتباه بودند.
این موجود، سال هاســت که گــوی موفقيت 
رو از کليه کســانی که من می شناســم ربوده 
و زندگــی ای داره کــه بنــده و اکثریت مطلق 

دوستان، غبطه اش رو می خوریم.
حتما می خواین بدونيــن راز موفقيت این عزیز 

چی بوده. عرض می کنم.
ببينيد... اون زمانی که من و امثال من، یکی تو 
سر خودمون می زدیم و یکی تو سر جبر و هندسه 
و مثلثات، ایشون ویدئو و نوار ویدئو کرایه می داد. 
خيلی هم سرش شــلوغ بود. از یه جایی به بعد، 
که دقيقا نفهميدیم کجا بود، ویدئو آزاد شــد. 
بعدش فقط نوار ویدئو کرایه می داد. از یه جایی 
به بعد، دی وی دی. که البته باز هم سرش خيلی 

شلوغ بود.
از یه جایی به بعد، ارتقا پيدا کرد و شروع کرد به 
نصب دیش ماهواره روی پشت بوم های مردم. آقا 
انصافا دیگه در این مدت بی نهایت سرش شلوغ 
بود و تلفن های ما که مثلا رفيقش بودیم رو هم 

یکی در ميون جواب می داد. 
روزهایــی که برادران خــدوم و زحمت کش   از 
زمين و هــوا می رفتن روی پشــت بوم ها و این 
نشــانه های هجوم فرهنگی رو پرت می کردن 
وســط کوچه، دیگه برّه کشون این رفيق ما بود 
و رســما دیگه وقت نمی کرد تلفن مارو جواب 

بده. یعنی می خوام عرض کنم خدمتی که  این 
دوستان به رشــد و بالندگی و توفيق این رفيق 
من کرد، بانک های ســوئيس هم نمی تونستن 

بهش بکنن.
خلاصه دوست من،   یه خونه خرید و یه شاسی 
بلند. چنــد وقت پيش کاری باهاش داشــتم و 

تماس گرفتم:
- » به آقا چه عجب جواب مــا رو دادی...« / » 
هستم در خدمتت هميشــه... یه خورده سرم 
خلوته. خداکنه بازار یه تکونی بخوره. دو سه تا 

چک دارم نمی دونم چجوری پاس کنم...«
دوستان در جریان هســتين که یه چند وقتيه 
زمين و زمان رو فيلتر کردن. این دوست ما هم 
زد تو کار فيلترشکن. عرض کنم خدمتتون که 
به تازگی متوجه شــدم که نه تنها اون چک ها 
پاس شــد، بلکه قصد کرده یه مغــازه هم بر 
خيابون اصلــی بگيره. چقدر هــم از وضعيت 
حال حاضــر، راضی و خوشــحاله. پس نتيجه 
می گيریم که ایراد از ماهاســت نه دولت خوب 
و مهربونمون. فقط کافيه بلد باشيم باهاش راه 

بيایم. همين. 

دندهعقب
اشكانعقيليپور
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    کرمان موتور، کدام محصولات؟

 مهم ترین محصول کرمان خودرو در این نمایشــگاه ایگل است. بهتر است بگوییم 
خودروی بومی ایگل که توســط کرمان موتور طراحی شده است. به جرات می توان 
گفت اولین خودروی ملی ایران از یک خودروساز خصوصی به عرضه می رسد. سدان 
جمع وجور کرمان موتور بر اساس جک J4 ســاخته شده و فیس لیفت ماژوری از آن 
محســوب می شــود. عمده تغییرات طراحی در نمای جلو و عقب شامل چراغ ها و 
جلوپنجره و سپرهای جدیدی است که نمای به روزتری به این خودرو بخشیده  . در 

واقع یک نسخه بومی از جک جی4 که طرفداران زیادی دارد. 
    پیکاپ اتوماتیک تی ۹

پیکاپ اتوماتیک  کی ام سی T9 محصول جدید کرمان  موتور در اتو اکسپوی تهران 
1402 است که برادر بزرگتر کی ام سی T8 به حساب می آید. این خودرو در چین با 
نام جک T9 یا جک هانتر نیز شناخته می شــود. کی ام سی T9 خودرویی بزرگ تر، 

مجهزتر، قوی تر و البته گران تر نسبت به کی ام سی T8 خواهد بود. هدف کرمان موتور 
از عرضه این خودرو، رقابت با ســایر پیکاپ های اتوماتیک بازار نظیر فوتون تونلند 
G7 و آمیکو آسنا توربوشــارژر اتوماتیک است.پیکاپ فول سایز کرمان موتور بعد از 
موفقیت های T8 در ایران، در یک کلاس بالاتر وارد بازار می شود. موتور پرقدرت تر 
کی ام سی T9 قدرتی برابر با 221 اسب بخار و گشتاوری ۳80 نیوتن متری دارد و به 
یک گیربکس 8 سرعته اتوماتیک ســاخت ZF با امکان تعویض دستی کوپل مجهز 

شده است.
    کدام شرکت ها و محصولات را خواهید دید؟

 در پنجمین نمایشــگاه خودروی تهران شــرکت های ایران خودرو، ایساکو کیش، 
ایران خودرو دیزل، بهمن موتور، ســیبا موتور، بهمن دیزل، اِسنا، بی ام کارز، کرمان 
موتور، خودروسازان بم، KTL، فردا موتورز، فردا دیزل، مدیران خودرو، آریا دیزل، 
ایران روور، سروش دیزل، معین خودروی ایرانیان، نوین ماهان، نامی خودرو، ایرانسل، 
مکث موتور، ماموت خودرو، دیار خودرو، تیگارد موتور، ویرا دیزل، پیلسان، کاریزان 
و… حضور دارند. همچنین در این رویداد خودرویی بیش از 20 مدل محصول جدید 

برای اولین بار به بازار خودروی کشور معرفی می شوند.
    کوشا خودرو دست پر آمد

کوشا خودرو واردکننده کیا است. در نمایشــگاه با همه محصولاتش آمده که اتفاقا 
از محصولاتش تحویل مشتریان نیز شده اســت. کیا سلتوس، سونت، پگاس، کی۵ 
اپتیما و سراتو 2000 سی سی از محصولاتی است که روز پرس دی یا روز خبرنگاران 
در غرفه این برند به نمایش درآمد. البته باید منتظر محصولات برقی از این برند نیز 

در نمایشگاه باشیم. 
     محصولات برقی بهمن موتور

 Neta U .می شود Neta U اتو اکسپو اولین رویدادی اســت که میزبان خودروی
یک SUV برقی است که برخی منتقدان آن را خیره کننده توصیف کرده اند؛ اما در 
کنار این محصول، BMCARS با E۵ و EQM۵ سبد محصولات برقی خود را کامل 
می کند تا این شــرکت آخرین تحولات صنعت خودرو را در اتواکسپوی تهران ارائه 
کرده باشد. خودروی H۵ یا همان رولزرویس چینی در کنار T77 دیگر محصولاتی 

است که BMCARS معرفی می کند.
    سورپرایز فردا موتورز 

فرداموتورز با عرضه خودروهای مونتاژی فردا T۵ ،SX۵ ،۵11 و سوبا M4 در بازار 
داخلی حضور دارد  و حالا هم با عرضه جئومتری C برای اولین بار در شهرآفتاب به 

استقبال خودروهای هیبریدی و برقی می رود. 
    مدیران خودرو با آریزو۵ اسپرت 

مدیران خودرو نیز با محصول آریزو۵ اسپرت و ایکس ۵۵پرو   و سایر محصولاتش در   
نمایشگاه حضور دارد.  پنجمین نمایشگاه خودروی تهران از تاریخ 10 تا 1۵ بهمن 
1402 در شهر آفتاب برقرار است و علاقه مندان می توانند از ساعت 10 تا 17 نسبت 
به بازدید از این رویداد خودرویی اقدام کنند.البته کــه کانون ایران نوین به عنوان 

متولی برگزاری این نمایشگاه است.

گاراژ

مهمان ناخوانده
نگاهی به فیات »تیپو کراس« که در فهرست خودروهای مجاز وارداتی قرار گرفت

ارسلان ســلیمانیان | بازار خودروی ایران دوران 
عجیب و غریب و کم ســابقه ای را ســپری می کند. از 
یک سو با نزدیک شــدن به بازار شب و افزایش قیمت 
ارز، قیمت ها دستخوش تغییر شده اند و روند قیمت ها 
صعودی است، از سوی دیگر پروســه واردات خودرو 
به شــدت کند بوده و عملا نیاز بازار برطرف نمی شود 
و از ســویی دیگر همچنان قوانیــن واردات خودرو به 
روشنی مشــخص و ابلاغ نشــده اند. به عبارت بهتر 
بازار خودرو طی چند هفته اخیر بســیار ســردرگم 
بوده و نه واردکننــدگان خودرو و نه فروشــندگان و 
نه خریــداران، تحلیل درســتی از شــرایط موجود و 
احتمالات آینده ندارنــد. در این بین هر  از  چند گاهی 
سامانه فروش یکپارچه خودرو نیز فعال شده و فهرست 
جدیدی از مدل های جدید وارداتی را منتشر می کند. 
جدیدترین محصولی که به این ســامانه اضافه شــده 
»فیات تیپوکراس« بوده که طبــق اطلاعات موجود، 
قرار است واردات این محصول ایتالیایی برای جانبازان 
گرانقدر صورت پذیرد. در ادامه بــا فیات تیپوکراس 

بیشتر آشنا خواهیم شد.
    چهره ظاهری

تیپوکراس نه یک کراس اوور است و نه یک هاچ بک. 

در حقیقت این خودرو، مدل ارتقا یافته تیپو هاچ بک 
بوده که حالا قدش کمی بلندتر شــده! این خودرو 
توسط »روبرتو جیولیتا« طراح سرشناس ایتالیایی 
خلق شده است. در کارنامه روبرتو جیولیتا محصولی 
همچون فیات ۵00 نیز به چشم می خورد که پیش 
از این در بازار کشــورمان حضور داشــت. طراحی 
فیات تیپوکراس یک طراحی ســاده اما متناســب 
بوده که می تواند نمره قبولی بگیرد. هرچند   با وجود 
گزینه هــای متعدد چینــی و کره ای، دیگر شــکل 
و شــمایل تیپوکراس آنطور که باید و شــاید برای 
رهگذران جــذاب نخواهد بود. ارتفــاع تیپوکراس 

از سطح زمین نسبت به نســخه عادی، به میزان 4 
 CROSS سانتی متر افزایش یافته تا چسباندن پسوند
تا حدی توجیه پذیر باشد! از دیگر تغییرات ظاهری 
نسخه تیپو کراس نسبت به نسخه هاچ بک می توان 
به نصب روف رک روی سقف و رینگ های 17 اینچی 
اشاره کرد. در داخل کابین نیز با همان طراحی نسخه 
هاچ بک مواجه هســتیم که دیگر قدیمی شده و در 
قیاس با طراحی های پرطمطراق شرقی، هیچ حرفی 
برای گفتن نخواهد داشــت. هرچند   نباید فراموش 
کنیم تیپوکراس یک محصــول اکونومیک با قیمت 
پایه زیر 17 هزار یورو بــوده و انتظار آنچنانی از این 

محصول، جایز نیست.
    مشخصات فنی

شــرکت فیات مــدل تیپوکراس را همچون نســخه 
هاچ بک و سدان، با طیف گسترده ای از پیشرانه های 
بنزین سوز، دیزلی و هیبریدی به بازار عرضه می کند. 
»هفت صبح« به اطلاعاتی دســت یافته که نشــان 
می دهد ایــن خودرو قرار اســت در دو نســخه 1/4 
لیتری هیبریدی و 1/6 لیتــری تنفس طبیعی روانه 
خیابان های کشــورمان شود. نســخه هیبریدی این 
خودرو با قدرت 1۳0 اسب بخار و حداکثر گشتاور 240 
نیوتن متری یک گزینه جذاب در این کلاس به شمار 
می آید که اگر کیفیت مونتاژ اروپایی را نیز اضافه کنیم 
می تواند یک گزینه بسیار جذاب به شمار آید  اما نسخه 
ضعیف تر 1/6 لیتری، توانایی تولید 108 اســب بخار 
قدرت و 1۵۳ نیوتن متر گشتاور را دارا بوده که نباید 
آنقدرها روی توانایی دینامیکی این خودرو حساب باز 
کرد. لازم به ذکر است که هر دو نسخه با جعبه دنده 7 

سرعته دوکلاچه در دسترس مشتریان خواهند بود.
با توجه به شــرایط خاص بازار که قبلا به آن اشــاره 
شــد، از اکنون نمی توان قیمت و زمان دقیق عرضه 
فیات تیپوکراس را پیش بینی کرد اما به نظر می رسد 
این محصول ایتالیایی از بهار ســال آینده و با قیمت 
تقریبی ۳/۵ میلیارد تومانی به بازار عرضه شود. البته 
نیازی به گفتن نیست که هرگونه تغییرات چشمگیر 
در بــازار ارز   یا اتخاذ تصمیمات سیاســی، می تواند 
قیمت نهایی تیپوکراس و دیگر خودروهای وارداتی 

را بالا یا پایین آورد.

 SRT دمون 1700 براساس دوج چلنجر
معرفی شد

باما نوشت: شرکت هنسی،  کار خود را به عنوان یک کارگاه تیونینگ آغاز کرده ولی 
با افزایش تیراژ تولید سالیانه این شرکت به ۵00 دستگاه، می  توان آن را یک شرکت 
 HSV صنعتی به شمار آورد. محصولات هنسی شامل سوپراسپرت های تولید بخش
یا خودروهای تیون شــده، کاملا متمایز به نظر می رســند اما برای پاسخگویی به 
درخواست برخی مشتریان، این شرکت یک زیرمجموعه دیگر به نام بخش پروژه های 
خاص هنسی یا HSO را هم تاسیس کرده تا ســالانه 1۵ تا 20 دستگاه خودروی 
سفارشی را آماده کند. در تصاویری که توسط هنســی منتشر شده، فقط می توان 
خودروی پایه یعنی نمونه  ای از ۳/۳00 دســتگاه دوج چلنجر SRT دمون 170 را 
مشاهده کرد که برای شروع پروژه انتخاب شده است. بنابراین طرح ظاهری محصول 
هنسی فعلا مشخص نیست. این نسخه از چلنجر، بسیاری موارد ویژه را به همراه دارد. 
مهم ترین آنها، نسخه تغییریافته از پیشرانه 6/2 لیتری V8 همی است که با استفاده 
از سوخت E8۵ 1۵ درصد بنزین و 8۵ درصد اتانول، 10۳9 اسب  بخار قدرت و 1281 
نیوتن متر گشتاور تولید می کند. این خودرو در حالت استاندارد، ظرف 1/66 ثانیه به 
سرعت 96 کیلومتر بر ساعت می رسد و مسافت 400 متر را در مدت 8/91 ثانیه و با 
سرعت 24۳ کیلومتر بر ساعت طی می کند اما HSO قصد دارد خروجی پیشرانه را با 
نصب دو توربوشارژر به حوالی 1700 اسب بخار برساند تا با نام دمون 170 هماهنگ 

باشد. سیستم تعلیق و انتقال قدرت هم مورد به روز رسانی قرار خواهد گرفت.

خودرو به روال گذشته تعیین قیمت خواهد شد
در حالی که طی روزهای اخیر صحبت هایی مبنی بر تعیین قیمت خودرو بر اساس 
یک فرمول جدید از ابتدای سال 140۳  مطرح است، سخنگوی شورای رقابت ضمن 
تکذیب تغییر این فرمول قیمت گذاری، تاکید کرد که اساسا فرمول جدیدی در کار 
نخواهد بود و همچنان فرمول مصوب از بهمن 1401 در حال اعمال است و خودروساز 
موظف به اجرای دستورالعمل ۵4۳ شورا است. به گزارش اقتصادآنلاین  ، دو روزی 
اســت که برخی در فضای مجازی »از توافق وزارت صمت و خودروسازان مبنی بر 
اینکه قیمت خودروها از این پس طبق فرمول هزینه تولید به علاوه 2/۵درصد سود 
محاسبه خواهد شد«، صحبت کرده اند. در این رابطه، سپهر دادجوی توکلی ضمن 
رد کردن این موضوع، تصریح کرد: مفروضات مطرحه، درست نیست و اساساً فرمول 
جدیدی در کار نیست و همان فرمول مصوب از بهمن 1401 تاکنون در حال اعمال 
است. هیچ موضوع جدیدی مطرح نیست؛ ضمن اینکه توافق نیز معنا ندارد؛ بنابراین 
خودروسازان و عرضه کنندگان موظف به اجرای دستورالعمل ۵4۳ شورا هستند و 
ذیل آن عمل می کنند. وی افزود: همانطور که اشاره شد، هیچ فرمول و دستورالعمل 
جدیدی برای قیمت گذاری خودرو تعریف نشــده اســت؛ وزارت صنعت، معدن و 
تجارت نیز در هماهنگی کامل با شورای رقابت و ذیل مصوبات این شورا تصمیم گیری 
می کند؛ بنابراین قرار نیست تغییری بر نحوه قیمت گذاری بر بازار خودرو حاکم شود. 

این دست گمانه زنی های غیر مستند، متاسفانه تنها منجر به التهاب بازار می شود.

اولین 4x4 پورشه    700 هزار دلار قیمت 
دارد!

عدد ۵97 در مجموعه پورشــه قطعا ذهن مخاطب را به سمت یکی از کدهایی 
که این برند برای نامگذاری داخلی محصولات خود اســتفاده می کند، می برد 
اما در رابطه با عدد ۵97 داستان فرق می کند زیرا این کد به خودرویی در دهه 
۵0 میلادی اشاره دارد که توسط ارتش آلمان مورد استفاده قرار گرفت و البته 
اولین خودروی تمام چرخ محرک تاریخ این برند نیز محسوب می شود. پیشرانه 
1/6لیتری این خودرو حدود ۵ اسب بخار خروجی داشت و بیشینه سرعت آن 
نیز 100 کیلومتر برســاعت بود.  یکی از نکات جالب در رابطه با پورشه ۵97 به 
وزن آن مربوط می شد که حدود 870 کیلوگرم بود. این شاخص به ۵97 اجازه 
می داد تا طی بهره گیری از ســامانه تمام چرخ محرک به راحتی بیراهه نوردی 
کند. در بخش جعبه دنده از نمونه 4 سرعته دســتی استفاده شد. موتور ۵97 
از ساختار خنک شــونده با هوا بهره می برد. پورشه مجموعا 71 دستگاه از این 
خودروی نظامی را تولید کرد. شاید باورش سخت باشد اما یک دستگاه از ۵97 

نظامی اکنون حدود 700 هزار دلار ارزش دارد.

 »میسترال« یک هایپرکار رودستر

 »میسترال« یک هایپرکار رودســتر است  که بر اســاس بوگاتی شیرون شکل 
 ) Rhône  ( گرفته است.  نام میسترال از یک باد قدرتمند در منطقه رودخانه رون
گرفته شده است. جالب است بدانید که قبلًا در دهه 1960 میلادی، مازراتی نیز 
خودرویی را با همین نام معرفی کرد. در دهه 1990 نیز نام یکی از مدل های کمپانی 
ژاپنی نیسان، میسترال بود . این خودروی رودستر، قسمت هایی از طراحی خود را 
از بوگاتی تایپ ۵7 رودستر Grand Raid الهام گرفته است . البته غیر از شیرون ، 
می  توان اثر سایر محصولات مانند بوگاتی چنتودیچی ، بوگاتی دیوو و حتی مدل 
خاص بوگاتی  La Voiture Noire را در چهره این رودستر 1۵77 کیلوگرمی 
مشاهده کرد. چراغ های X شکل عقب نیز تداعی کننده نسخه مخصوص پیست 
بولید اســت. این نوع طراحی برای چراغ های عقب، این امکان را می دهد تا بین 
عناصر چراغ ، دریچه های خنک کننده قرار بگیرند. در بخش کابین میســترال 
شباهت زیادی به شیرون قابل مشاهده است، البته برای اولین بار در یک بوگاتی 
16 سیلندر شاهد استفاده از چرم دوخته شــده در پنل در ها هستیم. همچنین 
تعویض کننده دنده از بلوک آلومینیومی یکپارچه ساخته شده و با قطعات چوبی و 
کهربا تزئین شده است. جالب اینکه این قطعه نشان فیل رقصان را روی خود دارد، 
المانی که در حقیقت قبلا در کاپوت مدل کلاسیک تایپ 41 رویال رودستر مورد 

استفاده قرار گرفته است.)عصرایران(

دندهمعکوس 

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد 

فرصت  بازدید از پنجمین دوره نمایشگاه خودروی تهران را از دست ندهید

زیبایی از سواحل کالیفرنیادار     و     ندار  صنعت خودرو    در   شهر آفتاب
 کادیلاک سی یل، شاهکاری که به خط تولید نرسید

 

کادیلاک در فستیوال پبل بیچ سال 2011، کانسپت خیره کننده ای   با نام 
ســی یل )Ciel(  را رونمایی کرد که تحولی رترو را در زبان طراحی هنر و 
علم کادیلاک نشــان می داد. به گفته  کادیلاک، این خودرو یک گرند تورر 
روباز است که از زیبایی های طبیعی ســواحل کالیفرنیا الهام گرفته است.  
در این خودرو چراغ های جلوی باریک دیگر کادیلاک ها حفظ شده اما فرم 
منحصربه فرد گلگیرهای جلو و عقب، آن را از محصولات تولیدی کادیلاک 
متمایز کرده اند. طراحی عقب خــودرو با چراغ های عمودی تیز، الدورادوی 
سال 1967 را به یاد می آورد و طراحی قسمت جلو بیشتر شبیه یک خودروی 
لوکس پیش از جنگ جهانی دوم است تا کادیلاکی مدرن هرچند   جلوپنجره  
جعبه تخم مرغی و لوگوس تاج دار کادیلاک از ویژگی های طراحی این برند 
در دهه  2010 هستند. به طور عجیبی، قاب شیشــه  جلو که با لچکی های 
کوچکی تا قسمت جانبی ادامه پیدا کرده، بیشتر شبیه لینکلن های دوران 
کندی است تا ساخته های کادیلاک. همین موضوع در مورد درهای عکس 
بازشو هم صدق می کند. بااین حال، این شباهت ها چیزی از طراحی بسیار 
خاص سی یل کم نمی کند و در صورت برداشتن لوگوها، هنوز هم می توان 
فهمید که با یک کادیلاک طرف هستیم. فاصله  محوری ۳ 17۵ میلی متری 
و طول ۵ 174 میلی متر ســی یل به ترتیب 228 و ۳0 میلی متر از اسکالید 
آن زمان بیشتر اســت اما ارتفاع 1 270 میلی متری آن بسیار از شاسی بلند 
بزرگ کادیلاک کوتاه تر اســت. به طورکلی، برخلاف بسیاری از سدان ها و 
کوپه های امروزی، تناســبات سی یل مســتقیماً از کادیلاک های دهه  60 
گرفته شده است.به همان اندازه ای که ظاهر ســی یل جذاب است، کابین 
باشکوهی هم دارد. درهای بزرگی که به شکل برعکس و بدون ستون B باز 
می شوند، دسترسی آسانی را به یک کابین مجلل چهار نفره فراهم می کنند. 
طراحان کادیلاک برای اینجا، تریم دورنگی را در نظر گرفته اند که شــامل 
روکش چرمی صندلی ها به رنگ بیرونی و تریم بژ روی پانل درها، داشبورد و 
کف پوش ها می شود. کابین سی یل همچنین با چوب زیتون ایتالیایی زیادی 
تزئین شده است که روی داشبورد، کنسول مرکزی که تا عقب کشیده شده، 
پشــتی صندلی های جلو و بخش داخلی غربیلک فرمان دیده می شود. این 
کانسپت به یک پیشرانه  ۳/6 لیتری V6 توئین توربو با سیستم هیبریدی و 
باتری های لیتیوم یونی جدید جنرال موتورز مجهز است. مجموع خروجی 
این سیستم 42۵ اســب بخار قدرت و ۵80 نیوتن متر گشتاور است که به 
هر چهارچرخ منتقل می شود  .شاید  این ماشین بستری آزمایشی برای یک 
پرچمدار فوق لوکس بوده باشد زیرا آن زمان شایعاتی به ساخت خودرویی 
با قیمت شــش  رقمی توسط کادیلاک اشاره داشــتند که بالاتر از اسکالید 
پلاتینیوم 86 هزار دلاری قرار می گرفت. بااین حال، به گفته  سخنگوی این 
شرکت، سی یل صرفاً یک کانســپت بوده و هرگز برای تولید در نظر گرفته 

نشده بود.)پدال(
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سارا غضنفری  |روز دوشنبه نهم بهمن  ماه، اتواکسپوی تهران در شهرآفتاب آغاز به کار کرد. متولی برگزاری این نمایشگاه، کانون تبلیغات ایران نوین است. البته 
روز دوشنبه مخصوص به اهالی رسانه بود تا درباره خودروهای حاضر در نمایشگاه تولید محتوا کنند. در نمایشگاه خودرو شاهد حضور شرکت های کرمان موتور، 
گروه بهمن، مدیران خودرو و محصولات شان هستیم. در روزهای آتی شاهد رونمایی خودروهای جدید نیز خواهیم بود. در این نمایشگاه شرکت های وارداتی 
نیز حضور دارند و کوشا خودرو نیز محصولات کیا را به نمایش گذاشته است. البته که در روزهای آینده کوشا خودرو به احتمال زیاد از محصولات وارداتی جدید 

رونمایی خواهد کرد .
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  بازارگردي 

سوءاستفادهاقتصادیازهنرپستمدرن
مقایسه و بررسی دو جاروبرقی که طراحی خاصی دارند

گروهبازار|ارزان ترين جاروبرقی موجود در بازار از برند اسنوا است که کمی بیش از ســه میلیون تومان قیمت دارد. گران ترين گزينه های بازار از برندهای بوش و 
الکترولوکس هستند که بالای 20میلیون تومان فروخته می شوند. اين مدل ها دارای ظاهری مدرن و طراحی خاصی هستند که ممکن است به مذاق همه افراد هم خوش 
نیايد. مصرف انرژی آنها به گفته کارخانه های سازنده بسیار پايین است. از طرف ديگر آنها مدعی شده اند که جاروبرقی هايی با سروصدای کم تولید کرده اند. مدل های 
گرانقیمت توان نسبتا بالايی دارند که در نگاه اول و با توجه به بدنه کوچکشان چندان قابل حدس نیست. با استفاده از نمايشگر روی اين جاروبرقی ها شما می توانید به 

راحتی نسبت به وضعیت آنها اطلاع حاصل کنید. مثلا به موقع متوجه شويد که مخزن يا کیسه جارو در چه زمانی پر می شود يا تنظیمات آن در چه وضعیتی قرار دارد.

BGS7PET 1   بوش مدل

جاروبرقی بوش مدل BGS7PET از نسل جديد جاروهای مخزن دار 
بوش است که طراحی مدرن و خاصی دارد. موتور دستگاه ساخت کشور 
آلمان و دارای توان مصرفی 800 وات است که معادل جاروهای نسل 
قديم دو هزار و 200 وات توان مکش دارد و از مزيت های اصلی موتور 
کمپرســور می توان به قدرت مکش بالا در عین مصرف برقی پايین و 
همچنین سیستم خنک شوندگی موتور اشاره کرد. اين دستگاه فاقد 
کیسه بوده و مخزن دار اســت که باعث می شود خیالتان از بابت خريد 
کیسه و تخلیه آن راحت شود، موتور دســتگاه ساخت کشور آلمان و 
مونتاژ نهايی دستگاه ساخت کشور لهستان است. يکی از ويژگی های اين 
دستگاه دارا بودن دو عدد پارويی که مخصوص جمع آوری موی حیوانات 
خانگی است. يکی از پارويی ها جهت جمع آوری موی حیوانات خانگی 
از مبلمان و تخت خواب طراحی و ديگری جهت جمع آوری ســطوح 
سنگ و سرامیک و فرش طراحی شده است که در پارويی از برس گردان 

مخصوص جمع آوری موی حیوانات بهره برده است.
قیمت:21میلیونو460هزار

جاروبرقی 8SSM-PD91 الکترولوکس يک جاروبرقی کیســه ای 
است. اين جاروبرقی با طراحی جمع و جور، وجود يک پنل هوشمند و 
امکان اعمال تنظیم خودکار میزان قدرت مکش يک دستگاه مدرن به 
شمار می رود. نشانگرهای موجود روی پنل LED با اعلام هشدارهايی از 
قبیل پر بودن کیسه گرد و غبار و همچنین نیاز به نظافت فیلتر شما را از 
وضعیت آگاه می کنند. به لطف وجود عملکرد هوشمند خودکار، میزان 
قدرت مکش دستگاه براساس نوع کف مورد نظافت تنظیم و بهترين 
نتايج نظافت حاصل می شود. از طرف ديگر طراحی يک کنترل کننده 
روی دسته لوله خرطومی موجب شده تنظیم میزان قدرت به صورت 
دستی صورت گیرد. لوازم جانبی دستگاه شامل يک نازل سه در يک 
برای نظافت انواع سطوح و لوازم و اثاثیه و همچنین درزها و شکاف ها و 
يک نازل مختص نظافت پارکت و ساير سطوح سخت می شود. با تعبیه 
يک دستگیره ارگونومیک به نام CleanLift تعويض کیسه دستگاه 
بهداشــتی بدون تماس دست با کیسه و به آســانی صورت می گیرد. 

ظرفیت کیسه گرد و غبار اين جاروبرقی پنج لیتر است.
قیمت:20میلیونو100هزار

8SSM-PD91 2     الکترولوکس مدل

برگزاری دور دوم هکاتون G5 همراه اول
مرکز تحقیق و توسعه همراه اول در نظر دارد دومین هکاتون نسل 
پنجم خود را با محوریت فناوری اینترنت نسل پنجم برگزار کند. 

 G 5 Open همراه اول با همکاری آزمایشگاه G 5 دومین هکاتون
مرکز تحقیق و توسعه اپراتور اول تلفن همراه، حمایت ستاد توسعه 

فناوری های اتصال پذیری و ارتباطات معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری و با اهداف توسعه آموزش 

و فرهنگ سازی در زیست بوم نوآوری صنعت ICT کشور، ایجاد 
محیط رقابتی برای شناسایی افراد و تیم های مستعد در حوزه 

فناوری شبکه نسل پنجم و شبکه سازی و جذب کاربران علاقه مند 
و نخبه در زیست بوم فناوری G 5 برگزار می شود.

شاخص بورس افت کرد
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز دوشنبه 

نهم بهمن ماه با افت هفت هزار و 733واحدی همراه شد و به 
رقم دو میلیون و 120هزار و 293 واحد رسید. ارزش روز 

بازار در بورس که ناشی از ارزش روز 611 شرکت بورسی 
است، به هفت میلیون و 363هزار میلیارد تومان رسید. 

معامله گران 7/7 میلیارد سهم و انواع اوراق مالی در قالب 
410 هزار معامله و به ارزش پنج هزار و 175میلیارد تومان 

دادوستد کردند. نمادهای فولاد مبارکه، پالایش نفت اصفهان، 
سرمایه گذاری غدیر،  شستا،  بانک ملت،  مپنا و ملی مس به 

ترتیب بیشترین اثر کاهشی در شاخص بورس را داشتند.

آمار 10 ماهه واردات گوشت
بر اساس آمارهای گمرک از ابتدای سال تاکنون حدود 500 

میلیون دلار گوشت قرمز وارد کشور شده که این رقم رشد 
قابل توجهی نسبت به سال قبل داشته است. بررسی آمارهای 
گمرک ایران نشان می دهد در 10 ماهه ابتدایی سال جاری 
حدود 33 هزار تن گوشت مرغ به ارزش 75 میلیون دلار  از 

طریق گمرکات مختلف ترخیص شده است. این درحالی است 
که سال گذشته 56 هزار تن به ارزش 99 میلیون دلار وارد 

کشور شده بود. بر این اساس واردات گوشت مرغ به لحاظ وزنی 
حدود 40 درصد کاهش یافته است. تاکنون حدود 25 هزار تن 

گوشت قرمز سبک به ارزش 195میلیون دلار وارد شده.
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ه 5007/7 جزئیات محاسبه پلکانی اقساط نهضت ملی مسکن

اقساط نهضت ملی مسکن برای این افراد پلکانی شد. هادی 
عباسی اصل معاون وزیر راه گفت افرادی که  تمایل دارند 

تسهیلات نهضت ملی مسکن را در دو سال اول کمتر پرداخت 
کنند، می توانند با اقساط ماهانه پنج میلیون و 900هزار تومان به 
شکل پلکانی نسبت به پرداخت اقدام کنند. به گفته او هم اکنون 

افرادی که تمایل دارند تا تسهیلات نهضت ملی مسکن را در 
دو سال نخست آن کمتر پرداخت کنند، می توانند در دو سال، 
با اقساط ماهانه پنج میلیون و 900هزار تومان به شکل پلکانی 

نسبت به پرداخت اقساط اقدام کنند. این رقم برای این بخش از 
متقاضیان از سال سوم به شکل ساده و بیشتر خواهد بود.

يارانه نقدی دی ماه امسال برخلاف همیشه برای گروهی 
از مشمولان واريز نشد. رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه 
ايرانیان وزارت تعاون، علت اين اتفاق تغییر شیوه تقسیم بندی 
میزان درآمد خانوار از دهک بندی به صدک بندی می داند که 
به تازگی انجام شده است. طبق فرمول جديد، رفتار مالی و 
اقتصادی خانواده ها در يک دوره مشــخص، می تواند باعث 

جابه جايی رتبه درآمد خانوار  شود.
دهک بندی و وسع سنجی خانوارها دو بار در سال انجام 
می شود، به همین دلیل قرار نیســت تغییر و تحول تازه ای 
را تا شش ماه آينده شاهد باشــیم. در آن زمان هم داده های 
اقتصادی و اجتماعی دوباره ارزيابی خواهد شد. همچنین هر 
خانوار تا آن زمان يک بار می تواند با ورود به سامانه درخواست 

بررسی وضعیت خود را ارائه دهد.
کســانی که يارانه دی ماه را دريافت نکرده اند و به حذف 
خود از لیســت يارانه بگیران اعتراض دارند بايد به ســايت 
hemayat.mcls.gov.ir  مراجعه کنند. در اين ســايت 
سرپرستان خانوار علاوه بر رويت شناسنامه اقتصادی خانواده 
و مشاهده آخرين وضعیت دهک بندی خانوار خود می توانند، 
اعتراض و درخواست بررسی مجدد اطلاعاتشان را ثبت کنند. 
همچنین اگر فرزند جديدی به خانواده آنها اضافه شده، بايد 
برای اصلاح بعد خانوار به همراه مدارک مورد نیاز که توسط 
سازمان هدفمندی اعلام شده اســت و در وبگاه آن سازمان 
موجود است، به دفاتر پلیس به اضافه 10 يا ساير دفاتر معرفی 

شده توسط آن سازمان مراجعه کنند. 

شاخص های مورد استفاده در پايگاه رفاه ايرانیان، اقتصادی 
و اجتماعی است و مسائلی مثل داشــتن خودرو و ارزش آن، 
تراکنش های مالی و بانکی، درآمدها، معلولیت، بیماری خاص 
و... می تواند روی اين مسئله تاثیرگذار باشد. اطلاعات مربوط به 
بخش خودرو از پلیس راهور، اطلاعات مربوط به ساختار خانوار 
از سازمان هدفمندی يارانه ها، اطلاعات مربوط به تراکنش های 
بانکی از بانک مرکزی، درآمدخانوار از خزانه و صندوق ها کنار 
بعضی شاخص های اجتماعی از جمله معلولیت، بیماری خاص 
و... قرار می گیــرد و در نهايت پرونده رفتــار مالی و اقتصادی 
خانواده در يک دوره مشخص را ارائه می  دهد. اين پرونده نهايتا 

باعث جابه جايی و تغییر دهک  درآمدی می شود.
مســکن نه در شــیوه دهک بندی و نه در شیوه جديد 
صدک بندی، ملاک محاسبه وسع سنجی نیست چون به گفته 
رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ايرانیان به دلیل فقدان 
داده های مورد استفاده رسمی در سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور، نمی توان با دقت درباره وضعیت تملک يا استیجاری 

بودن واحد مسکونی مردم نظر داد.
بانک ها، نیروی انتظامی، دســتگاه های حمايتی، امور 
مالیاتی و ... مکلف شده اند داده های مربوط به کارمندان خود را 
هر شش ماه در اختیار مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ايرانیان 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بگذارند. اين داده ها تبديل 
به شاخص می شــود و بر اساس آنها وســع هر خانوار ايرانی 
رتبه بندی می شود اما هنوز راه دقیقی برای بررسی وضعیت 

درآمد مشاغل آزاد وجود ندارد.

   اقتصاد خانواده

حداقلتاششماهنگرانقطعیارانهنقدینباشید

1  قیمت دلار بازار آزاد دوباره از دسترس خارج شده 
است. آخرين بار اين پسربچه تخس بازيگوش را در نیمه 
دوم کانال 55 هزار تومان ديده بوديم در حالی که تلاش 

می کرد با لاابالی گری رکوردی جديد خلق کند.
2  علت غیب شدن قیمت دلار از سايت های رسمی و 
قانونی را می توان لابه لای نرخ يورو و درهم امارات جستجو 
کرد. به طور کلی بازار آزاد ارز ديروز بین چهار تا پنج درصد 
نوسان را تنها طی مدت 24 ساعت متحمل شد که از هر 

طرف قضاوت کنید فشاری است طاقت فرسا! 
3  قیمت دلار بازار آزاد حداقل برای مدتی زير لايه ای 
از غبار غلیظ و ابرهای مه آلود پنهان خواهد ماند تا آب ها از 
آسیاب بیفتد اما بعید است بتوانیم چنین سناريويی را در 
بازار ارزديجیتال و به طور خاص در مورد استیبل کوين ها 
پیاده کنیم. اســتیبل کوين نوعی ارز ديجیتال است که 
قیمت شــان نوســان ندارد و به طور ثابت همیشه معادل 
يک دلار باقی می مانــد. تتر و Dai مشــهورترين انواع 

استیبل کوين میان ايرانی ها هستند.
4  تقريبا همه اتفاق نظر دارند که نوسان اخیر بازار ارز 
نمی تواند با تحولات منطقه از غزه و لبنان و سوريه گرفته 
تا عراق و اردن و يمن و دريای سرخ بی ارتباط باشد. البته 
همه می گويند چون تنش های سیاسی موقتی است، وضع 
بازار ارز هم قرار نیست همین شکلی بماند. بازار ارز فعلا 
بدون رحم و مروت هیچ موج هیجانی را ناديده نمی گیرد 
و از همه آنها به نفع خود سوءاستفاده می کند. متاسفانه 

بازار طلا و سکه را نیز با خود همراه کرده. با اين حال نبايد 
احتمال افت سنگین فشار دلار و طلا در پايان اين وضعیت 

را ناديده گرفت.
5  بازار آزاد ارز و راســته دلال های جمهوری و میدان 
فردوسی حالت غريبی به خود گرفته است. ايسنا نوشته با 
وجود تلاش دلالان برای گرم نگه داشتن تنور خريد و فروش 
دلار و بالا نگه داشتن قیمت ها به روش هیجانی، مشاهدات 
نشــان می دهد در میدان فردوســی و چهارراه استانبول، 
جنب وجوشی برای خريد دلار نیست. دلالان دلیل افزايش 
قیمــت دلار را ناآرامی های منطقه می داننــد و معتقدند 

نمی توان ]وضعیت[ روزهای آينده را پیش بینی کرد.
6  قیمت ارز خدماتی بی توجه بــه وقايع بازار آزاد راه 
خود را می رود. مرکز مبادله ارز و طلا روز دوشنبه 9 بهمن 
1402، قیمت دلار را 42 هزار و 922 تومان تعیین کرد و 
جلوی قیمت يورو عدد 4۶ هزار و 594 تومان ثبت شده 
است. آن هم در شرايطی که يورو بازار آزاد بین دو پله ۶0 
هزار و 58۶ تومان و ۶3 هزار و 237 تومان سرگردان بود. 
7  خبرگزاری فارس از قول يک استاد دانشگاه نوشته 
بازار ارز اين روزها با هر خبری دچار شــوک می شــود و 
فعالان اقتصادی بايد از ايجاد شــوک در بازار خودداری 
کنند. متاسفانه کشــور ما خیلی زود تحت تاثیر شايعات 
قرار می گیرد. اين هیجانات بايد توسط مردم کنترل شود 
و از ورود به بازار ارز در شرايطی که قیمت ها غیرمنطقی 

است، جلوگیری شود.

   ارز
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یکمیلیونو۷20هزار

یکمیلیونو100هزار

یکمیلیونو600هزار

یکمیلیونو1۳0هزار

یکمیلیونو۵۹0هزار

یکمیلیونو۳00هزار

دومیلیونو۵00هزار

یکمیلیونو400هزار

یکمیلیونو160هزار

یکمیلیونو200هزار
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بیشترین-

6۳هزارو2۳۷

1۵هزارو۹۷۳

هزارو۹۳0

۳4میلیونو60هزار

۳1میلیونو20هزار

1۹میلیونو10هزار

11میلیونو۹۹0هزار

ششمیلیونو2۷0هزار

دومیلیونو۹0۸هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلارآمریکا

یورو

درهمامارات

لیرترکیه

سکهتمامجدید

سکهتمامقدیم

سکهنیمبهار

سکهربعبهار

سکهگرمی

طلای1۸عیار

کمترین-

60هزارو۵۸6

1۵هزارو2۹2

هزارو۸۷0

۳۳میلیونو6۳4هزار

۳0میلیونو۵۸0هزار

1۸میلیونو۷60هزار

11میلیونو640هزار

ششمیلیونو220هزار

دومیلیونو۷۹۵هزارو۳00

  سکه طلا

دوئلطلاباحبابسکه
خرید کدام نوع سکه در حال حاضر دل و جرات بیشتری می خواهد؟

قیمت هرگرم طلای 18 عیار روز گذشــته از دو میلیون 
و 900هزار تومان عبور کرد. قیمت دلار هم در بازار آزاد 
سد 58 هزار تومان را شکست. انواع قطعات سکه هم روز 
گذشته افزايش قیمت را تجربه کردند. با اين اوصاف بعضی 
از خريداران هستند که در اين روزهای طوفانی و پر نوسان 
که قیمت ها به صورت لحظه ای تغییــر می کنند، دل به 
دريا می زنند و راهی بازار می شــوند چون خريد سکه در 
روزهای پرنوسان ريسک بزرگی است اما بعضی از سکه ها 
هستند که به دلیل داشتن حباب بالا با ارزش ذاتی خود 
به فروش نمی رســند و به همین دلیل ريسک خريد اين 
سکه ها از بقیه بیشتر است. پرريسک ترين سکه اين روزها 

سکه گرمی است. حباب قیمت ســکه گرمی که ديروز  با 
قیمت شــش میلیون و 270 هزار تومان معامله می شد، 
به  حدود دو میلیــون و 829 هزار تومان رســید. يعنی 
خريدارانی که روز گذشته اين سکه خرد بازار را خريدند، 
45 درصد بیشتر از قیمت ذاتی اين سکه هزينه کردند.کم 
ريسک ترين سکه بازار هم همان سکه ای است که همیشه 
زير سايه محبوبیت سکه امامی قرار دارد. سکه بهار آزادی 
در روزهايی که حباب قیمت بعضی از سکه ها از 45 درصد 
هم بیشتر است، فقط 10درصد بیشتر از قیمت ذاتی خود 

به فروش می رسد. 
ســکهگرمی: کوچکترين و ارزانترين ســکه بازار، 

برعکس وزنش بیشــترين حباب را دارد. اين ســکه روز 
گذشــته با قیمت شــش میلیون و 220هزار تومان وارد 
بازار شــد و در بالاترين قیمت خود به عدد شش میلیون 
و 270هــزار تومان رســید. حباب قیمت اين ســکه نیز 
در تحولات ديروز بازار طلا و ســکه از رقــم دو میلیون و 
830هزار تومان عبور کرد. اين يعنی کسانی که ديروز به 
بازار رفتند تا سکه بخرند، اين سکه خرد بازار را 45درصد 
بیشتر از قیمت ذاتی اش خريداری کردند. با اين حساب 

ريسک خريد اين سکه از همه سکه ها بیشتر است.
ربعسکه:متهم رديف دوم همین سکه پرطرفدار بازار 
است. ربع سکه که ديروز با قیمت 11میلیون و ۶40هزار 

تومان کارش را شــروع کرد، در بالاتريــن قیمت خود به 
11میلیون و 990هزار تومان رسید و چیزی نمانده بود که 
مبلغ 12میلیون تومان را دشت کند. با اين اوصاف حباب 
قیمت ربع ســکه هم با 141هزار تومان افزايش نســبت 
به روز قبل به چهار میلیون و 998هزار تومان رســید تا 
اين سکه 41درصد بیشــتر از قیمت ذاتی خود در بازار به 
فروش برسد. با اين حساب کسانی که ديروز برای خريد 
سکه راهی بازار شدند ربع سکه خريدند، برای هر سکه 41 

درصد بیشتر از قیمت آن هزينه کردند.
نیمسکه: اين سکه ديروز در بیشترين حالت خود به 
کانال 19میلیون تومان رسید و چند ساعتی هم با قیمت 
19میلیون و 10هزار تومان به فروش می رســید، اما در 
آخرين ساعات معاملات بازار طلا دوباره عقب نشینی کرد 
و روی مبلغ حدود 18میلیون و 910هزار تومان ايستاد. 
از آن طرف حباب قیمت نیم سکه هم در بیشترين حالت 
خود عدد پنج میلیون و ۶5هزار تومان را لمس کرد. يعنی 

کسانی که در اين روزهای پرنوسان دلشان را به دريا زدند 
و به بازار طلا رفتند و اتفاقا نیم ســکه خريدند، اين سکه 
محبوب را 2۶درصد بیشتر از قیمت ذاتی خود خريداری 
کردند. يعنی اگر نیم سکه با قیمت ذاتی خود يعنی همان 
ارزش طلا، وزن و عیارش به فروش می رسید، خريدارانی 
که روز گذشته به بازار رفته بودند برای هر سکه فقط حدود 

14میلیون و پنج هزار تومان پرداخت می کردند. 
سکهامامی: اين ســکه گرانترين سکه بازار است، اما 
از نظر حباب قیمت سکه جزو سکه های کم ريسک بازار 
به حساب می آيد، چون اين ســکه فقط 18درصد بیشتر 
از قیمت ذاتی خود به فروش می رســد. سکه امامی روز 
گذشــته در بیشــترين حالت خود به 34 میلیون تومان 
هم رســید، اما خیلــی دوام نیاورد و در آخرين ســاعت 
معاملات بازار طلا و سکه با قیمت 33میلیون و 951هزار 
تومان معامله شــد. حباب قیمت سکه امامی روز گذشته 
حدود پنج میلیون و 985هزار تومان بود. با اين تفاســیر 

خريدارانی که دل شیر داشتند و در روزی که قیمت دلار 
و طلا لحظه ای بالا می رفت به بازار رفتند تا سکه بخرند، 
اين سکه را حدود 18درصد بیشــتر از قیمت ذاتی خود 

خريداری کردند. 
سکهبهارآزادی:کم ريسک ترين سکه همین سکه 
قديمی بازار اســت که همیشه زير سايه ســکه امامی يا 
همان سکه بهار آزادی جديد حرکت می کند. با اين که اين 
سکه مثل سکه امامی طرفدار ندارد، اما حباب قیمتش از 
بقیه سکه ها کمتر است. اين ســکه روز گذشته با قیمت 
31میلیون تومان معامله می شــد. حباب قیمت ســکه 
بهار آزادی طرح قديم نیز روز گذشته حدود سه میلیون 
و 3۶هزار تومان بود. يعنی اين ســکه روز گذشــته فقط 
10درصد بیشتر از قیمت ذاتی خود به فروش می رسید. 
با اين اوصاف کســانی که ديروز به بازار رفتند و  بین همه 
ســکه ها، بهار آزادی طرح قديم را انتخــاب کردند، فقط 

10درصد بیشتر از قیمت ذاتی آن پرداخت کردند. 

نحوهکسبدرآمدکاربرانازسکوهایداخلی
چگونهاست؟

کســب درآمد از طريق تولید محتــوا در اينترنت به 
اندازه ای هیجان انگیز اســت که می تواند هر کسی را 
وسوسه کند. اما کاربران ايرانی لزوما نیازی نیست که 
سراغ يوتیوب و ديگر سکوهای خارجی بروند. اخیرا 
سندی تصويب شده که براساس آن کاربران با فعالیت 
در پلتفرم های داخلی و براساس محتوای منتشر شده، 
در درآمد حاصل از ترافیک مصرفی توسط مخاطبان 
برای مشاهده محتوا، شريک خواهند شد. ممکن است 
اين موضوع کمی در ابتدا پیچیده به نظر برســد. اگر 
يوتیوب را مدنظر قراردهیم، اين پلتفرم بین المللی که 
تعداد زيادی از افراد از طريق آن کسب درآمد می کنند، 
تبلیغاتی که انجام می دهند را بین ويدئوهای کاربران 
پخش می کنند، ســپس درآمد حاصل از نمايش اين 
تبلیغات، عموما بین صاحبان محتوا تقسیم و به آنها 
هم تعلق می گیرد. امــا در نمونه  ايرانی، پای تبلیغات 
در میان نیست. بر اين اســاس زمانی که کاربر ايرانی 
در يک پلتفرم يا ســکوی اينترنتی داخلی، صفحه يا 
کانالی ايجاد و محتوايی منتشــر می کند، براســاس 
محتوای منتشر شده، بررسی های لازم انجام شده و 

برای ترافیکی که توسط مخاطب برای مشاهده محتوا 
استفاده می شود، هزينه انجام می شود. به طور مثال 
اگر هر گیگ، دو هزار تومان باشد، از اين مقدار اپراتور 
به عنوان سهامدار هزار تومان را به پلتفرم می دهد و در 
مرحله بعد پلتفرم هم از اين هزار تومان، 500 تومان را 
به صاحب کانال و تولیدکننده محتوا ارائه و به نوعی او را 
درآمد پلتفرم حاصل از ترافیک شبکه شريک می کند. 
بنابراين در اينجا درآمدی بــرای تولیدکننده محتوا 
حاصل می شود بدون اينکه بحث تبلیغاتی مطرح يا 
انجام شده باشــد. اين فرآيند مدت هاست در برخی 
از پلتفرم های داخلی در حال انجام است و نکته قابل 
توجه اين است کاربران داشبوردی را در پنل خود دارند 
که کاملا می توانند به طور آنلاين و شــفاف مشاهده 
کنند کــه در لحظه چقدر ترافیک مصــرف و درآمد 
داشته اند. فردی که مثلا استاد دانشگاه و يا آشپز است، 
با بارگذاری محتوای خودش، در میزان درآمد حاصل از 
ترافیک مصرفی که ساير کاربران با بازديد از آن محتوا 
صرف می کنند، شريک خواهد شــد. اما در اين سند 
مسائلی وجود دارند که جزئیاتشان هنوز نامشخص 
باقیمانده. مثلا، مشخص نیست يک کانال يا برنامه پس 
از داشتن چند مخاطب قرار است به درآمدزايی برسد 

و رسیدن به پول از سوی تولیدکننده محتوا دقیقا از 
چه زمانی شروع می شود؟ برای پلتفرم های خارجی، 
تعیین کننده سیاست برای رســیدن به درآمد، خود 
پلتفرم ها هستند. يعنی نحوه پول  درآوردن در يوتیوب 
از اينستاگرام و تلگرام و... متفاوت است و البته يوتیوب 
مدون ترين برنامه را در اين زمینه ارائه داده است. اما 
اگر شما بخواهید همین امروز کانالی در يک سکوی 
داخلی داشته باشید و برای مثال محتوای طنز خود 
را منتشر کنید، دقیق مشخص نیست که از چه زمانی 
ممکن است به درآمد برســید. درآمد در اين شیوه به 
تعداد افرادی بستگی دارد که برنامه های شما را تماشا 
می کنند. بنابراين تولیدکننده محتوا، بايد بر روی نحوه 
محتوای خود نظارت کرده و بهترين کار را ارائه دهد. 
يکی از نکاتی که درمورد استفاده از پلتفرم های داخلی 
روشن نیســت، خط قرمزهاســت. هر پلتفرم عموما 
دارای يک سری خط قرمز است که رعايت آن از سوی 

کاربران ضروری به نظر می رسد. 

تولیدکنندگانمحتواچطور
پولدرمیآورند؟

چه اينفلوئنســر باشــید و چه تولیدکننده محتوا، 

وقتی در اينترنت فعال هستید، برای داشتن درآمد 
وسوسه خواهید شــد. پلتفرم ها اين فرصت را برای 
مردم عادی فراهم کرده اند تــا بتوانند با کمی وقت 
گذاشــتن، مخاطب پیدا کنند و با توجــه به میزان 
مخاطبی که دارند،  پول در بیاورند. در بستر اينترنت 
هم تولیدکنندگان محتوا مشغول به کار هستند و هم 
اينفلوئنسرها. يک تولیدکننده محتوا، فردی است که 
محتوای ديجیتالی تولیــد می کند، در حالی که يک 
اينفلوئنسر، يک شخصیت شــبکه اجتماعی است 
که بر مخاطبان خود تاثیر می گذارد تا محصولات يا 
خدماتی را که تبلیغ می کند، خريداری کنند. با اين 
حال، اغلب همپوشانی های زيادی بین اين دو وجود 
دارد، زيرا بیشتر تولیدکنندگان محتوا و اينفلوئنسرها، 
ترکیب خوبی از برندسازی شــخصی، تولید محتوا 
و تبلیغ دارند.  همچنان که تعــداد تولیدکنندگان 
محتوا، در پلتفرم های شبکه اجتماعی افزايش پیدا 
کرده، رقابت بین پلتفرم هــا برای حفظ تولیدکننده 
محتوا داغ شده است. اينستاگرام، تیک تاک و يوتیوب، 
برای بازاريابی اينفلوئنسرها، محبوبیت خاصی پیدا 
کرده اند. اکثر دلارهای تبلیغاتی که به عنوان بخشی 
از اين صنعت شش میلیارد دلاری خرج می شود، روی 

اين سه پلتفرم متمرکز شده اســت و اين سه رقابت 
تنگاتنگی با هم دارند.  شیوه های مختلفی برای پول 
درآوردن در پلتفرم های گوناگــون وجود دارد که ما 
اينجا مهم ترين آنها را برايتان فهرست کرده ايم. اولین 
شیوه برای درآمدزايی، قرارداد با برندهاست. افرادی 
که بتوانند با برندها قرارداد ببندند، عموما 70درصد 
از درآمد خود را از اين طريق کسب می کنند. شما هم 
حتما ديده ايد که شخصی در مقابل دوربین يوتیوب، 
محصولات برندهای گوناگون را امتحان کرده و شما 
را ترغیب به خريد می کنند. فاندهای تولیدکنندگان 
محتوا شیوه ديگر درآمدزايی است. تیک تاک، يکی 
از اولین پلتفرم هايی بود که ايــن راه را معرفی کرد. 
ساير پلتفرم ها به سرعت از اين شــیوه الگوبرداری 
کردند که شامل برنامه Reels Bonus اينستاگرام، 
فاند پــاداش Spotlight در اســنپ چــت و فاند 
تولیدکننده محتوای پینترست برای تولیدکنندگان 
محتوايی که هنوز شهرت کافی پیدا نکرده اند، است. 
در شــبکه ای مانند تیک تاک به کاربرانی با حداقل 
10هزار دنبال کننــده و با میــزان بازديد 100هزار 
برای ويدئوها در بازه زمانی 30 روزه، مبالغی پرداخت 
می شــود. اين مبالغ عموما آنقدرها زياد نیستند که 

بتوانند هزينه های تولیدکننده محتوا را پوشش دهند. 
تقسیم درآمد تبلیغاتی يک راه ديگر است که يوتیوب 
در آن پیشرو به حســاب می آيد. اينفلوئنسرها برای 
اين که بتوانند در اين برنامه شرکت کنند، بايد هزار 
مشترک و چهار هزار ساعت تماشا در ويدئوهای بلند 
خود داشته باشند. 55درصد پولی که يوتیوب از اين 
شیوه به دست می آورد به جیب تولیدکننده محتوا يا 
اينفلوئنسر می رود. تولیدکنندگان محتوا همچنین 
می توانند با فــروش کالاهای خود يــا محصولات و 
خدمات ديگران از طريق لینک های عرضه شــده، 
درآمد کسب کنند اما اين کمتر از 10درصد از درآمد 
کلی آنها را تشکیل می دهد. سرويس خريد يوتیوب 
)YouTube Shopping( بــه تولیدکننــدگان 
محتوای واجد شــرايط اجــازه می دهد محصولات 
فروشگاه های خود را در ويدئوها يا پخش های زنده و از 
برندهای ديگر در سراسر يوتیوب در ويدئوهای بلند و 
کوتاه و پخش های زنده خود تبلیغ کنند. راه نهايی که 
برای پول در آوردن معرفی می شود، استفاده از گزينه 
اشتراک است. برخی از کانال های يوتیوب، صفحات 
اينستاگرام يا حتی گروه های تلگرامی، اشتراک دارند و 
شما برای دسترسی به محتوای تولیدی از طريق افراد 

بايد هزينه پرداخت کنید.

تولیدکنندگانمحتواچقدر
پولدرمیآورند؟

تولیدکننــدگان محتوا يــا اينفلوئنســرها اغلب 
فعالیت های خــود را در يوتیوب و اينســتاگرام و 
تیک تــاک متمرکز می کننــد. برخــی از آنها در 
همه اين شــبکه ها فعال هســتند. امروزه بیش از 
200میلیون تولیدکننده محتــوا در جهان وجود 
دارد. تولیدکنندگان محتوا به طور متوســط شش 
ماه و نیم طول می کشــد تا اولیــن دلار خود را به 
دســت آورند. البته، اغلب آنها بــه يکديگر توصیه 
می کنند حداقل يک ســال بــرای کار خود وقت 
بگذارند. فقط 10درصد از اينفلوئنســرها، سالانه 
100هزار دلار يا بیشــتر درآمد دارند. يعنی درآمد 
اغلب کسانی که در اين پلتفرم ها فعال هستند، کمتر 
از ماهانه هشت هزار و 300 دلار است. 85درصد از 
تولیدکنندگان محتوای تمام وقت می گويند که از 
کار خود لذت می برند. وقتی از تولیدکننده محتوای 
تمام وقت صحبت می کنیم، افرادی هســتند که 
شــغل خود را تولیدکننده محتوا يا اينفلوئنســر 
می دانند و بــه کار ديگری اشــتغال ندارند. طبق 
داده های لینک تری، 207میلیون نفر وجود دارند 
که به معنای حرفــه ای، تولیدکننده محتوا در نظر 
گرفته می شوند. 23میلیون نفر از اين افراد، کمتر 
از هزار دنبال کننده دارند و عملا نمی توانند درآمد 
خاصی کســب کنند. 139میلیون نفر، بین هزار تا 
10هزار دنبال کننده دارند. 41میلیون نفر، بین 10 

تا 100هزار دنبال کننده دارند. دو میلیون نفر، بین 
100هزار تا يک میلیون دنبال کننده دارند و تنها دو 
میلیون نفر در دنیا هستند که بیش از يک میلیون 
دنبال کننده دارند  همانطور که در ابتدا هم گفتیم، 
اکثرا اينفلوئنســرها يا تولیدکنندگان محتوا، پس 
از گذشت شش ماه و نیم، شــروع به کسب درآمد 
می کنند. آنها پس از گذشت 17 ماه، شروع به کسب 
درآمد کافی برای تامین هزينه های خود می کنند و 
پس از 25 ماه، بسیاری از آنها می توانند اولین کارمند 
يا فريلنسر خود را استخدام کنند. يعنی از آغاز کار 
تا رسیدن به جايی که بتوانید با استفاده از محتوای 
تولید خود پولی در آوريد که از نیازهای اصلی شما 

بیشتر باشد، کمی بیش از دو سال زمان می برد.
اما اگر فکــر می کنید هرکســی کــه وارد دنیای 
اينفلوئنسری شده در دو ســال پول خوب و قابل 
توجهی درمی آورد در اشتباه هستید. 2۶درصد از 
تولیدکنندگان محتوا در پلتفرم های جهانی، کمتر 
از هزار دلار در سال پول در می آورند. يعنی درآمد 
سالانه آنها حتی به ۶0میلیون تومان هم نمی رسد. 
2۶درصد بین هزار تا 100 هــزار دلار درآمد دارند 
و 45درصد ديگر بین 10هزار تا 500هزار دلار در 
ســال پول دارند. اما آن افرادی که برای خود يک 
امپراطوری راه انداخته اند، فقط سه درصد از افراد 
مشهور در اينترنت به حســاب می آيند. درآمد اين 
افراد سالانه بیش از 500هزار دلار است. 53درصد 
از تولیدکنندگان محتوايی کــه کمتر از 100دلار 
در سال درآمد دارند، 10ســاعت يا کمتر در هفته 
را صرف تولید محتــوا می کنند. از ســوی ديگر، 
48درصد از تولیدکننــدگان محتوايی که 100 تا 
500 هزار دلار درآمد دارند، 10ساعت يا بیشتر در 
هفته روی محتوا کار می کنند. درآمد تولیدکنندگان 
محتوای مرد به طور متوســط 1/88 برابر بیشتر از 
تولیدکنندگان محتوای زنان اســت. طبق آمار در 
جهان 44درصد از تولیدکنندگان محتوا می گويند 
کسب وکار سازنده آنها منبع درآمد اصلی خانواده 
آنهاست اما بقیه برای اداره زندگی خانواده خود به 

منابع کمکی نیاز دارند.

فرمولدرآمدزاییبهشیوه
کاربرانیوتیوبچیست؟

برخی يوتیوب را يک دانشــگاه آنلايــن می دانند. 
تعداد زيادی از افراد، برای پول در آوردن از يوتیوب 
سرودست می شکنند. کســب درآمد از يوتیوب در 
گذشته به سادگی بارگذاری محتوای کیفی، رسیدن 
به میلیون ها بازديد و کسب سهمی از درآمد تبلیغاتی 
بود. اما اين الگو در حال حاضر تغییر کرده است. کسب 
درآمد از يوتیوب شانسی نیســت و نیاز به برنامه ای 
مدون برای تولید محتوای کارآمــد دارد. برخی از 
افراد ترجیح می دهند در يوتیوب به توضیح و آموزش 

مسائل گوناگون بپردازند. برخی از پردرآمدترين افراد، 
تنها در مقابل دوربین بازی می کنند و پولشان از پارو 
بالا می رود. افرادی هم هستند که موقع درس خواندن 
يک دوربین با کیفیت پشت سر خود کار می گذارند 
و از درس خواندنشــان فیلم می گیرند و در يوتیوب 
می گذارند و گاهی میلیون ها نفر بازديدکننده جلب 
می کنند. به هر حال همانقدر که مخاطبان يوتیوب 
برای يادگیری امور مختلف به آن مراجعه می کنند، به 
دنبال تفريح کردن هم هستند. تولیدکنندگان محتوا 
در يوتیوب به روش های متعددی برای کسب درآمد 
از محتوای خود دسترسی دارند. علاوه بر تبلیغات، 
اسپانسرينگ يک برند بزرگ، کمک مالی طرفداران 

يا فروش کالا می تواند از راه های کسب درآمد باشد.
نخستین راه برای کسب درآمد در يوتیوب، پیوستن 
به برنامــه يوتیوب پارتنرز اســت. ايــن برنامه، به 
تولیدکنندگان محتوا، امکان دسترسی به ابزارهای 
ويژه مانند توانايی کســب درآمد از ويدئوهای خود 
از طريق گوگل اَدســنس را می د هد. بــرای واجد 
شرايط بودن استفاده از اين برنامه، تولیدکنندگان 
محتوا بايد حداقل هزار دنبال کننده و چهار ساعت 
مدت تماشــا در دوره 12 ماه گذشته داشته باشند. 
تبلیغات کنندگان بر اســاس کلیک ها و بازديدها، 
پول پرداخــت می کنند. يوتیــوب 55درصد از اين 
درآمد را به تولیدکننده محتوا می دهد و 45درصد 
را بــرای خود برمــی دارد. تولیدکننــدگان محتوا 
بايد دســتورالعمل های تبلیغاتــی را رعايت کنند. 
کنار محتوايی که حاوی عبارات ناپســند، محتوای 
بزرگسالان، خشونت و ساير موضوعات باشد، تبلیغاتی 
نمايش داده نخواهد شد و اين می تواند شامل بحث 
درباره رويدادهای خبری حساس باشد. شیوه ديگر 
درآمدزايی، اسپانســرينگ برند است که در دنیای 
بازاريابی ديجیتال، با نام بازاريابی اينفلوئنســر هم 
شناخته می شود. اين يعنی يک شرکت برای تبلیغ 
يک نام تجاری يــا محصول در يــک ويدئو، به يک 
تولیدکننده محتــوا پول می دهد. اسپانســرينگ 
برند، شیوه ای اســت که ما روزانه در يوتیوب به آن 
برمی خوريم. يک راه ديگر محبوب برای کسب درآمد 
از يک کانال، از طريق اعضای کانال است. طرفداران 
و دنبال کننــدگان در قالب نشــان ها، ايموجی ها، 
ويدئوهای ويــژه، چت های زنده و ســاير محتواها، 
پرداخت های ماهانه مکــرر انجام می دهند. اعضای 
برنامه يوتیوب پارتنرز که به هزار دنبال کننده رسیده 
باشــند، می توانند اين ويژگی کســب درآمد را در 
حساب های خود فعال کنند. اعضای برنامه يوتیوب 
پارتنرز همچنین می توانند با فعال کردن اين ويژگی 
در حساب های خود، حداکثر 12 کالا را به مخاطبان 
خود بفروشند. رايان کاجی از بازی با اسباب بازی ها، 
میلیون ها دلار درآمد کســب کرده است و کالاهای 

تولید خود را فروخته.

چقدر    از    یوتیوب 
طلب  دارید؟

بررسی حقایق و دروغ ها درباره درآمد 
افسانه ای اینفلوئنسرها و تولیدکنندگان محتوا
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مديرکل دفتر بهبود تغذيه جامعه وزارت بهداشت ضمن هشــدار در خصوص مصرف نمک  های رنگی و 
سنگ نمک، گفت: در مورد مصرف نمک رنگی يا سنگ نمک، فريب تبلیغات سودجويانه را نخوريد.

احمد اسماعیل زاده، با بیان اينکه نمک های رنگی )صورتی، آبی، بنفش و سنگ نمک( سلامتی شما را به 
خطر می اندازند، افزود: نمک از معدن های سنگ نمک با حفر زمین توسط ماشین ها و سپس انفجار و خرد 
کردن سنگ های نمک به دست می آيد. سنگ نمک بیشتر برای يخ زدايی به کار می رود و اين نوع نمک 

برای مصرف خوراکی مناسب نیست.
به گزارش مهر، او با اشاره به تبلیغات استفاده از نمک های رنگی و سنگ نمک، بیان کرد: امروزه در خصوص 
مصرف نمک های رنگی و سنگ نمک، شاهد تبلیغات گسترده از ســوی افراد شیاد و ناآگاه هستیم، در 
تبلیغات، اين افراد عنوان می کنند که به جای مصرف نمک های تصفیه شــده يُددار از نمک های رنگی و 
سنگ نمک استفاده کنید و دلیلشان اين است که اين نمک ها طبیعی بوده و فشار خون را بالا نمی برند و 
حاوی عناصری مانند آهن و منیزيم هستند که برای بدن مفید است! در حالی که نمک های رنگی و سنگ 
نمک به دلیل اينکه از معادن و درياچه ها و کوه ها استخراج می شوند، حاوی ناخالصی های متعدد و ذرات 
شیمیايی همچون فلزات سنگین سرطان زا هستند که برای سلامت مصرف کننده مضر بوده و می تواند 

زمینه ابتلا به سرطان را در فرد ايجاد کند.
مديرکل دفتر بهبود تغذيه جامعه وزارت بهداشت تصريح کرد: همچنین به دلیل وجود گچ و شن و خاک 
در اين نمک ها به دلیل تصفیه نشدن، اينگونه نمک ها می تواند در فرد مصرف کننده احتمال ايجاد سنگ 
کلیه را ايجاد کند. بنابراين، آگاه باشید و فريب تبلیغات اين افراد ناآگاه و سودجو را نخوريد و برای سلامتی 

خودتان از نمک تصفیه شده يُددار استفاده کنید.
پويش ملی اطلاع رسانی تغذيه سالم با هدف آگاهی بخشی آحاد جامعه در خصوص مصرف نمک تصفیه 
شده يُددار و افزايش مصرف لبنیات با شعار »انتخاب همه، نمک کم، اما تصفیه شده يُد دار« برای هفته 
اول و شعار »از کودکی تا پیری، لبنیات دوست سلامتی« برای هفته دوم، از تاريخ اول بهمن آغاز شده و 

تا 1۵ بهمن 1402 ادامه دارد.

شایددربارهنمکهایرنگیاشتباهمیکنید
هشدارمدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت 

درباره نمک های بازاری

     بدانید

ممکن است با افزايش هوشــیاری پس از نوشیدن يک 
نوشیدنی انرژی زا آشنا باشــید. بااين وجود، ده ها اتفاق 
به دلیل وجود شــکر و کافئین در آن نوشــیدنی ظرف 
مدت چند ســاعت برای بدن تان رخ خواهد داد. جنجال 
زيادی در مورد نوشیدنی های انرژی زا و تاثیرات آن وجود 
دارد. تنها در هفته جاری نتیجه مطالعه ای نشان داد که 
کودکان و جوانانی که نوشیدنی های انرژی زا می نوشند، 
بیشــتر در معرض خطر افکار مرتبط با خودکشــی قرار 
دارند. نتیجه ايــن مطالعه بزرگ که در مجله ســلامت 
عمومی منتشر شــد، محققان دانشــگاه نیوکاسل را به 

شدت نگران ساخت.
به گــزارش فــرارو به نقــل از ســان، پــس از مطالعه   
روی  1/2میلیــون کــودک آنان دريافتند کســانی که 
نوشــیدنی های انرژی زا می نوشــند بیشــتر در معرض 
رفتار های مخاطره آمیزی مانند سوء مصرف مواد مخدر، 
خشونت و رفتارهای ناايمن و پرخطر قرار دارند. همچنین، 
احتمال عملکــرد ضعیف تحصیلی، مشــکلات خواب، 
اضطراب، افســردگی و عــادات غذايی ناســالم در آنان 
افزايش يافته بود. نتیجه تحقیقات پیش تر انجام شــده 
توسط دانشگاه يورک نیز حاوی اين هشدار بود که جوانان 
مصرف کننده نوشــیدنی های انرژی زا بیشــتر سايرين 
از ســردرد، تحريک پذيری و محرومیت از مدرســه رنج 

می برند.
  نگرانی اصلی نسبت به مصرف نوشیدنی های 

انرژی زا چیست؟
سازمان جهانی بهداشت، نوشــیدنی های انرژی زا را به 
عنوان »خطری برای سلامت عمومی« مورد انتقاد قرار 
داده اســت. برخی از نوشــیدنی های انرژی زا حاوی 21 

قاشق چای خوری شــکر در هر قوطی هستند و به اندازه 
سه فنجان قهوه کافئین دارند که هیچ تاثیر مثبتی   روی 
سلامت کلی بدن ندارد. کافئین به طور کلی برای مصرف 
و لذت بردن بی خطر است  اما در دوز های بالاتر می تواند 
برای بدن مضر باشــد. در حالی که شرکت ها در بريتانیا 
بايد مقدار کافئین به کار رفته در تهیه هر قوطی نوشیدنی 
انرژی زا را محدود کنند، مصرف کنندگان ممکن است در 

روز چندين قوطی از آن نوشیدنی ها را بنوشند.
کارشناسان هشدار می دهند که نوشیدنی های انرژی زا 
گاهی حتی ارزان تر از بطری های آب هستند و جوانان را 

بیشتر مجذوب خود می سازند.
  بررسی زمانی عملکرد نوشیدنی های انرژی زا

داده های سرويس بهداشت ملی بريتانیا )NHS(، سازمان 
غذا و داروی ايالات متحــده )FDA(  و برند تولید کننده 
نوشــیدنی انرژی زای »ردبول« ممکن است شما را وادار 
کند تا دوباره به عادت نوشــیدن نوشــیدنی های انرژی 
فکر کنید و از خود اين پرسش را مطرح کنید که آيا بالا 
يا پايین بودن انرژی برای مدت زمانی محدود ارزش آن 
را دارد که به بدن خود با نوشیدن نوشیدنی های انرژی زا 

آسیب وارد کنید ؟
  ۱۰ دقیقه نخســت پس از مصرف نوشــیدنی 

انرژی زا
اين زمانی است که کافئین شروع به ورود به جريان خون 
می کند و باعث افزايش ضربان قلب و فشار خون می شود. 
تحقیقات پیش تر انجام شده تاثیر نوشیدنی های انرژی زا 
برفشار خون و قلب جوانان را مورد بررسی قرار داده است. 
نتیجه مطالعه ای در ابعاد خُرد نشــان داد افرادی که در 
يک ساعت يک لیتر نوشیدنی انرژی زا می نوشند فعالیت 

الکتريکی غیرطبیعی در قلب شــان مشاهده شد و چهار 
ساعت بعد فشار خون شان افزايش يافته بود.

۱۵ تا ۴۵ دقیقه پس از مصرف نوشیدنی انرژی زا
زمانی که ســطح کافئین به اوج خود می رســد، به شما 
احساس هوشیاری و بهبود تمرکز می دهد. غلظت کافئین 
در نوشــابه های انرژی زا از ۸0 میلی گرم برای نوشیدنی 
ردبول تا 1۵0 میلی گرم در هر وعده مصرفی متغیر است. 
به طور کلی توصیه می شــود که بیش از 400 میلی گرم 

کافئین در روز مصرف نکنید.
  ۳۰ تا ۵۰ دقیقه پس از مصرف نوشیدنی انرژی زا

در حال حاضر، تمام کافئین جذب شده و کبد شما اغلب 
با جذب قند بیشتر از خود واکنش نشان می دهد.

  یک ساعت پس از مصرف نوشیدنی انرژی زا
اين زمانی است که احتمالا دچار اصطلاحا سقوط قند يا 
افت شديد قند خون می شويد زمانی که سطح قند خون 
و کافئین شــما کاهش می يابد و ممکن اســت احساس 

خستگی کنید.
 پنج تا شش ســاعت پس از مصرف نوشیدنی 

انرژی زا
تقريبا پنج تا شــش ســاعت پس از مصرف بدن شــما 

محتوای کافئیــن در جريان خون تان را تــا ۵0 درصد 
کاهش خواهد داد.

۱۲ ساعت پس از مصرف نوشیدنی انرژی زا
کافئین از جريان خون اکثر افراد خارج می شود،  اما  اين 
روند به دلیل ســن و میزان فعالیت در هر فرد متفاوت از 

فرد ديگر است.
۱۲ تا ۲۴ ساعت پس از مصرف نوشیدنی انرژی زا

اگر به طور منظم نوشیدنی های انرژی زا مصرف کرده ايد 
بین 12 تا 24 ساعت زمانی است که پايان علائم و اثرات 
آن را احســاس می کنیــد. در آن زمان ممکن اســت از 

سردرد، تحريک پذيری و يبوست رنج ببريد.
 ۷ تا ۱۲ روز پس از مصرف نوشیدنی انرژی زا

نتايج مطالعات نشان داده اند اين مدت زمانی است که به 
طول می انجامد تا بدن دوز روزانه کافئین مصرفی شــما 
را تحمل کند. اين بدان معناست که اگر سطح مصرف را 
ثابت نگه داريد، بعید است در اين مرحله هیچ تاثیری را 

احساس کنید.
بايد توجه داشته باشید که نوشیدنی های انرژی زا اغلب به 
دلیل دامن زدن به چاقی و مشکلات سلامت مورد انتقاد 

قرار می گیرند.

چند دقیقه بعد از هایپ
دقیقه به دقیقه کاری که نوشیدنی های انرژی زا

 با بدن تان انجام می دهند

     کلینیک

شما ممکن است در اواخر صبح يا اوايل بعدازظهر، صدای غرغر شکم 
خود را احساس کنید که نشان دهنده نیاز به مصرف غذاست و پس از 
آن ممکن است نتوانید به چیزهای ديگری فکر کنید. برخلاف تصور 
برخی افراد، مصرف میان وعده آنقدرها هم که فکر می کنید بد نیست. 
آنها يک مورد عالی برای کاهش انرژی هستند و حتی ممکن است از 

پرخوری شما در وعده غذايی معمول بعدی جلوگیری کنند.
انتخاب محبوب برای میان وعده، آن دسته از وعده های غذايی رژيمی 
بسته بندی شده ای هســتند که می توانیم به وفور در پمپ بنزين ها، 

خواربارفروشی ها يا فروشگاه ها پیدا کنیم. ما در مورد کیک، چیپس و 
غیره صحبت می کنیم، با اين حال، به گفته کارشناسان تغذيه، اينها 

انتخاب های ضعیفی برای معده خالی هستند.
هدف از میان وعده ها اين است که از يک وعده خوراکی کوچک برای 
گذراندن بقیه روزتان استفاده کنید اما میان وعده های رژيمی واقعاً 

مشکل گرسنگی را کاهش نمی دهند.
همانطور که جولی والش، متخصص تغذيه توضیح داد: مشکل برخی 
از چیپس ها اين است که مواد مغذی زياد و فیبر زيادی در آنها وجود 

ندارد بنابراين شما چیزی دريافت نمی کنید که سیر شويد با اين حال، 
اين تنها دلیلی نیست که چرا میان وعده های رژيمی ايده بدی برای 

معده خالی هستند.
فريب بسته بندی هايی که اين تصور را به شما می دهند که چیزی سالم 
مصرف می کنید را نخوريد. بسته های میان وعده های رژيمی همچنان 

مواد غذايی فرآوری شده هستند.
او خاطرنشان کرد: به علاوه، کوکی ها و ساير مواد غذايی از اين قبیل با 
آرد تصفیه شده تهیه می شوند که با افزايش وزن، مقاومت به انسولین 

و التهاب روده مرتبط هستند.
هر چیزی که فرآوری شده است با افزودن مواد نگهدارنده مانند نمک، 
شکر و ساير مواد برای افزايش ماندگاری و افزايش طعم همراه است. 
اينها می توانند به سرعت کالری اضافه کنند، به خصوص اگر تصمیم 

داريد معده خود را با بسته های میان وعده پر کنید.

از آنجايی که اکثر اين بسته های رژيمی به عنوان خوراکی های کوچک 
به بازار عرضه می شوند، غريزه شما ممکن است خريد بیش از يک بسته 
اين مواد از فروشگاه باشد به هر حال، دلیل اصلی مصرف تنقلات اين 
است که شکم غرغرو خود را سیر کنید، با اين حال، حتی بدون اينکه 

متوجه شويد، کالری دريافتی روزانه خود را افزايش می دهید.
به زبان ســاده، پرهیز از مصرف هر خوراکی که پردازش شده باشد 
بهترين راه خواهد بود و اين مورد ممکن است شامل بسته بندی میان 
وعده برای خود قبــل از ترک خانه برای آن روز باشــد. هنگام تهیه 
وعده های غذايی در صبح، مقداری میوه و سبزيجات تازه را برش بزنید 

و با خود به محل کار ببريد.
به گفته الیزابت شاو، متخصص تغذيه، ممکن است در مورد اينکه آيا 
می توانید میوه ها را با معده خالی میل کنید يا نه در اينترنت اختلاف 
نظر وجود داشته باشد اما مورد نگران کننده ای نیست، اگر به طور کلی 

فرد سالمی هستید.
ســاير میان وعده های ســالم و در عین حال مغذی که می توانید در 
رژيم غذايی خود بگنجانید، برش های خیار يا هويج با هوموس، آجیل 
مخلوط، کره بادام زمینی روی نان تست سبوس دار، تخم مرغ آب پز، 

آووکادو روی نان تست قهوه ای، بلغور جو دوسر يا پنیر با کراکر است.
قبل از نوشیدن قهوه با معده خالی در مورد آن فکر کنید. برای انتخاب 
نوشــیدنی از چیزی ســبک و مغذی مانند آب نارگیل يا حتی آب 

سبزيجات استفاده کنید. آب ساده نیز موثر است.
اگر هر يک از اين تنقلات را از فروشــگاه خريداری کرديد، نکته مهم 
اين است که برچسب را مرور کنید، به دنبال مواد افزودنی مانند مواد 
نگهدارنده، نمک و قند باشــید و انتخاب های آگاهانه داشته باشید. 
ممکن است کمی کارآگاهی لازم باشد تا تنقلات واقعا سالم را از ساير 

خوراکی های فرآوری شده نه چندان سالم حذف کنید.

غذاهاییبرایشکمهایپر
با شکم خالی لب به این خوراکی  ها  نزنید

آب  بازدهی  مدیریت  سیستم  استاندارد  گواهینامه   كسب 
ISO 46001:2019 توسط شركت فولاد مباركه

از  پس  کارپناه:     - اصفهان 
اینکه از طرف انجمن جهانی فولاد، 
فولاد  آب  پایدار  مدیریت  پروژه 
پروژه  پنج  از  یکی  به عنوان  مبارکه 
سازمانی  پایداری  بخش  در  برتر 
سرمایه گذاری ها  با  شد،  معرفی 
و اجرای پروژه های متعدد بهبود و همچنین با رویکرد شرکت مبنی بر استقرار 
استاندارد تخصصی در حوزه مدیریت منابع آبی در نواحی تولیدی، مجتمع فولاد 
سبا و ناحیه انرژی و سیالات، افتخار دیگری برای فولاد مبارکه با کسب گواهینامه 
استاندارد سیستم مدیریت بازدهی آب ISO 46001:2019 رقم خورد.  به گزارش 
خبرنگار فولاد، جلسه اختتامیه ممیزی صدور گواهینامه استاندارد مدیریت بازدهی 
آب ISO 46001:2019 با حضور ممیزان شرکت SGS و جمعی از مدیران فولاد 
مبارکه روز چهارشنبه 4 بهمن ماه در سالن جلسات فولاد مبارکه برگزار شد و در 
پایان، با تأیید ممیزان، فولاد مبارکه موفق به اخذ این گواهینامه شد و گام بلند 
دیگری در مسیر استانداردسازی فعالیت های خود برداشت.در ادامه مطلب ماحصل 
سخنان ممیزان و مدیران فولاد مبارکه حاضر در جلسه را می خوانید. سیامک 
شجاعی، مدیر استراتژی و تعالی سازمانی: در راستای استراتژی توسعه پایدار 
شرکت، یکی از موضوعات مهم مدیریت منابع آبی است و در این بخش، اقدامات 
شایان توجهی انجام گرفته  است؛ به طوری که در کاهش میزان برداشت آب خام به 
یک رکورد در صنعت فولاد جهان دست یافته ایم. در سال جاری نیز پروژه مدیریت 
پایدار آب فولاد مبارکه به عنوان یکی از پنج پروژه برتر از طرف انجمن جهانی 
فولاد در بخش پایداری سازمانی معرفی گردید. از طرفی سیاست شرکت در 
استقرار استانداردهای مدیریتی به عنوان زبانی مشترک برای جاری سازی نظام مند 
و یکپارچه سیستم های مدیریت در سازمان، ما را بر آن داشت تا از سال گذشته، 
استقرار استاندارد تخصصی در حوزه مدیریت منابع آبی در نواحی تولیدی، مجتمع 
فولاد سبا و ناحیه انرژی و سیالات را در دستور کار قرار دهیم و با تلاش و مشارکت 
همکاران در بخش های مختلف، به ویژه حوزه بهره برداری، اقدامات بسیار خوبی 
طی یک سال گذشته صورت گرفت. محمدرضا حسینیان، سر ممیز شرکت 
SGS: در ابتدا از همکاری و همراهی تمامی مدیران و کارکنان فولاد مبارکه که 
در اجرای این ممیزی همکاری نمودند قدردانی می کنیم. طی یک هفته به اتفاق 
سایر همکاران خود در ممیزی با افتخار خدمت کارکنان فولاد مبارکه و مجتمع 
فولاد سبا بودیم و ممیزی های لازم را انجام دادیم و یافته های خود را در گزارشی 
آماده کردیم.طی چهار ماه اخیر، این سومین نوبت ممیزی است که در زمینه این 
استاندارد در فولاد مبارکه انجام می شود. از سال ها قبل، فولاد مبارکه پروژه ها و 

سرمایه گذاری های مختلفی در حوزه مدیریت مصرف بهینه آب انجام داده بود. 

در دی ماه سال جاری محقق شد؛
كسب ركورد تولید 91200 تن فولاد ویژه با فرایند گاززدایی

اصفهان -  کارپناه:  با عنایت به اهمیت تولید فولادهای خاص با کربن 
حداقلی، تلاش کارکنان واحد فولادسازی و ریخته گری فولاد مبارکه در دی ماه با 
ثبت رکورد تولید 91200 تن تختال با سیکل گاززدایی به بار نشست.  پدرام فتاح 
المنان، مدیر متالورژی ثانویه در رابطه با ثبت این رکورد اظهار کرد: یکی از نیازهای 
روزافزون بازار فولاد داخل کشور طی چند سال اخیر، فولادهای کم کربن LC و 
بسیار کم کربن ULC و همچنین فولادهای با هیدروژن بسیار پایین است که 
لازمه تولید همه این گریدها به کارگیری تجهیز و طی فرایند گاززدایی تحت خلأ 
 1 RH مربوط به آن است. سفارش تولید گریدهای فوق از ظرفیت تولید کارگاه
فراتر رفته بود و شرکت فولاد مبارکه از چند سال پیش در این زمینه پروژه های 
بلندمدت و کوتاه مدتی را تعریف کرده و در دست اجرا دارد. پروژه های خرید و 
نصب کارگاه های گاززدایی تحت خلأ RH 2 و VOD از پروژه های بلندمدت در 
دست اجرا به شمار می آیند. تا زمان عملیاتی شدن این پروژه ها، پروژه دیگری 
در ناحیه فولادسازی تعریف شد که با اصلاح و بهبود فرایندها، کاهش زمان های 
آماده سازی کارگاه بین سکوئنسها و زمان های تعویض وسِِل، افزایش طول عمر 
نسوز و افزایش تعداد ذوب با سیکل گاززدایی در یک سکوئنس، بتوانیم ظرفیت 
تولید کارگاه گاززدایی موجود را افزایش دهیم. در دی ماه 1402 نتیجه اقدامات 
فوق منجر به رکورد تولید 91200 تن تختال با سیکل گاززدایی شد که نسبت به 
رکورد قبلی که در آبان ماه سال 1۳99 به میزان ۸66۵0 تن به دست آمده بود، 

اختلاف قابل توجهی داشت. 

تداوم درخشش فولادمباركه با كسب 6 عنوان برتر در همایش 
)IMI-100( ملی شركت های برتر ایران

اصفهان -  کارپناه:  مدیرعامل 
ملی  همایش  در  مبارکه  فولاد 
ایران  برتر  شرکت های  انتخاب 
)IMI-100( گفت: فولاد مبارکه 
ارزشمندترین  ارزش افزوده که  در 
شرکت هاست  ارزیابی  شاخص 
رتبه دوم کشور را به خود اختصاص داده است.  بیست و ششمین همایش 
شرکت های برتر ایران )IMI-100( در نخستین روز بهمن 1402 در سالن 
همایش های بین المللی سازمان صداوسیما و با حضور سید احسان خاندوزی 
وزیر امور اقتصادی و دارایی، عباس علی آبادی وزیر صمت و جمعی دیگر از 
مسئولان و صاحبان بنگاه های اقتصادی برتر کشور برپا شد و پس از اینکه 
شرکت فولاد مبارکه رتبه اول از نظر شاخص فروش در گروه فلزات آهنی، 
رتبه دوم در ۳ شاخص ارزش افزوده، سودآوری و ارزش بازار، رتبه هشتم در 
شاخص فروش و رتبه  سوم در اشتغال زایی را در بین ۵00 شرکت بزرگ کشور 
به خود اختصاص داد، با اهدای لوح تقدیر به محمدیاسر طیب نیا مدیرعامل 
فولاد مبارکه از دستاوردهای این شرکت تجلیل شد. به گزارش خبرنگار 
فولاد، محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در پی کسب این 
موفقیت ها، با بیان اینکه کسب رتبه دوم ارزش افزوده توسط فولاد مبارکه 
ارزشمندترین شاخص ارزیابی شرکت هاست گفت: در شرکت فولاد مبارکه 
طی یک سال گذشته شاهد افزایش تولید بوده ایم؛ در حالی که قیمت های 
صادراتی فولاد مبارکه متأثر از قیمت های جهانی و قیمت های داخلی حاصل 
رقابت در بورس کالا و دستورالعمل های جاری در کشور است. وی با بیان 
اینکه شرکت فولاد مبارکه طی این سال ها همواره به لحاظ شاخص های 
فروش، صادرات، نیروی انسانی و… جزو رتبه های نخست شرکت های برتر 
ایران قرار داشته است؛ تصریح کرد: باید در نظر داشت شاخص بهره وری و 
ارزش افزوده اهمیت زیادی در این ارزیابی دارد و در شرایط کنونی باید در 
کشور مورد توجه قرار گیرد. به گفته مدیرعامل فولاد مبارکه، این شرکت در 
حوزه ارزش افزوده سال گذشته رتبه نخست را به دست آورد و در سال جاری 
نیز با فاصله کمی توانست رتبه دوم را از آن خود کند و این موضوعی است 
که نقش اصلی مجموعه هایی مثل فولاد مبارکه را به عنوان پیشرانان توسعه 
و اقتصاد ملی نشان می دهد. طیب نیا ادامه داد: به لطف و یاری خداوند مواد 
معدنی در کشور ما وجود دارد و با توجه به ذخایر معدنی از واردات این مواد 
اولیه بی نیاز هستیم. فولاد مبارکه با استفاده از ظرفیت های گروه خود و از 
طریق استخراج ماده معدنی و سنگ آهن در داخل کشور و استفاده از آن ها در 
پروسه تولید یعنی از سنگ تا رنگ، توانسته محصولاتی با ارزش افزوده حداقل 
200 برابری ایجاد کند یا به سمت محصولات دیگری مانند ورق استیل 
برود که تولید آن هزار برابر نسبت به مواد اولیه ارزش افزوده دارد. وی اظهار 
داشت: شرکت فولاد مبارکه نه تنها در تولید، صادرات و ایجاد ارزش افزوده در 
محصولات خود موفق عمل کرده؛ بلکه محصولات این شرکت در زنجیره های 
بعدی نیز ارزش آفرینی می کند. در واقع محصولات نهایی فولاد مبارکه، ابتدای 
فرایند تولیدات در زنجیره های بعدی دیگر مجموعه های صنعتی کشور مانند 
لوازم خانگی، خودرو، ساختمان، لوله و پروفیل و… است و باعث ارزش افزوده 

بیشتر در کشور می شود.

سود ناخالص هلدینگ پتروپالایش اصفهان 2درصد افزایش یافت
اصفهان -  کارپناه:  عملکرد 
پتروپالایش  هلدینگ  خوب 
امسال منجر  ماه  اصفهان طی 9 
به افزایش 1۳ درصدی درآمدهای 
بر  شد.  هلدینگ  این  عملیاتی 
گرفته  صورت  برآوردهای  اساس 
درآمدهای عملیاتی هلدینگ پتروپالایش اصفهان طی 9 ماه امسال رشد 1۳ 
درصدی را به ثبت رسانده و در گزارش 9 ماه این شرکت نیز شاهد رشد 14 
درصدی هزینه های عملیاتی بوده ایم. سود ناخالص شرکت نیز رشد 2 درصدی 
پتروپالایش  هلدینگ  درآمدهای  است، همچنین سایر  رسانده  ثبت  به  را 
اصفهان نیز که در سال گذشته برابر با صفر بوده، رشد ۳6 درصدی را به ثبت 

رسانده که عملکرد خوبی را نشان داده است.

روابط عمومی شركت برق منطقه ای خوزستان روابط عمومی 
برتر صنعت آب و برق كشور شد

اهواز - سید رحمان محمدی: در 
عمومی های  روابط  ارزیابی  جشنواره 
با  که  کشور  برق  و  آب  صنعت 
از  شد،  برگزار  نیرو  وزیر  حضور 
روابط عمومی شرکت برق منطقه ای 
خوزستان به عنوان روابط عمومی برتر 
تقدیر شد. جشنواره ارزیابی روابط عمومی های صنعت آب و برق کشور با حضور 
علی اکبر محرابیان وزیر نیرو، همایون حائری معاون برق و انرژی وزیر نیرو، مصطفی 
رجبی مشهدی مدیرعامل شرکت توانیر و دیگر مدیران ارشد صنعت آب و برق کشور 
برگزار و از روابط عمومی های برتر و منتخب با اهدای لوح تقدیر، قدردانی به عمل 
آمد. در همین راستا روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خوزستان به دلیل عملکرد 
مناسب در ارزیابی های صورت گرفته از سوی هیئت داوران در تابستان 1402، برای 
دومین سال پیاپی شایسته دریافت لوح برتر شناخته شد و سید حجت اله موسوی مدیر 
دفتر روابط عمومی با دریافت این لوح  برتر در جشنواره ارزیابی روابط عمومی های 
صنعت آب و برق وزارت نیرو، مورد قدردانی قرار گرفت. در این جشنواره همچنین از 
سید حجت اله موسوی مدیر دفتر روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خوزستان در 
برگزاری نخستین جشنواره و فن بازار تخصصی صنعتی برق ایران، با اهدای لوح تقدیر 
با امضای وزیر نیرو قدردانی به عمل آمد. در لوح تقدیر اهدایی وزیر نیرو آمده است: 
توسعه، رشد و اعتلای زیست بوم نوآوری نیرو، نیازمند افرادی متخصص، دلسوز و آگاه 
از مسائل نوآورانه است. از بسترهای موثر در این زمینه، فن بازارها هستند که برگزاری 
نخستین جشنواره و فن بازار تخصصی صنعت برق ایران، فرصت مناسبی فراهم نمود تا 

فرایند ایده تا بازار صنعت برق در یک نگاه دنبال شود. 

رییس كمیته هنر و هنرمندان فجر انقلاب اسلامی استان گلستان:
برگزاری اختتامیه جشنواره خبرنگاران امید آفرین در دهه فجر

گرگان- الهام متین ، رییس کمیته هنر و هنرمندان در گروه نشست خبری 
فجر گلستان ابراز کرد : تلاش داریم اختتامیه جشنواره خبرنگاران امید آفرین 
را برگزار کنیم.وی افزود :24۳4 اثر به دبیرخانه این جشنواره آثار ارسال شد و 
20 هدیه به برگزیدگان این جشنواره اهدا خواهیم کرد.الهام متین متذکر شد : 
در ایام الله دهه فجر 14۵ برنامه را برنامه ریزی کردیم و همچنین از 16 تا 22 
بهمن جشنواره فیلم فجر را برگزار می کنیم و در دو سینمای کاپری و سینمای 
عصر جدید این فیلم ها حداقل 20 فیلم اکران خواهند داشت.رییس کمیته هنر و 
هنرمندان گفت : هفته فیلم و عکس گلستان آغاز شده و 2۵ فیلم کوتاه و مستند 
و داستانی در گلستان داریم و 40 اثر از تابلو عکس که برگزیده هنرمندان ما از 
طبیعت و محیط زیست است در سینمای کاپری به نمایش در آمده است.وی یاد 
آور شد : نمایشگاه فرش، نمایش خیابانی گذر هنر، اختتامیه جام رسانه ای  امید، 
مسابقه قرائت و مفاهیم قرآن کریم، مسابقه کتابخوانی، نشست تخصصی جوانان و 
انقلاب و امام)ره( از دیگر برنامه های ما در این ایام است.متین اظهار کرد : جشنواره 
موسیقی فجر از 2۷ تا ۳ اسفند با حضور 10 گروه موسیقی اصلی، مقامی و سنتی 
و پاپ در شهرهای گرگان، کلاله و بندرترکمن و گنبدکاووس برگزار خواهد شد و 
جشنواره شعر فجر نیز از دیگر برنامه های ما به شمار می رود که به صورت مستقیم 

از صدا و سیمای گلستان پخش خواهد شد.

اجرای بیش از 100 برنامه در شهرستان آق قلا
گرگان- رئیس تبلیغات اسلامی آق قلا گفت: بیش از 100 برنامه در شهرستان 
ایام دهه فجر تدارک دیده شده است.حجت الاسلام محمود  آق قلا به مناسبت 
نادرپور در گروه نشست خبری فجر استان گلستان اظهار کرد: دهه فجر دهه پر 
فروغی است و تمامی برنامه های فرهنگی را در شهرستان داریم با دو مؤلفه جهاد 
تبیین و پیوست انتخاباتی برگزار می کنیم.نادرپور ابراز کرد: بیش از 100 برنامه در 
شهرستان آق قلا تدارک دیده شده است، 10 شب 10 مسجد ویژه برنامه ایام الله 
دهه فجر است که با حضور شبکه تبلیغی امامت مساجد برگزار می شود.وی ادامه 
داد : برگزاری اجتماعات خیابانی و جشن های انقلاب، فضاسازی شهری و محیطی، 
دختران انقلاب، همایش فرزندان انقلاب دهه هشتادی ها، مادران قاسم پور و دیدار 
با خانواده شهدا از دیگر برنامه های ما در این ایام به شمار می رود.رئیس تبلیغات 
اسلامی آق قلا افزود: 11 اسفند این پیش بینی را می کنیم که شاهد حماسه 
انتخابات باشیم، می توانیم با تبیین محله محوری و مسجد محوری کار کنیم و 

قطعاً با حضور گسترده خود بار دیگر مشت محکمی به دهان یاوگویان است.

افزایش 4 درصدی مصرف انرژی شبکه برق خوزستان
رحمان  سید   - اهواز 
برق  بازار  دفتر  مدیر  محمدی: 
شرکت برق منطقه ای خوزستان از 
در  انرژی  مصرف  درصدی   4 رشد 
ماه   10 در  خوزستان،  برق  شبکه 
گذشته سال جاری خبر داد. فرامرز 
شادفر با بیان اینکه در دی ماه 2 هزار و 11۵ گیگاوات ساعت برق در خوزستان 
تولید شده، تصریح کرد: در 10 ماهه سال جاری نیز ۳9 هزار و ۷۳ گیگاوات ساعت 
برق در خوزستان تولید شده که در مقایسه با مدت مشابه سال 1401 رشد 1۷ 
درصدی را نشان می دهد. وی افزود: از مقدار برق تولیدی در دی ماه، 12.۷ درصد 
در نیروگاه های برق آبی، ۸6.9 درصد در نیروگاه های حرارتی و سیکل ترکیبی و 
حدود 0.4 درصد در نیروگاه های تولید پراکنده بوده است. مدیر دفتر بازار برق 
شرکت برق منطقه ای خوزستان بیان کرد: از 1 هزار و ۸۳۸ گیگاوات ساعت برق 
تولیدی در نیروگاه های حرارتی و سیکل ترکیبی در دی ماه، 4۳ درصد توسط 
بخش خصوصی )نیروگاه های زرگان، آبادان، خرمشهر، بهبهان، غرب کارون و فجر( 
و ۵۷ درصد توسط بخش دولتی )نیروگاه های رامین، ماهشهر و دوکوهه( تولید 
و به شبکه تحویل شده است. شادفر اظهار کرد: در این بازه زمانی انرژی مصرفی 
با 2 هزار و 1۳1 گیگاوات ساعت ۷.۷ درصد نسبت به مدت مشابه در سال قبل 
افزایش داشته و پیک مصرف در دی ماه 1402 با مصرف ۳ هزار و 690 مگاوات 
نسبت به پیک بار دی ماه سال قبل، 1 درصد افزایش داشته است. وی اضافه کرد: 
انرژی مصرفی در 10 ماهه سال 1402 برابر با ۳9 هزار و ۳2۷ گیگاوات ساعت 
بوده که نشان دهنده حدود 4 درصد افزایش مصرف انرژی نسبت به مدت مشابه 

در سال قبل است.

چهار هزار و 194 كنتور آب در استان مركزی تعویض شد
اراک - مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی گفت: چهار هزار 
و 19۷ کنتور خراب مشترکان آب این استان با هدف مدیریت مصرف در سال 
جاری تعویض شد. »حشمت اله عباسی« افزود: ساماندهی کنتورهای خراب، رفع 
فرسودگی و جمع آوری انشعابات غیرمجاز از جمله اهداف کلان شرکت آب و 
فاضلاب استان برای جلوگیری از هدر رفت آب است. وی بیان کرد: قدمت، نوع 
و جنس کنتور، شرایط آب و هوایی، نحوه نگهداری و برخی عوامل دیگر از جمله 
صدمه دیدن کنتور، تأثیر مستقیم برعمر مفید کنتور دارد، بنابراین در هر دوره 
افزوده  از کنتورهای مشترکان به فهرست فرسوده ها  از قرائت، تعداد جدیدی 
می شود. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی گفت: علاوه بر اتمام 
عمر مفید، قرار گرفتن کنتور در شرایط نامساعد و آسیب فیزیکی از جمله عوامل 
آسیب زا به کنتورهای آب است که مشترکان باید از نگهداری کنتورها در چنین 
وضعیتی اجتناب کنند.عباسی افزود: با توجه به محاسبه آب بهای مصرفی براساس 
عملکرد کنتور، در صورت معیوب نبودن کنتور اطلاعات و آمار دقیق تری از آب 
مصرفی مشترکان دریافت و این فرایند به توزیع آب بر حسب نیاز جامعه هدف، 
کمک می کند. وی بیان کرد: مشترکان هم استانی می توانند با تماس با سامانه 
122 حوادثی از جمله شکستگی لوله داخل کوچه، خیابان و معابر، ترکیدگی 
کنتور، نشتی از کنتور، خرابی فلکه از کنتور، شکستگی لوله بین محفظه و کنتور، 
شکستگی لوله بین کنتور و فلکه، نشتی از شیرخط و شیر آتش نشانی، قطع آب، 

افت فشار موردی و حوادث مربوط به فاضلاب را پیگیری کنند.

با همکاری پلیس آگاهی و دفتر حراست شركت توزیع نیروی برق استان قم؛
باند سارقین تجهیزات برق شناسایی و دستگیر شدند

قم- با تلاش و همکاری دفتر حراست و امور محرمانه شرکت توزیع نیروی 
برق استان قم و پلیس آگاهی استان باند سارقین تجهیزات برق شناسایی و 
دستگیر شدند. به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان قم، 
طی بازبینی و بررسی دوربین های مداربسته محل سرقت شبکه برق توسط تیم 
بازرسی دفتر حراست و امور محرمانه شرکت توزیع نیروی برق استان و با تعامل 
و  همکاری پلیس آگاهی استان قم، باند سارقین تجهیزات برق شامل دو نفر آقا و 
یک نفر خانم که با یک دستگاه خودروی سواری پراید اقدام به سرقت در محدوده 
خیابان های انسجام، صدوقی، بنیاد و بلوار امین می کردند در روز چهارشنبه مورخ 
4 بهمن ماه شناسایی و دستگیر شدند. بنا بر اعلام این گزارش، سارقین به ۳0 فقره 
سرقت اعتراف کردند.در ادامه این گزارش تصریح می شود، مالخر این باند سرقت 

نیز که سابقه تخلف و مالخری داشت نیز شناسایی و دستگیر شد.

رییس كمیته پدافند غیرعامل وزارت بهداشت:
وقوع 30 بلای طبیعی در ایران

یزد- زهرا افضلیان: رییس 
رئیس  و  کشور  اورژانس  سازمان 
وزارت  غیرعامل  پدافند  کمیته 
اکثر  وقوع  به  اشاره  با  بهداشت 
بلایای طبیعی شناخته شده دنیا 
در ایران و بلاخیز بودن کشورمان 
در سطح آسیا و جهان، گفت: متاسفانه ایران وقوع ۳0 بلا از مجموع ۵0 نوع 
بلایای طبیعی را تجربه کرده است.  دکتر جعفر میعادفر در اولین همایش 
منطقه ای پدافند غیرعامل در حوزه سلامت که به میزبانی یزد برگزار شد، از 
این همایش به عنوان هفتمین همایش قطبی کشور در این حوزه یاد کرد و 
گفت: وزارت بهداشت تلاش دارد با برجسته سازی حوزه پدافند غیرعامل و 
ارتقای سطح علمی دانشگاه های تابعه و دانشگاه های هدف در عرصه آموزشی 
و همچنین با افزایش دانش و زیرساختهای این حوزه،  در عرصه اجرا به اهداف 
تعیین شده برسد. رییس سازمان اورژانس کشور به تهدیدات متعدد مبتلا به 
کشورمان در تمام عرصه ها طی سالیان گذشته اشاره و بیان کرد: افزایش 
بازدارندگی، کاهش آسیب پذیری، تداوم فعالیت های ضروری، ارتقای پایداری 
ملی و تسهیل مدیریت بحران در مقابل تهدیدها و اقدامات نظامی دشمنان 
در موضوع پدافند غیرعامل حائز اهمیت و تداوم اقدامات ضروری، از اهمیت 
بیشتری برخوردار است. وی با اشاره به حادثه تروریستی کرمان و حریق اخیر 
در بیمارستان گاندی، اهمیت مدیریت حوادث در جریان پدافند غیرعامل 
را متذکر و یادآور شد: وقوع عوارض ناشی از بلایای طبیعی از یک طرف و 
جنگ های پیرامون کشورمان از سوی دیگر، امروزه چهره متفاوتی از مدیریت 
بلایا و پدافند غیرعامل را شکل داده است.میعادفر با بیان اینکه موقعیت 
جغرافیایی و پیشرفت های علمی و نظامی کشورمان می تواند دلیلی برای 
توجه و تهدید سایر کشورها باشد، افزود: توسعه سریع شهرنشینی، تغییرات 
اقلیمی به خصوص تغییرات آب و هوایی، آلودگی هوا و گسترش سرزمینی 
گرد و غبار،بحث کم بارشی،فرونشست زمین، پایین بودن سطح دانش خانواده 
ها از دیگر تهدیدات در حوزه پدافندغیرعامل کشورمان است. البته دشمنان در 
سالهای اخیر از طریق جنگ هیبریدی و ترکیبی هم کشورمان را مورد تهدید 
قرار داده اند. رییس کمیته پدافند غیرعامل وزارت بهداشت به اهمیت حفظ 
مراکز حیاتی و حساس در کشورمان از جمله انتقال خون و انستیتو پاستور 
و برخی بیمارستان های کشورمان در راستای کاهش آسیب پذیری با افزایش 
ضریب ایمنی آنها تاکید و تصریح کرد: خوشبختانه پدافند غیرعامل در حوزه 
بهداشت،اقدامات زیادی را صورت داده که از جمله این اقدامات می توان به 
ارزیابی و پایش مستمر دانشگاهها و سازمان های زیرمجموعه در قالب برنامه 

عملیاتی ستاد پدافند غیرعامل اشاره کرد.

رئیس سازمان جهاد كشاورزی استان همدان:
4 میلیون و 4۸ هزار قطعه جوجه ریزی در همدان ركورد زد

همدان- مجید ملکیان: رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان از 
انجام بی سابقه جوجه ریزی در استان همدان طی دی ماه خبر داد و گفت: 4 
میلیون و 4۸ هزار و 4۳0 قطعه جوجه ریزی در دی ماه انجام شده به طوری که 
این رقم در طول سال های گذشته بی سابقه بوده است رضا بهراملو با اشاره به 
میزان جوجه ریزی در دی ماه سال جاری اظهار کرد: 4 میلیون و 4۸ هزار و 4۳0 
قطعه جوجه ریزی در دی ماه انجام شده که این رقم در طول سال های گذشته 
بی سابقه بوده است. وی در ادامه از تحقق 1۳4 درصدی جوجه ریزی نسبت 
به تعهد طی دی ماه خبر داد و افزود: این میزان جوجه ریزی در 1۵6 واحد 
مرغداری استان انجام شد است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان 
خاطرنشان کرد: طبق برش شهرستانی کبودراهنگ، نهاوند و اسدآباد بیشترین 
میزان جوجه ریزی در استان را داشتند به نحوی که کبوراهنگ با 2۳9 درصد 
تحقق در صدر شهرستان ها قرار دارد. وی در بخش دیگر از همکاری و همراهی 
مرغداران و تولیدکنندگان در این عرصه قدردانی کرد و گفت: جوجه ریزی با این 
حجم رکورد استان را نسبت به سنوات قبل شکسته به طوری که این میزان 
جوجه ریزی در تاریخ جوجه ریزی استان همدان انجام نشده است. بهراملو با 
تاکید بر اینکه تحقق این رقم بی سابقه مرهون تعامل سازنده بین تولیدکنندگان 
و سازمان جهاد کشاورزی است اضافه کرد: با این حجم جوجه ریزی مرغ شب 

عید و ایام پایانی سال همچنین ماه مبارک رمضان در استان تامین شده است.
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   توئیت بازی
پایان فصل اول اسکار

کامنت ها

روز گذشته قسمت چهارم مسابقه »اسکار« در فیلیمو منتشر شد و 
این گونه فصل اول آن به پایان رسید. نصرالله رادش، سحر ولدبیگی، 
غلامرضا نیکخواه و الیکا عبدالرزاقی مهمانان فصل نخســت این 
گیم شو بودند که جزئیات قسمت آخر و »برنده« را نمی گوییم بلکه 
دوست داشته باشید خودتان آن را تماشا کنید. گیم  شو یا مسابقه 
»اسکار« یک برنامه چالش  محور و البته کمدی است که مهمانان 
آن همگی از بازیگران و افراد مشهور و شناخته  شده هستند. در هر 
فصل چهار نفر، چالش هایی را که از طرف مهران مدیری مشخص 
می شود، انجام می  دهند. در پایان هر فصل ۴ قسمتی، نحوه انجام 
چالش  های آن  ها، توسط مجری و دستیار او )نیما شعبان  نژاد( و 
همچنین بینندگان بررسی می شــود و امتیاز دریافت می کنند. 
سرانجام با جمع امتیازهای هر چالش، برنده جایزه بزرگ آن فصل 
مشخص می شود. همچنین مهمانی که کمترین امتیاز را دریافت 
کند، یک مسئولیت اجتماعی برعهده خواهد گرفت. در واقع هر فرد 
تلاش می  کند چالش خود را به خلاقانه ترین روش ممکن انجام 
دهد و رقابت بر سر تندیس اسکار خواهد بود و به همین دلیل، اسم 

»اسکار« برای این مسابقه یا برنامه انتخاب شده است.

  وحید سعیدی:  »اســکار« می توانست یک رئالیتی شوی 
استثنایی باشــد   اما اگر کمی با حوصله تولید می شد و مهران 
مدیری المان های اجرایی خود را وارد این کار نمی کرد. در واقع 

سبک و سیاق اجرای مدیری باعث شلختگی کار شده است.

  احمد رنجبر: مهران مدیری چهره ای محبوب است که 
در قامت کارگردان، بازیگر و مجری لحظات خوشی از طریق 
قاب تلویزیون خلق کرده. این سابقه ذهنی باعث شده او را در 
موقعیتی مثل »اسکار« که می بینم، حالم خوش شود. خود 
مســابقه هم ظرفیت همراه کردن طیف زیادی از مخاطبان 

را دارد.

  محمد صابری: مهران مدیری حالا تبدیل به برندی شده 
است که زیر سنگینی سایه اش، هر برنامه و هر ساختاری رنگ او 
را به خودش می گیرد. هرچند او تجربه های ناموفقی هم داشته 
اما حس می کنم نفس حضورش، شــیرینی و حلاوتی دارد که 
هیچ کدام از ساخته هایش را غیرقابل تماشا نمی کند. »اسکار« 

هم همه چیزش، مهران مدیری است.

   آنالیز    رصد خانه

خبرگزاری تسنیم در تحلیلی مفصل به جذابیت درام های دادگاهی اشاره کرد و نوشت: » سریال 
»گناه فرشته« تازه ترین نمونه در این باب به حساب می آید که از مؤلفه های درام دادگاهی سود 
جسته است. البته این روزها کارهای دیگری هم در دستِ اقدام است همچون روایت قاتل شدن 
یک سینماگر که آن را سامان مقدم کارگردانی می کند.« این خبرگزاری همچنین اشاره کرد: » 
این فضا و ژانر علاقه مندان بسیاری پیدا کرده است. همچنان که مصداقِ بارز آن »گناه فرشته« 
با قصه ای براساس معمای یک قتل این روزها در معرضِ نگاه مخاطب قرار گرفته و با بهره گیری 
از مولفه های این ژانر و ترکیب آن با برخی ویژگی های ژانر ملودرام روایت کند.« در بخش دیگری 
از یادداشت آمده: »گره خوردن ماجرای قتل با گذشته وکیلی متبحر به نام حامد تهرانی، عطف 

دیگر را شکل داده و گره های دراماتیک بیشتری به قصه می زند.«

مهوش افشارپناه   از بازیگران پیشکسوت سینما و تلویزیون،  چند وقتی است حضورش 
در عرصه بازیگری کمرنگ شــده ، او در گفت و گویی که با مهر انجام داده، در این رابطه 
گفته است :» فیلمنامه هایی در این چند سال به من داده شده که برخی سینمایی بوده و 
برخی هم چند سریال    اما قصه ها به گونه ای نیست که انگیزه ای برایش داشته باشم. برای 
سن ما نقش ها اصلا جذاب نیست، نقش ها به گونه ای است که فقط باید جلوی دیگران 
چای بگذارید و عده ای را نصیحت کنید. فیلمنامه باید از پایه درست و محکم باشد وگرنه 
هرچه بگویید اتفاقی نمی افتد. اتفاقا می گویند شــما پیشکسوت هستید ما فیلمنامه را 
درست می کنیم و نظرات شما خیلی مهم است اما قصه ها به گونه ای است که با دو جمله 

و سه جمله عوض نمی شود.«

علیرضا خمســه به مناسبت تولد 71 ســالگی اش گفت وگوی مفصلی با موزه سینمای 
ایران جهت ثبت در تاریخ شفاهی سینما انجام داده است. او در بخشی از این گفت وگو 
درباره عدم حضور خود در سریال »سلطان و شبان« حرف زده و گفته :» مهدی هاشمی 
پیشــنهاد کرد من نقش »تلخک« را بــازی کنم . یادم می آید آن زمان بخشــی از این 
سریال را در موزه سینما فعلی کار می کردیم. من به تازگی از فرانسه آمده بودم و یکی از 
ایده آل هایم بازی در نقش دلقک »شاه لیر« بود. در نتیجه نقش تلخک را به شیوه ای نو که 
ترکیبی از روش شرقی و غربی بود به اجرا درآوردم. روزی داریوش فرهنگ گفت من این 
بازی را از تو نمی خواهم و دلم می خواهد این شخصیت شبیه   سیاه در نمایش سیاه بازی 

ارائه شود. به او زنده یاد حسین کسبیان را پیشنهاد دادم .«

تحلیل روز      راز جذابیت گناه فرشته

دلیل روز      دلیل غیبت مهوش افشار پناه چیست

جالب روز    چرا خمسه در سلطان و شبان بازی نکرد

تاکنون 10 قسمت از سریال 
»بیست کووید« به کارگردانی 

هادی حاجتمند روی آنتن 
شبکه سه رفته است که پخش 

آن به خاطر مسابقات جام 
ملت های آسیا متوقف شده. 

طبق اعلام رسمی ادامه سریال 
از شنبه 14 بهمن روانه آنتن 

خواهد شد.

منطقه تحت نظر یک درام تاریخی به نویسندگی و کارگردانی جاناتان گلِیزِر است؛ فیلمساز تحسین شده انگلیسی 
که با سه فیلم بلند قبلی اش »جانور جذاب« ، »تولد« و »زیر پوست« شناخته می شود و شهرتی جهانی پیدا کرده بود. 
»منطقه تحت نظر« اقتباس آزادی است از رمانی به همین نام از مارتین ایِمیس که در سال ۲۰1۴ منتشر شد. این 
فیلم که محصول مشترک انگلیس، لهستان و ایالات متحده است، اولین نمایش جهانی اش را در جشنواره کن ۲۰۲۳ 
تجربه کرد و جایزه بزرگ و جایزه فیپرشی را برنده شد. منتقدان مختلفی منطقه تحت نظر را بهترین فیلم سال ۲۰۲۳ 
خوانده اند یا دست کم آن را به عنوان یکی از بهترین آثار سینمایی سال برگزیده اند. حالا با داستان این فیلم آشنا شوید 
:»رودولف هوس، رئیس اردوگاه آشویتس، با همسرش هدویگ و ۵ فرزندشان در خانه ای باصفا کنار اردوگاه زندگی 
می کنند. هوس فرزندانش را برای شنا و ماهیگیری از خانه بیرون می برد و هدویگ بیشتر وقت خود را صرف رسیدگی 
و نگهداری از باغ می کند. خدمتکاران هم کارهای خانه را انجام می دهند و متعلقات زندانیان هم به این خانواده تعلق 

می گیرد؛ اما در آن سوی دیوار باغ، صدای تیراندازی، فریاد، قطارها و کوره ها مدام به گوش می رسد و…«
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فیلم کمدی »هولیا« ساخته مرتضی 
آتش زمزم از روز چهارشنبه یازدهم 

بهمن ماه اکران آنلاین خود را در 
فیلیمو به شکل اختصاصی آغاز 

می کند. این فیلم کمدی از جمله 
کارهای آخر زنده یاد علی انصاریان 
است. علاوه بر او محمد رضا هدایتی 

و مریم امیرجلالی هم در این فیلم 
بازی دارند.

انیمیشن فوتبالی »پاطلایی« 
به کارگردانی نوروز عباسی به 

بهانه برگزاری جام ملت های 
آسیا تولید شد. مدیریت دوبلاژ 

این اثر را حجت شوکت با 
همراهی صداپیشگان سریال 

»فوتبالیست ها« بر عهده 
داشته اند. این انیمیشن در 13 

قسمت 7 دقیقه ای آماده پخش 
شده است.

سريال بیست کوويد

شبکهساعتقالب  برنامه

سه1۵:۳۰جام ملت های آسیاازبکستان – تایلند

سه19:۳۰جام ملت های آسیاعربستان – کره جنوبی

آنتن، نماوا و فیلیمو۲۳هفته ۲۲ لیگ جزیرهناتینگهام فارست – آرسنال

ورزش۲۳:۳۰جام ملت های آفریقامراکش - آفریقای جنوبی

فیلیمو، نماوا و آنتن۲۳:۴۵هفته ۲۲ لیگ جزیرهاستون ویلا – نیوکاسل

گروه تلویزیون  
هفتصبح

روزی که خبر ساخت »بگو بخند« آمد، نسبت به 
موفقیت آن بدبین بودیم! گمان می کردیم شبکه 
نسیم ایده »خنداننده شو« را کپی کرده و به همین 
خاطر جواب نخواهد گرفت. ویژه برنامه نوروزی 
»بگو بخند« اولین تلنگر بود که ثابت کرد می توان 
به این مســابقه امیدوار بود و اصلا آن ویژه برنامه 
تبدیل به معدود اتفاقات نوروز 1402 تلویزیون 
شد. همزمان با آغاز مسابقه هم کاشف به عمل آمد 
که »بگو بخند« پا در مسیری متفاوت از نمونه های 
قبلی گذاشته است که به تناوب درباره اش نوشتیم. 
حالا این مســابقه به فصل دوم رسیده که مثل هر 
محصول دیگر، خالی از ایراد نیســت. با این حال 
وجه مثبــت آن می چربد؛ وانگهی در شــرایطی 
که اغلب تولیدات جدید ســیما  کیفیتی مطلوب 
ندارند، بهتر آن اســت که نیمه پر »بگو بخند« را 
دید و امیدوار بود در فصل بعــد، از ضعف هایش 

کاسته شود. 

   مورد اول| از آن یک به این دو
ســری اول »بگو بخند« در شــرایطی پخش شد که مدت 
زیادی از التهابات سال قبل نگذشته بود و خود بهتر می دانید 
تلویزیون هم از ترکش آن مصون نمانــد. نکته دیگر اینکه 
اکثر محصولات شــبکه ها، چنگی بــه دل نمی زدند. از این 
رو کار »بگو بخند« ســخت بود اما خیلی زود توانست جای 
خود را باز کند. اتفاق خوب این بود که مسابقه، صرفا معدود 
به استندآپ کمدی نشــد و سراغ اســتعدادهای دیگر در 
حوزه هایی مثل شــعر طنز، نمایش کمدی و ... نیز رفت. در 
فصل دوم همان شــرایط برقرار اســت و فرصت در اختیار 

استعدادهایی نظیر موسیقی هم قرار گرفته. 

   مورد دوم| شمایل فصل تازه
هر محصولی که در گام اول مورد تحســین قرار می گیرد، 
کاری سخت برای جلب رضایت دوباره مخاطب پیش رو دارد. 
سری دوم »بگو بخند« با ایجاد تغییراتی در ساختار و رویکرد، 
شمایلی متفاوت از تجربه اول گرفته. به عنوان مثال، مجری 
دوم )حسام نام آور( که از قضا عملکردش همواره مورد انتقاد 
هفت صبح بود، حذف شده. به جای او ظرفیت کمدین های 
فصل اول مورد استفاده قرار گرفته   که نتیجه هم قابل قبول 

است. آنها به جای اجرای رسمی، برای هر قسمت و هر آیتم، 
ایده هایی متنوع دارند و اغلب هم می توانند از مخاطب خنده 
بگیرند. تغییر مهم دیگر »بگو بخند« افزودن بخشی مستقل 
به برنامه اســت که محور آن گفت و گو با چهره هاست. این 
بخش در ساعتی دیگر پخش می شود و حاصل گپ و گفت 

عبدالله روا با مهمان ها مورد توجه مخاطبان واقع شده.

   مورد سوم| ترکیب داوران
ســازندگان »بگو بخند« برای فصل دوم علیرضا خمسه و 
شهاب عباسی را جایگزین هومن برق نورد و بیژن بنفشه خواه 
کرده اند. نعیمه نظام دوســت و شهرام شــکیبا هم از فصل 
پیش باقی مانده اند. طبیعی است که جا افتادن ترکیب تازه، 
نیازمند زمان باشــد اما پس از چند قسمت »شیمی« میان 
داوران شکل گرفت. نظام دوســت همچنان، چهره مهربان 
مسابقه است که دلش نمی آید رای منفی بدهد! این ویژگی 
زمینه شــوخی همکاران را فراهم کرده و تبدیل به موتیف 
»بگوبخند« شده. پیش تر نوشتیم که شکیبا اتفاق مهم »بگو 
بخند« اســت و در این جایگاه عملکردی به مراتب بهتر از 
اجرای برنامه های تلویزیونی دارد. نکاتی که او درباره شــعر 
شاعران می گوید، آموزنده است و در عین حال به خوبی دیگر 
داوران که عمدتا اهل بذله هستند را همراهی کرده. خمسه 

کارنامه ای قابل دفاع در حوزه کمدی دارد و از این رو گفته ها 
و توصیه های او بــرای شــرکت کننده ها و مخاطبان مفید 
است. عباسی به عنوان نویسنده، کارگردان و بازیگر صاحب 
تجربه زیادی در آثار کمدی اســت و این سابقه وزن کیفی 
»بگو بخند« را بالا برده. علاوه بر این، شوخی رندانه داوران 
و شیوه تعامل با شرکت کننده ها امتیاز مثبت دیگر آنهاست.

   مورد چهارم| عملکرد مجری
درباره عبدالله روا حــرف  تازه ای نداریم! پیش تر نوشــتیم 
که او ســال ها مقابل دوربیــن فعالیت کرد و هر بار ســراغ 
یک برنامه با موضوعی متفاوت رفت. زمان گذشت تا اینکه 
»ویدئوچک« روی طناز این مجری را بیش از پیش عیان کرد 
و برمحبوبیتش افزود. او حالا جزو بهترین مجریان تلویزیون 
است و حضورش در »بگو بخند« یک ارزش افزوده محسوب 
می شــود. عبدالله روا کمدی را می شناسد؛   شوخی هایش 
به قاعده است و شــیوه همراهی اش با شــرکت کننده ها و 
داوران فضای مسابقه را شــادتر می کند. نکته دیگر اینکه او 
تحصیلات ادبیات فارسی دارد و در بخشی که شاعران حاضر 

هستند، از این دانش بهره ای درست و سودمند می برد.

   مورد پنجم| فرامتن مسابقه
میزان بازدید »بگو بخند« در تلوبیون بالاســت. با این حال 
اگر چند ســال قبل روی آنتن می رفت، وضعیتی به مراتب 
بهتر از حالا داشت. این مسابقه از شرایط نه چندان خوب این 
روزهای تلویزیون لطمه خورده اما آنچه محرز است، اینکه 
نمی توان منکر ویژگی های مثبت آن و محبوبیت مســابقه 
پیش طیف زیادی از مخاطبان شد. »بگو بخند« همچنین 
زمینه معرفی استعدادهای کمدی در حوزه های مختلف را 

فراهم می کند و این اتفاق کمی نیست.   

درباره فصل دوم »بگو بخند« که مثل سری اول دارای ویژگی های مثبت است و همگام با ماموریت 
خود یعنی کشف استعداد کمدین ها گام برمی دارد

انجمن استعدادهای بامزه  

         منظر اول| محتوا در توضیح داستان »بیست کووید« این طور آمده: »این سریال با محوریت وقایع و اتفاقات 
دوران کرونا، داوطلب شدن عده ای از مردم را برای کمک به کادر درمان به تصویر می کشد اما در میان این افراد، 
شخصی است که انگیزه حضورش با دیگران فرق دارد.« قصه از جایی شروع شد که چند خانواده مشهدی مشغول 
زندگی عادی بودند و به یک باره سر و کله کرونا پیدا شد. بعد از آن برخی از شخصیت ها تصمیم به همراهی با 
گروه های جهادی گرفتند. قصه چه پیش از شیوع ویروس و چه پس از آن، فاقد جذابیت است و تا دل تان بخواهد 
کلیشه در آن جولان می دهد. مواردی مثل خواســتگاری، احتکار ماسک، ترس از کرونا، مرگ و میر و ... این ها 
چیزهایی است که در سریال های قبلی با موضوع کرونا شاهد بودیم. آن آثار ناکام بودند و »بیست کووید« ناکام تر! 

واقعا به سختی می توان با داستان سریال همراه شد؛ از بس سطحی است.

»بیست کووید« از نظر فنی هم یک اثر معمولی است و در ساختار نوآوری نداشته. بازسازی           منظر دوم| ساختار
بیمارستان، تلاش کادر درمان، به میدان آمدن گروه های جهادی و ... را نادیده نمی گیریم اما مگر این اتفاق کمترین 
وظیفه یک سریال نیست؟ »بیست کووید« خواسته شخصیت هایی جذاب و دوست داشتنی خلق کند؛ مثل راننده 
آمبولانس و ... اما موفق نبوده. حتی کاراکتر علی عامل هاشــمی که باز هم لهجه مشهدی دارد، یادآور تجربیات 
پیشین اوست. همین اتفاق برای حسن زارعی به عنوان مرد مهربان اما مستاصل  افتاده. درباره حسام خلیل نژاد چه 
بگوییم که به زور می خواهد »شیرین« و »خواستنی« باشد... تلویزیون ما هرچه نداشته باشد، سریال کرونایی دارد! 
آمار دقیقی نداریم اما حتما تلویزیون ایران جزو رکوردداران تولید سریال با موضوع شیوع کووید است. متاسفانه 
هیچ کدام کیفیت لازم را ندارند و »بیست کووید« تازه ترین تلاش ناکام برای تصویری کردن یک دوران مهیب است.

منطقه تحت نظر
  پخش : فیلیمو و نماوا

  کارگردان : جاناتان گلِیزِر
  بازیگران : ساندرا هولر، کریستین فریدل، 

فریا کروتزکام، رالف هرفورث و مکس بک
  نمره در »IMDB« : 8 از 10
  محصول : 2023 / آمریکا
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1   »شــادترين روزهــای زندگی شــما« در اصل 
نمايشــنامه ای از جان دايتون است. او اين نمايشنامه را 
سال 1۹47 نوشت و در همان سال اجرا شد. اتفاقا خیلی 
هم موفق بود و تا ســال 1۹4۸، بیش از ششــصد اجرا 
داشت. نمايشــنامه هنوز محبوب است و حتی در سال 
2004 هم يک بار ديگــر روی صحنه رفت. اما در دنیای 
سینما، اين اقتباس هنرمندانه فرانک لاوندر بود که باعث 
شد نمايشنامه دايتون و طنز بی نظیر او در عرصه سینما 

هم مورد توجه قرار بگیرد. 
2   »شادترين روزهای زندگی  شــما« داستان يک 
مدرسه شبانه روزی پسرانه به اسم ناتبرن است با مديريت 
وتربی پوند )الستر سیم(. پوند و معلمان همچون هر سال 
منتظر ورود دانش آموزان دبیرستانی خود در سال جديد 
هســتند که يک اتفاق همه چیز را به هم می ريزد. در اثر 
اشتباه در نامه نگاری، دانش آموزان مدرسه دخترانه سنت 
سويتین با مديريت موريل ويت چرچ )مارگارت رادرفورد( 
هم به ناتبرن منتقل می شوند تا امسال را آنجا بگذرانند. 
پوند و ويت چرچ به اين نتیجه می رسند که تا زمان باخبر 
شدن وزارت آموزش و اصلاح اشتباه، بايد اين آبروريزی 
را از ديد والدين بچه ها و بازرســانی که از راه رسیده اند، 
مخفی نگه دارنــد. اين ماموريت غیرممکــن با اتفاقات 

غیرمنتظره زيادی همراه می شود.
3   يک کمدی بريتانیايــی اصیل فوق العاده و مفرح. 
پرانرژی و کاملا درگیرکننده، همــراه با طنزی ناب که 
فقط در سینمای بريتانیا می توان پیدا کرد. فیلم پر است 
از ادای دين و اشــاره به فیلم ها و آثار ادبی مختلف. مثل 
صحنه ای در آشپزخانه؛ يکی از پسرها که حالش از غذای 
مدرسه به هم خورده، اولیور توئیست وار نزديک مديران 
می شود و به آن ها می گويد: »خواهش می کنم آقا، ديگر 

به من غذا ندهید!«
4   اما برگ برنده اصلی فیلم بازيگران آن هســتند. 
الستر سیم و مارگارت رادرفورد در نقش های خود، بازی 
حیرت انگیزی ارائه می دهند )رادرفورد در نســخه  تئاتر 
نمايشنامه هم بازی کرده بود و از همان ابتدای نگارش 
فیلمنامه برای حضور در فیلم انتخاب شده بود(. بهترين 
صحنه های فیلم لحظاتی هســتند که اين  دو با يکديگر 
بگومگو می کنند. چند صحنه درخشــان در فیلم وجود 
دارد که هیچ تاريخ مصرفی نمی توان برايشان متصور شد. 
مثل جايی که پوند وسط سالن ساختمان )از سر ناچاری 
و کمبود جا( دارد به دانش آموزان پسرش ادبیات درس 
می دهد، و در اين میان ويت چرچ و دخترانش مرتب وارد 

صحنه و مزاحمشان می شوند. 
5   ولی نمی تــوان از بازيگران فیلــم صحبت کرد و 
اشاره ای به جويس گرنفل نداشت. او در نقش خانم گاسج 
بی نظیر است؛ با طنزی حساب شده و دقیق. او تنها با يک 
حرکت چشم ها يا لبخند ساده کل صحنه را از آن خودش 
می کند. خوشــبختانه بازی گرنفل هیچ وقت قدرناديده 
نمانده و همواره از اجــرای فوق العاده او به عنوان يکی از 

نقاط قوت فیلم ياد می شود. 
6   »شادترين روزهای زندگی شما« از آن فیلم هايی 
است که در سینمای امروز امکان ساختش وجود ندارد، 
اگر هم بازسازی از آن صورت گیرد، با يک فیلم پرت وپلا 
و بی ارزش طرف خواهیم بــود. بخش زيادی از جذابیت 
فیلم ناشی از بحث و جدل پوند و ويت چرچ و جبهه های 
مردان و زنانی اســت که اين دو نفر پشت سر خود دارند. 
قطعا در طول اين بحث ها، آن ها نیش وکنايه های زيادی 
درباره جنسیت بارِ هم  می کنند. و اين  چیزی نیست که 
سینمای امروز ظرفیت تحملش را داشته باشد. فعلا بهتر 
است دعا کنیم هیچ اقتباس تازه ای از فیلم صورت نگیرد. 
چون در اين صورت، معلوم نیســت چه بلايی سر فیلم 
می آورند و چگونه آن را قلع وقمع می کنند! ويژگی ديگر 
فیلم، به اندازه بودن آن اســت. اين فیلم اگر در سینمای 
امروز ساخته می شد، شايد پر از برهنگی و شوخی های 
جنسی می شد. اما فرانک لاوندر هنرمندانه تمام تمرکز 
خود را روی معلم ها و چالش آن ها گذاشته است و بچه ها 

عملا سیاهی لشکر هستند. 
7   فیلم هم از نظر منتقدان، و هم از نظر فروش بسیار 
موفق عمل کرد. منتقدها که عاشق فیلم مخصوصا بازی 
بازيگران شده بودند. از نظر فروش هم »شادترين روزهای 
زندگی شما« با فروش 27۸ هزار پوندی عملکرد خوبی 
داشت و پنجمین فیلم پرفروش سال شد. چهار سال بعد 
در سال 1۹۵4، لاندر و سیدنی گیلیات که تهیه کنندگان  
فیلم اصلی بودند، يک دنباله  برای فیلم تهیه کردند با نام 
»سوگلی های سنت ترينیان«. در اين فیلم که بسیاری از 
بازيگران اصلی نسخه اول فیلم در آن حضور داشتند، اين 
 بار داستان بلبشو و آشفتگی در يک مدرسه شبانه روزی 
دخترانه روايت می شد. اين فیلم هم عملکرد قابل قبولی 

داشت و مورد توجه قرار گرفت. 
8   اما اصلا چرا چنین نامی برای فیلم انتخاب شــده 
است؟ اسم فیلم که شباهت زيادی به »بهترين سال های 
زندگی ما«، فیلم سال 1۹4۶ ويلیام وايلر دارد، در اصل 
اشاره به جمله کلیشه ای است که به دانش آموزان گفته 
می شــود؛ اينکه اين دوران تحصیل شادترين و بهترين 
روزهای زندگی شماست و بايد قدرش را بدانید. به نظر 
می آيد فیلم می خواهد بگويد پشــت پرده اين بهترين 
سال های زندگی شما، کلی معلم و مدير بیچاره هستند 
که با تلاش شبانه روزی سعی می کنند همه چیز را طبق 

برنامه و در زمان درست خودش پیش ببرند. 

داستانهایعامهپسند
علیملاصالحی

کلاسيکببينيم
شادترینروزهایزندگیشما/فرانکلاوندر/1950

سينابحيرایی

  بولیت )1968(
Bullitt 

بــرای فیلم های اکشــن خودرويــی، »بولیت« 
مثل تولد مســیح اســت و تاريخ را به قبل و بعد 
خود تقســیم می کند. تا پیش از »بولیت« بیشتر 
صحنه های رانندگی در خــودرو و با تکنیک پرده  
شــفاف پشــت شــخصیت فیلمبرداری می شد 
که آشــکارا دروغین بود اما مخاطب آن را قبول 
می کرد. ترکیب استیو مک کوئین ستاره، فیلیپ 
دانتونی تهیه کننده و پیتــر يیتس کارگردان که 
هر سه ادعای ماشــین باز بودن داشتند، منجر به 
خلق يکی از انقلابی تريــن صحنه های تعقیب و 
گريز در »بولیت« شد. فیلم روايتگر يک داستان 
پلیسی سرراست است؛ يک کارآگاه پلیس به نام 
فرانک بولیت و يک شــاهد مافیايی که بايد از او 
مراقبت شود. آن طور که مشهور است، مک کوئین 
چپ و راســت ديالوگ هايــش را دور می ريخت 
يا می سپردشــان به بازيگر مقابــل. مک کوئین 
آمده بود تا با فورد موســتانگش در میانه فیلم به 
مصاف يک دوج چلنجر در خیابان های شیب دار 
سن فرانســیکو برود. اين ســکانس هنوز هم در 
دنیای پر از جلوه های بصری کامپیوتری، نسبت 
به خودروهای پرنده دنیای »سريع و خشمگین« 
بسیار ســرتر و نفس گیرتر است و آن را جلوی هر 
ماشین بازی که بخش کنید، از لحظه  استارت فورد 
موستانگ تا لحظه برخورد چلنجر به پمپ بنزين و 

انفجارش، حتی نفس هم نخواهد کشید! 

  دوئل )1971(
Duel

استیون اســپیلبرگ جوان بســیار پیش از آنکه 
با »آرواره ها«، »برخورد نزديک از نوع ســوم« و 
»پارک ژوراســیک« ما را حیرت زده کند، قدرت 
کارگردانی اش را در»دوئل« به نمايش گذاشت و 
ما را میخکوب صندلی هايمان کرد. »دوئل« با يک 
قصه بسیار ساده، بیشتر تمرکز خود را بر استفاده از 
توانايی های سینما در خلق تعقیب و گريز گذاشت 
و يک فیلم تلويزيونی را به اثری درخشان بدل کرد. 
فیلم روايتگر فروشنده  ای دورگرد به نام ديويد مان 
است که در جاده های بی انتهای آمريکا سوژه  آزار 
و اذيت يک کامیون قرار می گیــرد. تاثیر فیلم به 
حدی است که اصلا امکان ندارد شما در جاده های 
بین شــهری رانندگی کنید و رفتــار عجیب يک 
خودروی ســنگین شــما را ياد »دوئل« نیندازد! 
اسپیلبرگ با نشان ندادن راننده، کامیون قصه اش 
را به نمادی از فرشته مرگ بدل می کند که دست از 

تعقیب فروشنده  نگون بخت برنمی دارد. 

  لو مان )1971(
Le Mans

»لو مان« را می توان نسخه تقطیرشده  »بولیت« 
دانست. اســتیو مک کوئین اين بار پشت فرمان 
پورشــه ۹17 می  نشــیند و در نقش يک راننده 
مسابقات بیست وچهار ساعته  لو مان، بحران های 
پیش  روی او مثل خطر مرگ در مســابقه، عذاب 
وجدان از مرگ رقیبان و هم تیمی ها و... را تماشا 
می کنیم. درســت مثل »بولیــت«، اينجا هم در 
چهره  مک کوئین می توانید ببینید که قصه برايش 
خیلی مهم نیســت، بلکه دنبال بهانــه ای برای 
ساخت فیلمی در يکی از پرهیجان ترين مسابقات 
تاريخ اتومبیلرانی بوده. لو مان مسابقات استقامتی 
هســتند که در آن دو راننده بايد 24 ســاعت به 
صورت مــداوم با يک خــودرو رانندگــی کنند. 
بازی نه چندان پر احســاس مک کوئین، در کنار 
سکانس های طولانی رانندگی، »لو مان« را تبديل 
به فیلمی کرده اســت که فقط سینمادوســتان 
اصیل شــیفته  مک کوئین، يا ماشین بازهای آشنا 
با مســابقات لو مان بتوانند بارهــا و بارها به آن 
برگردند. بخشــی به اين خاطر که فیلم خواسته 
دقیق و بدون فیلتر تجربه  يک راننده مسابقه را به 
شما انتقال دهد اما مشــخصا اگر فرمان دستتان 
نباشــد، بســیاری از اين ســکانس ها به نظرتان 

طولانی می آيد. 

  راننده )1978(
Driver

والتر هیل که اتفاقا در »بولیت« دستیار کارگردان 
بوده، در دومیــن فیلم خود به ســراغ »راننده« 

آمد. داســتان يک راننده ماشین سارقان با بازی 
رايان انُیل و يــک پلیس با بازی بــروس درن و 
موش و گربه بازی آن ها. »راننده« خیلی قبل تر 
از فیلم »بران« بــا بازی رايان گاســلینگ، ايده 
راننده  تنها و ساکت را با رايان انُیل اجرا کرده بود. 
فیلم يک شکست رســمی هم در میان منتقدان 
و هــم در باکس آفیس بود. اما حــالا پس از پنج 
دهه کم کم طرفداران خاص خــود را پیدا کرده، 
از جملــه  کوئنتین تارانتینــو و ادگار رايت. يک 
فیلم مینیمال که تمام اصول ژانر نوآر را در قالب 
يک فیلم دهه هفتــادی بازتعريف می کند. هیچ 
شــخصیتی در فیلم نام ندارد و همه با نام هايی 
مثل راننده، کارآگاه و بازيکن شناخته می شوند. 
درست است که صحنه های ماشین رانی آن عجیب 
و غريب نیستند. اما رويکرد مینیمال هیل در فیلم 
مخصوصا حالا بیشتر به دل مخاطب می نشیند؛ 
شخصیت هايی که انگار تک بُعدی ساخته شده اند، 
از راننده ساکتی که انُیل بازی کرده و پلیسی که 
بروس درن آن را با کمی شیطنت ايفا کرده است 
و فم فتالــی صاحب قلب طلايی با بــازی ايزابل 
آجانی، فیلم را بیشــتر به يک اثر در زيرژانر دزد 
و پلیس بدل کرده تا قصــه ای که بخواهد پهلو به 
واقعیت بزند و از اين لحاظ تماشای آن می تواند 
برای سینمادوستان امروز که شیفته جنبه های 

خودارجاعی هستند، جالب باشد. 

  تاکر: یک مرد و رویاهایش )1988(
Tucker: The Man and His Dreams

فرانســیس فــورد کوپــولا در دهه هفتــاد با 
»پدرخوانده«، »مکالمــه« و »اينک آخرالزمان« 
ســلطان هالیوود بود. دهه هشــتاد در حالی که 
مريدانــش از جمله جــرج لوکاس بــا »جنگ 
ســتارگان« حاکم هالیوود شده بودند، نتوانست 
دوران اوجش را تکرار کند. اما يکی از آثار همان 
دوران که ارزش ديدن دوباره دارد، همین »تاکر« 
اســت. »تاکر« به نوعی انگار روايت خود کوپولا 
در هالیوود اســت: يک نابغه  فهمیده  نشده! فیلم 
زندگینامــه  پرســتون تاکر )جــف بريجز( يک 
خودروساز نابغه در سال های پس از جنگ جهانی 
دوم را دنبــال می کند. تاکــر 4۸، خودرويی که 
پرستون تاکر طراحی کرده، يکی از معروف ترين 
و انقلابی ترين خودروهای تاريخ است که گرچه 
فقط ۵0 نسخه از آن ساخته شده، ابداعاتی مثل 
طراحی آيرودينامیک، ترمز ديســکی و انژکتور 
موتور او بعدها تبديــل به تکنولوژی های معمول 
اين صنعت شدند به دلیل میزان بالای کیفیت تا 
میانه دهه هشتاد هم هنوز کار می کردند.    »تاکر« 
در ظاهر يکــی ديگر از فیلم های پــرزرق و برق 
کاپولا مانند »يکی از قلب« يــا »ماهی جنگی« 
است. آثاری که در زمان خود چندان مورد اقبال 
قرار نگرفتند. اما حالا با گذر حدود چهل سال از 
زمان ساخته شدن، جزو بهترين نمونه ها از لحاظ 
نمايش زيبايی شناسی ماکسیمال و پرزرق و برق 

دهه هشتاد میلادی هستند.

  تصادف )1996(
Crash

با کم و کمتر شــدن جذابیت فیلم های ماشینی 
و پررنگ تــر شــدن بــلاک باســترها در اواخر 
دهه هشــتاد، »تصادف« که احتمــالا عجیب و 
غريب ترين فیلم اين فهرســت اســت، ساخته 
شــد. فیلمی به کارگردانی ديويد کراننبرگ، بر 
اساس رمانی از جی. جی بالارد. فیلم درباره  يک 
تهیه کننده است که پس از يک تصادف، با گروهی 
آشنا می شود که از تماشای تصادف و فاجعه لذت 
جسمی و جنسی فراوانی می برند و دير يا زود اين 
تهیه کننده )جیمز اســپیدر( و همسرش )هولی 
هانتر( هم درگیر اين اتفاقات می شوند. »تصادف« 
يکی از پرحاشیه ترين فیلم های جشنواره کن آن 
سال شد که فرانسیس فورد کوپولا رئیس هیات 
داورانش بود و به فیلم جايزه ويژه هیات داوران را 
داد. اما بعدها کراننبرگ گفت او به قدری از فیلم 
متنفر بوده که باقی اعضای هیــات داوران علیه 
کوپولا متحد می شــوند تا به فیلم جايزه بدهند. 
همچنین فیلم با مشــکلات زيادی هم در اکران 
خود روبه رو شــد. خشــونت عیان فیلم در کنار 
مضامین بزرگسالانه و جنسی تماشای آن را برای 
مخاطب عادی بسیار ســخت می کند. اما با گذر 
زمان فیلم جايگاه يک کالــت را پیدا کرد و حتی 
فیلم »تیتان« که در سال 2021 نخل طلا گرفت، 

تقريبا در همان فضا ساخته شده است. 

  سری فیلم های »سریع و خشمگین«
The Fast and Furious

در هزاره جديد شــايد هیچ فرنچايزی به اندازه 
»سريع و خشــمگین« در مطرح شدن فیلم های 
ماشــینی )خوب يا بد( موثر نبــوده. اولین فیلم 
اين سری در ســال 2001 يک پديده خاص در 
سینما شد. در آن زمان هنوز دوران اکشن های بی 
دروپیکر پر از جلوه های ويژه کامپیوتری نرسیده 
بود. اما اين فیلم در لحظاتــی از جلوه های ويژه 
ابتدايی اوايل هزاره جديد برای زياد کردن پیاز داغ 
صحنه هايش استفاده کرد. فیلم روايت نفوذ يک 
پلیس مخفی به درون سری مسابقات غیرقانونی 
اتومبیلرانی بود. فیلــم اول همچنان با گذر زمان 
قابل ديدن است. اما استوديوی يونیورسال تمام 
قدرت مارکتینگش را پشت دنباله های اين فیلم ها 
گذاشــت که هرچه جلوتر می آيــد، تخیلی تر و 
فانتزی تر می شــود؛ به جز فیلم پنجم که به طرز 
عجیبی در لحظاتی جــذاب و نفس گیر درآمد و 
ساختار فیلم سرقتی را پیش گرفت تا کمی تغییر 
مســیر دهد و پايش روی زمین بماند. باقی آثار 
همواره همان جنبه نوجوانانه و فانتزی يک فیلم 
ابرقهرمانی را با ماشین ســواری ترکیب کردند و 
چیزی که در حد يک پیاز داغ در فیلم اصلی بود، 
حالا خود وعده غذايی اصلی شده که تحملش جز 
برای تماشای پاپ کورنی و بدون فکر برای هیج 

عقل سلیمی ممکن نیست! 

  شتاب )2013(
Rush

عشــق ماشــین ها برای دهه ها از نبــودن يک 
فیلم فرمــول يکی خوب در ســینما می نالیدند. 
مســتندهايی مثل »ســنا« به خوبــی هیجان 
رانندگی ســريع ترين خودروهای ساخته شده 
توسط بشر، با میانگین سرعت نزديک به سیصد 
کیلومتر در ساعت، در پیست های پیچ در پیچ را به 
خوبی نمايش می  داد، اما جای يک فیلم داستانی 
خوب در اين میان خالی بود.  »شتاب« تا حدی 
توانست اين جای خالی را پرکند. فیلم روايت دو 
رقیب مسابقات فرمول يک، جیمز هانت و نیکی 
لائودا در دهه هفتاد میلادی اســت. اما جذابیت 
فیلم در ايــن بود که ســوای صحنه های جذاب 
مسابقه اش دو ديدگاه را روبه روی هم می گذاشت. 
نگاه انگلیســی خطرجويانه، جذاب و پرريسک 
هانت )با بازی کريس همســورث( با نگاه آلمانی 
محاســبه گر، دقیق و بی روح لائودا )دنیل برول( 
در اين فیلم به زيبايی همراه با موسیقی حماسی 
هانس زيمر روبه روی هم قرار می گیرند. از زاويه 
ديگر، شايد فیلم با ســر زدن به زندگی شخصی 
اين دو )با بازی الیوا وايلد در نقش همســر هانت 
و الکساندر ماريا در نقش همسر لائودا( يک فیلم 
صددرصد مســابقه ای  هم نباشــد و جنبه های 
دراماتیک زندگی يک راننــده فرمول يک را هم 
بررسی کند. فیلم با بودجه 3۸ میلیون دلاری خود 
موفق شد نزديک به 100 میلیون دلار بفروشد و 
به يکی از آثار موفق ســال بدل شود و حتی نظر 
مثبت لائودا را کــه در زمان اکران فیلم همچنان 

زنده بود، جلب کند. 

  مکس دیوانه: جاده  خشم )2015(
Mad Max: Fury Road

اکتان بالا، دنیای پسا آخرالزمانی و يک قهرمان 
تنها، مواد سازنده يکی از بهترين آثار حاضر در اين 
فهرست و فیلم چهارم از فرنچايز »مکس ديوانه« 
را تشــکیل می دهند. ســری فیلم های »مکس 
ديوانه« در استرالیا توســط جرج میلر در 1۹7۹ 
پس از سال ها کار به عنوان يک پزشک اورژانس و 
ديدن مجروحان تصادفات رانندگی ساخته شد. 
دومین فیلم اين سری »مکس ديوانه: جنگجوی 
جاده« يکی از بهترين فیلم های ماشــینی تمام 
تاريخ شــد و در نهايت پس از يک قسمت سوم 
نه چندان جذاب، میلر در ســال 201۵ با »جاد ه 
خشم« به اين فرنچايز بازگشت.  میلر در اين فیلم 
به طور کلی فیلمنامه را کنار گذاشــت و فیلم را 
تماما بر اساس استوری برد جلو برد. اين بار قصه 
درباره  مکس و درگیری اش با يک حاکم است که 
آب را جیره بندی و زنانی را بــرای به دنیا آوردن 
وارث زندانی کــرده. تدويــن حیرت انگیز برنده 
اسکار فیلم در کنار فیلمبرداری خاصش، »جاده  
خشم« را به نزديک ترين فرم ممکن از سینما به 
ماشین ســواری بدل کرد. وقتی فیلم وارد دنده 

بالای خود می شود، طول نماها و قاب بندی هايی 
که تمرکزشان بر يک نقطه در مرکز قاب هستند، 
چنان شــتابی می گیرند که انگار در حال راندن 
خودرو با ســرعت دويســت کیلومتر بر ساعت 
هستند. فیلم میلر در آن ســال نزديک به 400 
میلیون دلار فروخت و شش اسکار، که البته همه 

در رشته های فنی بودند، دريافت کرد. 

  بیبی راننده )2017(
Baby Driver

ادگار رايت کارگــردان کمدی هايی مثل »هات 
فاز« و »شانِ مردگان« در »بیبی راننده« ترکیبی 
از رقص، موســیقی و ماشین سواری را ايجاد کرد 
و لحنی تــازه را به اين ژانر تزريــق نمود.»بیبی 
راننده« داستان يک پســر راننده ماشین سرقت 
مسلحانه است که سبک خاص خود را در رانندگی 
دارد. او همواره در حال گوش دادن به موســیقی 
با هدفون است و بايد بدهی خود به داک )کوين 
اسپیســی( را بدهد. اما برنامه  آخرين سرقت او 
درســت پیش نمی رود و در نتیجه ماجرا در هم 

می پیچد. 
برگ برنــده »بیبی راننده« تدوين ســرضرب و 
هماهنگ با قطعــات معروف موســیقی پاپ و 
راک اســت. فیلم انگار يک موزيــک ويدئوی به 
شدت خوب ســاخته شده اســت که برای تک 
تک ضرباهنگ های موسیقی، يک معادل روايی 
دارد. کارگردانی از اين لحاظ ســطح جديدی از 
پیچیدگــی را در خود دارد که اکثــر لحظات به 
ترکیبی از بدلکاری، ماشین ســواری و طراحی 
رقص بدل می شــود و يک عیش سینمايی تمام 

عیار است. 

  فورد علیه فراری )2019(
Ford Vs Ferrari

يکی از محبوبترين فیلم های اخیر تاريخ سینما با 
موضوع ماشین، »فورد علیه فراری« است. فیلمی 
به کارگردانی جیمز منگولد و با بازی مت ديمون 
و کريستین بیل. اين فیلم که روايت رقابت فورد 
GT40 در مسابقات لو مان سال 1۹۶۶ است، از 
دل اثری درباره يک مسابقه 24 ساعته، به فیلمی 
درباره   ساخت ماشین و رابطه دو مرد يعنی کارول 
شلبی مهندس خودرو و کن مايلز راننده  بی کله 
تبديل می شــود.   فیلم در عین داشتن لحظات 
درخشان مسابقه، لحظه ای از درامی که در زير اين 
مسابقات جاری است، غافل نمی شود. زمانی که 
عقل و غريزه تیم فورد برای شکست دادن فراری، 
بهترين خودروســاز آن زمان دنیا، بايد کنار هم 
قرار بگیرد و در نهايت حتی تحســین انزو فراری 
را هم برمی انگیزد. لحظاتــی مثل زير گريه زدن 
هنری فورد دوم در هنگام تست، بیرون انداختن 
کامپیوتر از ماشــین و اســتفاده از نوار چسب به 
جای آن و مشت و لگدپرانی شلبی و مايلز جلوی 
خانه مايلز، لحظاتی مفرح، جذاب و ديدنی در اين 

فیلم هستند. 
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متناسب با ســرمای زمستان، وضعیت باکس 
آفیس هم خیلی گرم و پررونق نیســت که به 
طور معمول برای اين موقع از ســال طبیعی 
به نظر می رســد. اما نکته  جالب اينجاست که 
فیلم اکشن »زنبوردار« ســاخته  ديويد ايِر و 
با نقش آفرينی جیسون اســتیتام، بعد از سه 
هفته تازه به صدر جدول فروش در آمريکای 
شــمالی رســیده و مجموع فروش خود را در 
سطح جهان به بیش از صد میلیون دلار رسانده 
که در مقايسه با بودجه  تولید فیلم قابل توجه 
به نظر می رسد. مهم ترين اتفاق هفته  گذشته 
معرفی نامزدهای اســکار بــود که حتی روی 
گیشه هم تاثیر گذاشت و باعث افزايش فروش 
روزانه  فیلم هايی چون »بیچارگان«، »داستان 
آمريکايی« و »گودزيلا منهای يک« شد که در 
بخش های مختلف از سوی آکادمی مورد توجه 

قرار گرفته اند.
بعد از چند مــاه انتظار، رقابــت و کارزارهای 
تبلیغاتی اســتوديوها، هفته گذشته آکادمی 
علوم و فنون سینمايی آمريکا رسما نامزدهای 
نود وششمین دوره از اسکار را معرفی کرد. برای 
کســانی که طی هفته های اخیر جو حاکم بر 
محافل سینمايی و فصل جوايز را دنبال کرده 
باشند، ترکیب نامزدها تقريبا به پیش بینی های 
قبلــی نزديک بــود، هرچند همیشــه جای 

غافلگیری وجود دارد.
»اوپنهايمــر«، »باربــی«، »بیچــارگان«، 
»قاتلان ماه گل«، »زندگی های گذشــته«، 
»جامانــدگان«، »داســتان آمريکايــی«، 
»مايسترو«، »آناتومی يک سقوط« و »منطقه 
مورد نظر« در بخش بهترين فیلم نامزد شده اند 
که نکته جالب حضور دو فیلم خارجی در اين 
فهرست )»آناتومی يک ســقوط« و »منطقه 
مورد نظــر«( و دو فیلــم اول )»زندگی های 
گذشــته« و »داســتان آمريکايی«( اســت. 
همچنین سه فیلم هم توسط کارگردانان زن 
ساخته شده که نســبت به دوره های مختلف 
آکادمی يک رکورد تاريخی به حساب می آيد.

کريســتوفر نــولان، مارتین اسکورســیزی، 
يورگوس لانتیموس، ژوستین تريه و جاناتان 
گلیزر نامزد جايزه بهترين کارگردانی شده اند 
و جای خالی گرتا گرويــگ که پرفروش ترين 
فیلم سال را ســاخته بود، واکنش های زيادی 
را به دنبال داشت. از جمله رايان گاسلینگ که 
نامه ای را در اعتراض به نامزد نشدن گرويگ 
و مارگو رابی )برای جايزه بازيگری( به رشــته  
تحرير درآورد و از همکارانش دلجويی کرد تا 
هیلاری کلینتون کــه ناديده گرفتن گرويگ 
را جفايی تاريخی در حق زنان دانســت! البته 
هم گرويگ و رابی در میان نامزدهای امسال 
حضور دارنــد ولی نه در بخــش کارگردانی و 

بازيگــری؛ گرتا گرويگ به همــراه نوا بامبک 
در بخش بهتريــن فیلمنامه اقتباســی برای 
»باربی« نامزد شــده و مارگو رابی هم يکی از 
تهیه کنندگان فیلم است و از نامزدی بهترين 

فیلم سهم می برد.
حواشی نامزدهای اســکار به همین جا ختم 
نمی شود. ديگر ستاره ای که از سوی آکادمی 
ناديده گرفته شــده، لئونــاردو دی کاپريو در 
»قاتلان ماه گل« اســت که واکنش چندانی 
را به دنبال نداشــت. برای همین فیلم، رابرت 
دنیرو بعد از يک دهه دوباره به صف نامزدهای 
اسکار بازگشته، لیلی گلداستون اولین بومی 
آمريکايی شده که به نامزدی اسکار می رسد و 
خود مارتین اسکورسیزی هم با کسب دهمین 
نامزدی در رشــته  بهتريــن کارگردانی، حالا 
بین تمام فیلمسازان زنده رکورددار به شمار 
می آيد )نفر بعدی اســتیون اســپیلبرگ با۹ 

نامزدی است(.
از نظر تعــدد نامزدی، »اوپنهايمر« پیشــتاز 
است اما رشــد خزنده  »بیچارگان« همچنان 
جالب به نظر می رسد، طوری که با کسب يازده 
نامزدی، بالاتر از »قاتلان ماه گل« و »باربی« 
قرار دارد و به نظر می رسد که در ادامه  مسیر 
بايد منتظر رقابت تنگاتنگ نولان و لانتیموس 
برای رسیدن به اســکار بهترين فیلم باشیم. 

يکی ديگر از غافلگیری های امســال، توجه به 
فیلم »نیاد« است که هر دو بازيگر زن آن يعنی 
آنت بنینگ و جودی فاستر به نامزدی اسکار 
رســیده اند. تجربه ثابت کرده کــه حتی اگر 
فیلم ها چندان تحويل گرفته نشوند، اعضای 
آکادمی هیچ وقت نمی تواننــد از بازی خانم 

بنینگ چشم بردارند. 
کمی از فصل جوايز فاصلــه بگیريم و مروری 
داشــته باشــیم به واکنش های خبرساز در 
روزهای گذشته. اول از همه بايد به الیور استون 
اشاره کرد که بعد از حمله اش به »باربی«، به 
طرز عجیبی مجبور به عقب نشینی شد و همه 
چیز را گردن شیطنت های رسانه ای ددلاين 
انداخت. استون ضمن ابراز علاقه به ايده های 
خلاقانه  »باربی« و تمجید از شیوه  فیلمسازی 
گرتا گرويگ، گفته که حرف های او مربوط به 
مدت ها قبل از تماشــای فیلم بوده و به طرز 
نادرستی بازتاب داده شده است. در هر صورت 
تجربه نشان داده که اســتون همیشه دنبال 
جنجال و حاشــیه اســت، مگر اينکه کار بیخ 

پیدا کند!
از جمله اظهارات بامزه در روزهای گذشــته، 
می شــود به صحبت های اخیــر فلورنس پیو 
درباره مشکلات کار ســر صحنه  »اوپنهايمر« 
اشاره کرد. پیو در نشســتی که پیرامون فیلم 

و با حضور عوامل برگزار شــده بــود، توضیح 
داده که موقع فیلمبــرداری صحنه  جنجالی 
و پرحاشــیه  میان او و کیلین مورفی، ناگهان 
دوربین خراب شــده و آن ها مجبور بودند در 
همان وضعیت نامناسب مدت زيادی را شاهد 
مراحل تعمیر دوربین باشند و برای اينکه کمی 
از عجیب بودن شرايط بکاهند، فلورنس سرش 
را با پرسیدن سوال های فنی از مسئول تعمیر 
دوربین گرم کرده است. اگر با شوخ طبعی ذاتی 
پیو آشنا باشید، می توانید حدس بزنید که چه 

موقعیت مفرحی را رقم زده است!
خود کريستوفر نولان هم در روزهای گذشته 
بی کار نبود و البته اين بار به جای »اوپنهايمر« 
از يک اثر ديگر صحبت کرده. نولان به تحسین 
سريال »نفرين« ساخته  نیتن فیلدر پرداخته 
و آن را متفاوت با تمام چیزهايی دانســته که 
تاکنون در تلويزيون ســاخته و پخش شده. 
فیلدر که به واسطه  تولید مستندهای کمدی 
شــناخته می شود، پايیز امســال با اولین کار 
روايی خود به سرويس اســتريم اپل آمد و از 
حضور بازيگران حرفه ای چون اما اســتون و 
بنی ســفدی بهره برد. واکنش ها به »نفرين« 
خیلی ضدونقیض است؛ بعضی ها مانند نولان 
شیفته  سريال شده اند و خیلی ها هم آن را به 
دلیل لحن عجیب و غريبش غیر قابل تماشــا 

می دانند.
در پايان برويم سراغ جشنواره فیلم ساندنس 
که برندگان خــود را شــناخت و احتمالا در 
طول ســال از آثار مهم و برگزيده  آن بیشــتر 
خواهیم شنید. فیلمی که با تحسین و تشويق 
گسترده  مواجه شد و از ســوی هیات داوران 
هم مورد تقدير قرار گرفت، »در تابستان ها« 
ساخته  آلساندرا لوکاراتزا سوماديوی مکزيکی 
بود که به زندگی دو خواهــر و ارتباط آن ها با 
پدرشــان طی يک ديدار تابستانی می پردازد. 
فیلم کمــدی »دی دی« که اولین ســاخته  
شــان وانگ ويتنامی اســت در اين جشنواره 
مورد توجه قرار گرفت و از ســوی تماشاگران 
برگزيده شد. در میان مســتندها هم عناوين 
کنجکاوی برانگیزی به چشم می خورد، از جمله 
»جنگ سرامیکی« که برنده  جايزه هم شد و 
به روزگار هنرمندان اوکراينی در دوران تهاجم 
روسیه به خاک اين کشور می پردازد. يکی ديگر 
از مستندهای بحث برانگیز هم »توی ابدی« 
است که به اســتفاده از هوش مصنوعی برای 
حفظ خودآگاهی انسان پس از مرگ می پردازد 
و احتمالا در زمان انتشار با واکنش های زيادی 
مواجه می شود و فراتر از فضای آکادمیک، در 
میان مردم بحث های اخلاقــی و عقیدتی را 

پیش  می کشد.

درگوشهوکناردنیایسینماچهمیگذرد؟
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دربارهدوآلبومجدیدوکمی
خبروحاشيه

بازگشت بنیامین 
خوشی ها و مصائب دوران مدرسه

يکی از نام هايی که بســیاری منتظر تماشــای فیلم 
جديدش در ســال 2023 بودند، مايــکل مان بود. 
فیلمســاز صاحب نامی کــه در تاريخ ســینما که با 
ساخته های تاثیرگذاری مثل »مخمصه«، »نفوذی«، 
»دزد« و »علی« به يادمانده است. مان بعد از شکست 
تجاری فیلم »بلک هت«، يک تريلر اکشن هیجان انگیز 
با درونمايه های امنیت ســايبری، برای مدتی فیلم 
نســاخت. اما بالاخره توانســت يکــی از پروژه های 
قديمی اش را که از ســال 2000 به دنبال ساخت آن 
بود، جلوی دوربین ببرد و به سینماها بیاورد. فیلمی 
پرحاشیه که بارها اســتوديو و پخش کننده  آن تغییر 
کرد و يک ســال هم به دنبال پخش کننده  آمريکايی 

بود.
مان از همان اولین فیلم خود »دزد« نشــان داده که 
اســتاد نمايش مردان تنهايی اســت که در کار خود 
خیلی خوب هســتند و بهترين فیلم هايش هم حول 
محور همین مردان ماهر در کار امــا ناقص در روابط 
شکل گرفته اســت. و »فراری« هم روی کاغذ چنین 
اثری است: ماشین های »فراری« به عنوان نقطه تلاقی 
اوج هنر طراحی و صنعتگری و مهندســی در حوزه 
خودروسازی و زندگی شــخصی پر فراز و نشیب انزو 
فراری، همه نويد يک فیلــم مايکل مانی تمام عیار را 
می دادند. اما فیلم مان عملا نتوانسته از اين پتانسیل  
بهره ببرد. »فراری« از مشکلات مالی کمپانی فراری 
شروع می شود و با مسابقه ای پايان می پذيرد که بُرد 
در آن مهم اســت اما يک تراژدی در قلب خود دارد؛ 
تراژدی ای که هر ماشین بازی با يکی از معروف ترين 
عکس هــای تاريخ اتومبیل رانی )معروف به »بوســه 
مرگ«( آن را می شناسد. از اين زاويه انگار که ساختار 
فیلم کاملا برعکس طراحی شده است. يعنی شايد اگر 
فیلم با سانحه شروع می شد و حواشی آن را در زندگی 
شــخصی فراری می تنید و رقابت فراری و مازراتی را 
هم به يک تم اصلی بدل می کرد، می توانســت اثری 
درخشان  باشــد. به جايش حالا شخصیت فراری در 
ابتدا و در انتهای فیلم دچار تغییری نمی شود و عملا 
مانعی مقابل فراری پديد نمی آيــد. او يک مرد بدون 
احساس يک دنده  ايتالیايی با رازهای بسیار است که 
نهايتا در همین وضعیت می مانــد و به همین دلیل 
همدلی نســبت به او در ما ايجاد نمی شود. انگار مان 
انتظار دارد چون  فراری يکی از برندهای معروف تاريخ 
خودروسازی است، ما صاحبش را دوست داشته باشیم. 
انزو فراری در فیلم به همسرش خیانت می کند، پس 
از مرگ راننده اش بلافاصله راننده ای ديگر را جايگزين 
می کند و با فرزندش از معشــوقه  خود چندان رابطه 
نزديکی ندارد. اما در پايان فیلــم هم تغییر چندانی 
جز رابطه نزديک تر با پســرش )که بعدها مدير عامل 
و صاحب اصلی فراری شــده( نمی بینیــد! فیلم در 
جنبه  مردانه خود مخصوصا زمانــی که پس از فیلم 
»فورد علیه فراری« ساخته شــده، می توانست الگو 
و ايده های اساســی از آن فیلم بگیرد؛ يک فیلم ديگر 
درباره پدرانگی، خودرو و مسابقه. اما برخلاف »فورد 
علیه فراری«، نه ساخت خودرويی سريع در قصه مورد 
بررسی قرار می گیرد و نه تربیت يک راننده غريزی که 
بايد خودرو را رام خود کند. با اينکه تمام مهره ها برای 
ايجاد چنین درامی در قصه وجود دارد، انگار فیلمساز 
به عمد از آن ها دوری کرده و ترجیح داده بیشتر وقتش 
با فراز و نشیب های همســر و معشوقه فراری سپری 
کند. روابطی که گرچه بهترين لحظات فیلم از جمله 
مونتاژ اپرا و بازی پر از احســاس پنه لوپه کروز متعلق 
به آن اســت، اما همین لحظات نیز معدود و کم رمق 
هستند.  برای يک ماشین باز که احتمالا مخاطب اصلی 
چنین فیلمی اســت، هیچ توجه ويژه  ای به خودروها 
نمی شــود: نه به فراری مــدل »31۵ اس« که برنده 
آن مسابقه نهايی بود يا  فراری »33۵ اس« که دچار 
سانحه شد. مهم ترين مشکل »فراری« همین است که 
دقیقا مشخص نیست برای چه مخاطبی ساخته شده. 
احساســات جاری در فیلم آنقدر قدرتمند نیست که 
بتواند مخاطبان ملودرام را همراه خود کند و جنبه های 
مردانه مثل مسابقات، طراحی خودرو يا رقابت بزرگانی 
مثل فراری و مازراتی هم آنقدر قوی از کار در نیامده که 
فیلم را به اثری مناسب مردان و موفق در باکس آفیس 
مثل »فورد علیه فراری« بدل کند. نتیجه اينکه فیلم با 
بودجه ۹۵ میلیون دلاری خود حدود 3۶ میلیون دلار 
فروخته و عملا شکستی تجاری برای خالقان خود به 
حساب می آيد. حتی اگر مخاطب اصلی اثر را طرفداران 
مايکل مان بدانیم، باز هم بهترين کارگردانی او را شاهد 
نیستیم. باورش سخت است کسی که صحنه  نفس گیر 
سرقت و فرار از بانک »مخمصه« را خلق کرده، صحنه 
نه چنــدان تاثیرگذار تصادف نهايی را بســازد؛ با آن 
جلوه های کامپیوتری که زيادی توی ذوق می زنند و 

خشونت عريانی که عملا بی دلیل است.
تماشــای »فراری« به عنوان يک اثر زندگی نامه ای و 
تاريخی می تواند برای يک بار ديدن جالب باشــد. اما 
به نظر می آيد مايکل مان در ســريال »توکیو وايس« 
ما را بیشتر ياد خودش می اندازد تا »فراری«. شايد با 
»مخمصه 2« که فیلم بعدی اش است، بتواند به دوران 

اوج بازگردد.

دنده معکوس
نگاهیبه»فراری«ساختهجدیدمایکلمان
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رانندگیرفتهاند.

موتورها  می غرّند
مروریبرمردهاوماشینهادرآثار

ماندگارسینما
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ژاوی در بارسلونا به ته خط رسید و اعلام جدايی کرد. 
اتفاقی که البته در پايان فصل رخ می دهد و مديريت 
نیز با آن موافقت کرد. »احســاس مربی بارسا بودن 
ناخوشايند و بی رحمانه است. احساس می کنید بارها 
به شــما بی احترامی می کنند، برای کارتان ارزشی 
قائل نمی شــوند و اين يک فشــار وحشتناک روی 
سلامت روان و روحیه شماست. من فرد بسیار مثبتی 
هستم  اما انرژی شما به حدی می رسد که می گويید 
ادامه دادن فايده ای ندارد.« اينها بخشی از حرف های 
شنبه شب ژاوی بعد از شکســت سنگین خانگی از 
ويارئال بود و او در پايان گفت، ديگر بس است  اما اين 
بلايی نیست که روی نیمکت بارسا فقط بر سر ژاوی 
آمده است، سابقه چنین فشاری روی ديگر مربیان 
بارسا که تعدادی مثل خود ژاوی اسطوره نیز بودند، 

فراوان است.
   ژاوی اولی نیست

بســیاری از مربیان حرفــه ای و بــزرگ، نیمکت 
بارســا را ترک کردند، چون روی آن سوختند و به 
معنای واقعی کلمه خسته شــدند. به عنوان مثال، 
لوئیس انريکه در سال 2017 ادعا کرد: »من نیاز به 
استراحت و قطع ارتباط موقت با دنیای فوتبال دارم. 

من از نظر جسمی و روحی خسته هستم.«
پپ گوارديولا در آوريل 2012 اذعان کرد: »احساس 

پوچی می کنم. چهار سال می گذرد و زمان همه چیز 
را فرســوده می کند و من خودم را فرسوده کرده ام. 
من خودم را در بارســا خالی کرده ام و بايد خودم را 

پر کنم.«
علی رغم موفقیت هايی که به دست آمد، پپ و انريکه، 
تصمیم گرفتند بارســا را ترک کنند زيرا مديريت 
بارسلونا و فشار رسانه ای آنها را به ته خط رسانده بود، 
حالا ژاوی همان وضعیت مربی فعلی سیتی و مربی 
پاری ســن ژرمن را تجربه می کند: اسطوره هايی که 

نیمکت بارسا آنها را می بلعد.
بارســا در دهه های اخیر نتوانســته مربیان خود را 

حفظ کند. 
ژاوی کمی بیش از دو سال و نیم باقی خواهد ماند. 
کومان، از آگوســت 2020 تا اکتبــر 2021 روی 
نیمکت بود. کیکه ستین، از ژانويه 2020 تا آگوست 
همان ســال؛ والورده، از جولای 2017 تــا ژانويه 
2020؛ لوئیس انريکه، از تابستان 2014 تا 2017; 
تاتا مارتینو فقط برای يــک فصل در آنجا دوام آورد: 
14-2013 و تیتو ويلانووا مرگ امانش نداد تا بدانیم 

او چقدر دوام می آورد.
مربیانی که بیشرين دوام را داشته اند، پپ گوارديولا، 
چهار فصل  و فرانک رايکارد، پنــج فصل بوده اند  اما 
پیشینیان آنها نیز برای مدت طولانی روی نیمکت 

نماندند: نه فن خال، نه ســرا فرر، نه بابی رابسون و 
نه کارلس رکســاچ. برای يافتن مربی ای که فشارها 
و خواسته های بارســا را طولانی مدت تحمل کرده 
است، بايد به زمان يوهان کرايف برگرديم که در بین 
آوريل 91 تا تابستان 96 بود: 1863 روز و 284 بازی 

روی نیمکت بود.
حقیقت اين اســت که در میان فرســايش ناشی از 
موقعیت حســاس بارســا و حواشــی ورزشــی و 
غیرورزشی فراوان، باشگاه بارســلونا هرگز قادر به 
ايجاد يک پروژه طولانی مدت با مربیانش نیســت. 
حتی وقتی صحبت از مربیانی که بازيکن بارســلونا 
بوده اند به میــان می آيد، نیز وضعیت مشــابه بوده 

است.
   رویای الکس فرگوسن بارسا شدن

ژاوی در اين مورد واضح بــود. او پس از بازی مقابل 
ويارئال بــا ناراحتی گفت: »اين بــرای همه مربیان 
اتفاق افتاده است. غیرممکن است که يک فرگوسن 
در بارسا وجود داشته باشد.« اين مربی اسکاتلندی 
از فصل 87-1986 تا سال 2013 در منچستريونايتد 
حضور داشت و سپس مربیگری را کنار گذاشت. او 
در دوران حضورش، 1490 بار روی نیمکت شیاطین 
سرخ نشست. در بارســا ولی همه می دانند که اين 
غیرممکن است چون بارسا اسطوره هايش را می بلعد.

حریف فردای تیم ملــی ایران در جام 
ملت های آسیا تیم ملی سوریه است. 
درباره این تیم در شــماره فردا بیشتر 
خواهیم نوشت اما امروز قصد داریم به 
سرمربی نام آشنای این تیم بپردازیم. 
مربی بزرگ و کهنه کاری که افتخارات 
زیادی در کارنامه اش دیده می شــود: 
جناب هکتور رائول کوپر که تیم هایش 
از نظر سبک بازی شــباهت هایی به 

تیم های کارلوس کی روش دارند.

   معرفی با مایورکا
اين آرژانتینی اولین بار به عنوان ســرمربی 
روی نیمکت تیم مايورکای اســپانیا نشست 
و با اين تیم نتايج فوق العــاده ای گرفت. در 
اولین فصل موفق شــد اين تیم را در فصل 
98-97 در رده پنجم جــدول قرار دهد، آن 
هم در شرايطی که تیمش فقط 39 گل خورد 
و بعد از رئال سوســیه دادی که در رده سوم 
جدول ايســتاده بود، دومین خط دفاع برتر 
فصل لالیگا را ثبت کــرد. فصل بعد مايورکا 
با هدايــت کوپر در رده ســوم جدول لالیگا 
ايســتاد و در 38 بازی فقط 31 گل خورد و 
بهترين خط دفاع فصل را به خود اختصاص 
داد. بارســلونای قهرمــان در اين فصل 43 
بار دروازه اش باز شــد. مايورکا با کوپر يک 
قهرمانی ســوپرکاپ را هم تجربــه کرد، با 
پیروزی 3 بر يک مقابل بارسلونا در دو بازی 

رفت و برگشت.

   خیره کننده در والنسیا
عملکرد فوق العاده کوپر باعث شــد تا والنسیا 
به ســراغش بیايد. خفاش هــا در اولین فصل 
سرمربیگری کوپر، تا يکی دو هفته پايانی شانس 
قهرمانی لالیگا را هم داشتند اما در نهايت با 64 
امتیاز و تفاضل گل کمتر نسبت به بارسلونا در 
رده سوم ايستادند و رئال با 69 امتیاز قهرمان شد. 
مطابق معمول دو فصل گذشته، اين بار هم تیم 
کوپر آمار دفاعی فوق العاده ای داشت و با 39 گل 
خورده، دومین خط دفاع برتر فصل را ثبت کرد. 
در فصل دوم، والنسیا با هدايت کوپر در رده پنجم 
جدول لالیگا قرار گرفت اما فقط 34 گل خورد 
و بهترين خط دفاع فصل را به نام خود ثبت کرد  
اما شاهکار کوپر در والنسیا، رساندن اين تیم به 
فینال لیگ قهرمانان اروپا در دو فصل متوالی بود. 
والنسیا در فینال اول 3 بر صفر مغلوب رئال شد و 
در دومین فینال  با باخت در ضربات پنالتی مقابل 
بايرن مونیخ، نايب قهرمان شد. او يک قهرمانی 
سوپرکاپ اسپانیا را هم با والنسیا به دست آورد، با 
پیروزی 4بر3 در مجموع دو بازی مقابل بارسلونا!

   آخرین روزهای خوب در اینتر
بعــد از اين دو فصــل درخشــان، اينترمیلان 
نیمکتش را به مرد آرژانتینی ســپرد. کوپر دو 
فصل روی نیمکت اينتر نشســت. در سال اول 
افعی ها با فقــط دو امتیاز اختلاف نســبت به 
يوونتوس و يک امتیاز نسبت به رم، در رده سوم 
جدول سری A ايســتاد و در فصل دوم، بعد از 
يوونتوس، نايب قهرمان شد. در هر دو فصل، آمار 

گل های خورده اينتر کم بــود و يکی از بهترين 
خطوط دفاعی فصل به نام اين تیم ثبت شــد. 
اينتر در فصل اول کوپر، تا مرحله نیمه نهايی لیگ 
قهرمانان اروپا پیش رفــت اما مقابل آث میلان 
متوقف شــد. به اين ترتیب کوپر يکی از معدود 
مربیانی اســت که در 3 فصل متوالی حداقل تا 
مرحله نیمه نهايی لیگ قهرمانــان اروپا پیش 

می رود.

   پایان دوران طلایی
از اينجا به بعد دوران افول هکتور رائول کوپر 

آغاز می شــود. او پس از دو فصل خوب در 
اينتر، به مايورکا تیم سابقش برمی گردد تا 
اين تیم را به روزهای خوبــش برگرداند اما 
در انجام اين ماموريت ناکام بود و بعد از يک 
فصل و نیم با نتايجی ضعیف از هدايت اين 
تیم کنار رفت. يک نیم فصل هم روی نیمکت 
رئال بتیس نشســت اما نتوانســت کمکی 
به اين تیم بکند. به ايتالیا برگشــت و روی 
نیمکت پارما نشست اما در 10 بازی فقط دو 
پیروزی به دست آورد و از اين تیم در پايان 
فصل جدا شد و پارما به سری B سقوط کرد!

   چند جرقه
تیم ملی گرجستان، باشگاه آريس سالونیکی 
يونان، ريسینگ ســانتاندر، الوصل امارات، 
تیم ملی مصر، تیم ملی ازبکستان و تیم ملی 
کنگو تیم های بعدی ايــن مربی آرژانتینی 
بودند اما او فقط در آريس سالونیکی و مصر 
نتايج نســبتا قابل قبولی گرفــت. در يونان 
نايب قهرمــان جام حذفی شــد و با مصر به 
مقام دومــی جام ملت های آفريقای ســال 

2017 رسید.

نکونام علیه باشگاه؛ بازی برگشت
آبی ها طبق برنامه ريزی انجام شده قرار بود سه شنبه برای گذراندن يک 

دوره آماده سازی 8 روزه عازم کشور امارات شوند و در دوبی تمرينات 
خود را دنبال کنند اما در آستانه سفر به امارات، اين اردو لغو شد. باشگاه 

استقلال در اطلاعیه خود در اين باره توضیح داد: »در حالی که باشگاه 
استقلال به درخواست سرمربی تیم، مقدمات برپايی اردوی 8 روزه در 
دوبی را فراهم آورده و بلیت های تمامی اعضای تیم را خريداری کرده 

بود تا کاروان استقلال سه شنبه دهم بهمن ماه عازم امارات شود، نکونام 
اردوی آماده سازی استقلال در امارات را لغو کرد«.

  بازیکن نگرفتید، اردوی خارجی نمی رویم!
جواد نکونام در جلسات خود با علی خطیر عنوان کرده بود که در شرايطی 

حاضر به برگزاری اردوی خارجی می شود که بازيکنان مورد نظرش تا 
پیش از برگزاری اردو جذب شده باشند. گفته می شود با توجه به اينکه به 
جز رافائل سیلوا هنوز خريد بازيکن ديگری قطعی نشده و همین مسئله 

باعث شده تا نکونام قید برگزاری اردوی خارجی را بزند و طبق آخرين 
خبرها، تمرينات آماده سازی استقلالی ها همچنان در تهران دنبال 

خواهد شد و ديگر خبری از برگزاری اردوی خارجی نخواهد بود!
  سرمربی استقلال قید اردوی رایگان را هم زد!

باشگاه استقلال ادامه اطلاعیه خود پیرامون لغو اردوی آماده سازی اين 
تیم در امارات توضیح داده است: »اين برای دومین  بار است که اردوی 

خارجی استقلال در نیم فصل لغو می شود. پیش از اين نیز يک بار باشگاه 
استقلال در آستانه عقد قرارداد برپايی اردوی 10 روزه رايگان در امارات 
بود که جواد نکونام اعلام کرد تمايلی به اردوی خارجی ندارد. سرمربی 
استقلال هفته گذشته درخواست برپايی اردوی خارجی را مطرح کرد 
و اين بار باشگاه با صرف هزينه دست به فراهم کردن مقدمات برپايی 
اردوی 8 روزه در امارات، تهیه بلیت، رزرو هتل، تهیه زمین و امکانات 

تمرين و ريکاوری، توافق و تعیین دو بازی دوستانه زد که متاسفانه برای 
بار دوم سرمربی استقلال از برپايی اردوی خارجی منصرف شد«.

  رابطه ای که شکرآب شد؟
مديرعامل و سرمربی استقلال در شرايطی هفته گذشته 3 جلسه با 

يکديگر برگزار کردند که به نظر می رسید رابطه میان طرفین با يکديگر 
بهبود پیدا کرده است. بااين وجود، ناکامی در جذب بازيکن جديد باعث 

شده تا بار ديگر خطیر و نکونام در مقابل يکديگر قرار گیرند و بايد ديد بعد 
از شرايط به وجود آمده و لغو اردوی خارجی استقلال با تصمیم نکونام، 

واکنش خطیر چه خواهد بود و در ادامه آيا نکونام به سراغ انجام يک 
مصاحبه جنجالی ديگر علیه مديران باشگاه خواهد رفت يا خیر. آنطور که 
به نظر می رسد بار ديگر رابطه علی خطیر و جواد نکونام در حال گرويدن 
به سردی است که اين موضوع می تواند اتفاق خوبی برای آبی ها در برهه 

حساس کنونی باشد.
منبع: فوتبال 360
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هنگ کنگ؟ تیم دوم گروه مان حذف شد استاد!
چند روز پیش بود که در همین ستون از يکی از جملات امیر قلعه نويی در نشست خبری اش قبل از بازی با امارات 
انتقاد کرديم. او گفته بود: »فلســطین و هنگ کنگ در هر گروه ديگری بودند، به مرحله يک هشتم نهايی صعود 
می کردند.« البته فلسطین از گروه خودمان هم به عنوان تیم سوم صعود کرد و به احتمال زياد در هر گروه ديگری 
هم می توانست سوم شود و بالا بیايد اما اينکه سرمربی تیم ملی، هنگ کنگ را هم مدعی صعود در هر گروه ديگری 
بداند از آن حرف ها بود که دلیل مطرح کردنش را همانجا نوشــتیم و به عادت همیشگی امیرخان در بزرگنمايی 
موفقیت هايش اشاره کرديم. يادمان نرفته که وقتی تیم ملی در جام ملت های آسیای 2007 و در ضربات پنالتی 
به کره جنوبی باخت، قلعه نويی مدعی شد که ايران به تیم چهارم جهان باخته است! اما خب آن تیم کره که ما را 
در ضربات پنالتی برد، شباهت زيادی به تیمی که در جام جهانی 2002 چهارم شد، نداشت. کره جنوبی در مرحله 
گروهی همان جام ملت ها، با عربستان مساوی کرده   و به بحرين باخته بود و با سلام و صلوات به عنوان تیم دوم 
گروهش صعود کرده   و به ايران خورده بود! اما چیزی که باعث شد دوباره به اين موضوع بپردازيم، اين بود که بعد 
از ادعای امیرخان درباره فلسطین و هنگ کنگ، حتی تیم دوم گروه ما يعنی امارات هم نتوانست تاجیکستان را 
ببرد و مقابل اين تیم در ضربات پنالتی باخت و حذف شد! حالا شما هی بیا بگو گروه ما سخت بود و هنگ کنگ و 

فلسطینش هم می توانستند در گروه های ديگر بالا بیايند! 

بازی با کلمات به قیمت اتهام زنی به کلینزمن و کی روش
بعد از تساوی 3 - 3 کره جنوبی مقابل مالزی، جواد خیابانی شمشــیر را برای يورگن کلینزمن از رو بسته است. او که 
به عنوان يکی از مجريان برنامه جام آسیای شبکه ورزش هر شب روی آنتن است، در چند شب اخیر بارها به سرمربی 
آلمانی کره جنوبی حمله کرده  ، آن هم به اين بهانه که کلینزمن بعد از گل سوم مالزی، خنديده است! خیابانی در آخرين 
چشمه از حملاتش به کلینزمن يکشنبه شــب گفت او مربی نیست، مربا است! او حتی کارلوس کی روش را هم متهم 
کرد که در بازی ايران و سوريه از مسابقات انتخابی جام جهانی 2018 همین کارِ کلینزمن را کرد! اين ادعای خیابانی، 
يک جمله ساده نیست. او رسما تیم ملی ايران، کارلوس کی روش و فدراسیون فوتبال ايران را متهم به تبانی يا کم کاری 
در بازی مقابل سوريه کرد! از اين جمله بگذريم و آن را به مسئولان واگذار کنیم اما آيا اگر کلینزمن واقعا از بازيکنانش 
خواسته باشــد که در گروه دوم شــوند، به همین راحتی جلوی دوربین لبخند می زند و خودش را لو می دهد؟ کاملا 
مشخص است که آن لبخند غیرارادی و در لحظه اتفاق افتاده است. کلینزمن اگر می خواست چنین نتیجه ای بگیرد، 
سون هیونگ مین و يکی دو ستاره يک اخطاره تیمش را بازی نمی داد تا مبادا کارت زرد دوم را بگیرند و از بازی مرحله 
يک هشتم نهايی محروم شوند. واقعا فهمیدن و پذيرفتن اين واقعیت سخت نیست اما خب جناب خیابانی که اخیرا به 
کلمه سازی و قافیه سازی علاقه مند شده اند، دوست دارند به قیمت اتهام زدن به ديگران جلوی دوربین شیرين کاری 

کنند و ظاهرا کسی هم نیست جلوی ايشان را بگیرد.

 نیمکتی
برای نابودی
نیمکت بارسلونا 

سال هاست که تبدیل 
به نیمکت مرگ شده و 

بزرگ ترین اسطوره ها را 
نیز از نظر روحی و روانی 

فرسوده می کند

نسخه آرژانتینیِ 
کی روش

سوریه در هر حالتی حریفی چغر برای تیم ملی 
ایران است؛ چه برسد به اینکه هدایتش برعهده 

یک مربی چغرتر یعنی هکتور کوپر باشد!

رونالدو به بازی النصر و اینترمیامی نمی رسد
در حالی کــه هواداران فوتبال در سراســر جهان منتظر تماشــای رويارويی 
کريستیانو رونالدو و لیونل مسی در رياض هستند، کادر پزشکی النصر به مهاجم 
پرتغالی اجازه حضور در تمرينات گروهی را نداد. حضور کريستیانو رونالدو در 
بازی پنجشنبه شــب النصر برابر اينتر میامی در تورنمنت دوستانه رياض که 
الهلال هم در آن بازی می کند، با ابهام مواجه شده است. اگر رونالدو به اين بازی 
نرسد هواداران فوتبال در سراســر جهان فرصت تماشای رويارويی دوباره او و 
مسی را از دست خواهند داد. النصر پیش از اين به دلیل مصدومیت رونالدو دو 
بازی برنامه ريزی  شده در چین را لغو کرد و مجبور به عذرخواهی از هواداران 

فوتبال در اين کشور شد.

چلسی مثل یونایتد؛ بنزما را نمی خواهیم
کريم بنزما بعد از شکســت ســنگین تیمش برابر الهلال و هو شــدن توسط 
هواداران خودی عربســتان را ترک کرد و حاضر به شرکت در تمرينات پیش 
فصل و اردوی دوبی نشــد. ســتاره فرانســوی اخیرا اعلام کرد   شرط ادامه 
حضورش در اتحــاد خريدهای بیشــتر و تقويت تیم با بازيکنانی اســت که 
هم سطح او هستند اما اين اتفاق بعید است رخ بدهد. يکی از باشگاه هايی که 
گفته شــده بود علاقه مند به جذب بنزما شده، چلسی اســت اما طبق ادعای 
سايت اتلتیک، مائوريسیو پوچتینو اين ايده را رد کرده است. طبق اين گزارش، 
پوچتینو به باشگاه توصیه کرده تا قید اين انتقال پرهزينه را بزند و اينکه او روی 
استعدادهای جوان مثل کول پالمر و مالو گوستو اعتماد کافی دارد و مطمئن 
است با اين جوانان ورق را در نیم فصل دوم بر می گرداند. اخیرا منچستريونايتد 

نیز شانس جذب ستاره فرانسوی سابق رئال را رد کرده بود.

 تکذیب شایعه جذاب: آرتتا جانشین
 ژاوی نمی شود

تصمیم ژاوی برای اعلام خبر جدايی اش از بارسلونا در پايان فصل شوک بزرگی 
را به اين باشــگاه و هوادارانش و همچنین تمامی فوتبال دوســتان وارد کرد. 
شايعات درباره جانشین احتمالی او که قرار است فصل آينده هدايت بارسلونا 
را برعهده بگیرد، از همان روز گذشته شروع شد و نام هايی مانند يورگن کلوپ، 
دی زربی، لوئیس انريکه و آرتتا به عنوان افرادی که ممکن است روی نیمکت 
بارسا بنشینند، مطرح شد. بعضی از نشريات اســپانیايی مانند اسپرت حتی 
مدعی شدند که آرتتا در قبول پیشنهاد بارسا کاملا جدی است و قصد دارد در 
تابستان پیش رو از آرسنال جدا شود تا بتواند به کشورش برگردد و سرمربی 
بارسا شــود. اما حالا روزنامه ديلی میل خبر داده که اين مربی اسپانیايی هیچ 
برنامه و تصمیمی برای تــرک توپچی ها ندارد و مايل اســت که همچنان به 
حضورش روی نیمکت اين تیم به عنوان سرمربی ادامه دهد و روزهای خوبی که 
با آنها داشت را باز هم تکرار کند. آرسنال فصل گذشته در يک قدمی شکستن 
طلسم قهرمانی در لیگ برتر بود اما قافیه را به منچسترسیتی باخت و کار در اين 

فصل برای آنها کمی دشوار شده است اما همچنان امیدوار هستند.

 رئال دو قطبی: مورد عجیب تیم آنچلوتی
 در لالیگا

رئال مادريد امسال دو چهره متفاوت از خود در هر بازی به نمايش می گذارد. 
يک رئال متوســط و حتی ضعیف در 45 دقیقه اول مقابــل رئال تهاجمی در 
نیمه های دوم. آخرين مورد بازی اخیر در زمین لاس پالماس بود که بازی در 
نیمه اول مساوی شد ولی رئال در نیمه دوم 2بريک برنده شد. تیم تحت هدايت 
آنچلوتی اغلب نیمه های اول خود را هدر داده و در 45 دقیقه دوم مجبور شده 
برای رسیدن به پیروزی واکنش نشان دهد. طبق آمار، از 21 بازی لالیگا، رئال 
مادريد تنها هشت بازی را در نیمه نخست برنده به رختکن رفته و در 5 بازی نیز 
بازنده شده و مجبور شده کامبک بزند. در جدول لالیگا با احتساب امتیازاتی 
که رئال در نیمه های اول گرفته، اکنون اين تیم در رده ششم قرار داشت نه رده 
دوم )با يک بازی کمتر از خیرونا(. در جدول لالیگا با حســاب امتیازات کسب 
شده در نیمه اول، بیلبائو صدرنشین است. همچنین آمار گل های رئال بین دو 
نیمه نیز تفاوت آشکاری دارد. از 45 گل رئال مادريد، تنها 14 گل در نیمه اول 

به ثمر رسیده   که اين هم در نوع خود جالب توجه است.

صعود اردن در یک بازی دراماتیک مقابل عراق
در سومین بازی مرحله يک هشــتم نهايی جام ملت های آسیا ديروز عصر تیم 
ملی اردن با نتیجه 3 بر 2 عراق را شکســت داد و به مرحله يک چهارم نهايی 
رســید. اين در حالی بود که عراق تا دقیقه 95 از حريف پیش بود اما در ادامه 
وقت های تلف شده دو گل خورد. علیرضا فغانی بعد از گل ايمن حسین دومین 

کارت زرد را به مهاجم عراق نشان داد و او را اخراج کرد.

علت توقف مذاکرات با ۳ بازیکن مدنظر 
استقلال چه بود؟

باشــگاه اســتقلال طبق لیســت جواد نکونام مذاکرات زيادی با باشگاه های 
گل گهر سیرجان، ذوب آهن اصفهان و شــمس آذر قزوين برای جذب مهدی 
تیکدری، محمدحسین اسلامی و حســین گودرزی انجام داد. اين بازيکنان 
تحت قرارداد باشگاه های خود هستند و جذب آنها نیاز به رايزنی زيادی داشت  
اما اين رايزنی ها تا به امروز جواب نداده است. پیگیری ها نشان می دهد باشگاه 
گل گهر برای تیکدری که مدتی مصدوم بود و بهنام بــرزای در نیم فصل اول 
بیشتر جای او بازی می کرد خواهان معاوضه با سه بازيکن استقلال به نام های 
پیمان بابايی، زبیر نیک نفس و سامان تورانیان شده است. باشگاه ذوب آهن نیز 
برای انتقال اسلامی درخواست معاوضه وی با جعفر سلمانی و سامان تورانیان به 
اضافه جذب ارسلان مطهری را کرده بود. درباره گودرزی مدافع - هافبک چپ 
پای شمس آذر هم گفته می شود مذاکره باشــگاه استقلال با مدير برنامه های 
اين بازيکن نتیجه ای نداشته است. پیش از اين باشگاه های سپاهان و تراکتور 
تبريز نیز با انتقال محمد دانشگر، امید نورافکن، فرشاد احمدزاده، رضا شکاری، 

امیرحسین حسین زاده و عارف آغاسی به استقلال مخالفت کرده بودند.

آزمون مشکلی برای دیدار با سوریه ندارد
صبح روز دوشنبه رســانه العرب قطر به نقل از منابع ايرانی اعلام کرد سردار 
آزمون در تمرين روز گذشته تیم ملی که بدون حضور رسانه ها برگزار شد، به 
دلیل احساس درد عضلانی، تمرين را ترک کرد و برای حضور در اين مسابقه 
بايد تحت معاينات پزشکی قرار بگیرد. اين در حالی است که طبق پیگیری ها 
مهاجم ايران که در بازی قبلی مقابل امارات دو پاس گل به مهدی طارمی داده 
بود و در ديدار با فلسطین هم گل چهارم  کشــورمان را به ثمر رساند مشکلی 
برای حضور در بازی با ســوريه ندارد و ديروز هم بدون مشــکل در تمرينات 

شرکت کرد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

کوپر حالا سرمربی تیم ملی سوريه است و فردا برای سیزدهمین بار 
مقابل ايران، روی نیمکت اين تیم خواهد نشست. سوريه در بازی های 
تدارکاتی قبل از جام ملت ها نتايــج خوبی نگرفت، از جمله باخت 5 
بر صفر مقابل ژاپن  اما توانســت در گروهی که ازبکستان، استرالیا و 
هند در آن حضور داشــتند،   فقط با يک گل خــورده، به عنوان تیم 
سوم صعود کند. سوريه  کوپر از نظر ســبک بازی شباهت زيادی به 

تیم های او در دوران اوجش دارند و در دفــاع عالی عمل می کنند و 
در ضد حملات کشنده ظاهر می شوند. کوپر يک بار هم روی نیمکت 
ازبکستان به مصاف ايران رفته و با يک گل شکست خورده و شناخت 
نســبتا خوبی از تیم ملی ايران دارد. برای موفقیت در مقابل سوريه، 
بايد امیدوار باشــیم که او دوباره به روزهای افولش بعد از جدايی از 

اينتر برگردد!

برگرد به روزهای بعد از اینتر!

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده
  موسسه غیر تجاری راه برترین های سبک زندگی به شماره ثبت 43636 و 

شناسه ملی 14007320052 
 بدینوسیله از کلیه شرکای موسسه غیر تجاری راه برترینهای سبک زندگی 
دعوت می شــود در جلســه مجمع عمومی فوق العاده شرکت در ساعت 10 
مورخ 2۹/11/1402 در محل قانونی موسسه تشکیل می شود، حضور یابند. 
دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده، افزایش سرمایه موسسه از محل سود 

انباشته خواهد بود. 
 سیامک رحمانی- مدیرعامل
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دستگيري سارقان مسلح منزل و مالخران اموال مسروقه توسط پليس
سردار علي ولي پور گودرزي رئيس پليس آگاهي 
تهران بزرگ از دستگيري 2 سارق مسلح منزل و 
6 مالخر اموال مسروقه در تهران خبر داد و گفت: 
متهمان به 60 فقره سرقت مشابه معترف شدند. 
به گزارش خبرنگار خبرگزاري پليس، سردار علي 
ولي پور گودرزي، رئيس پليــس آگاهي پايتخت 
اظهار داشت: در پي وقوع يک فقره سرقت از منزل 
در شمال شهر تهران و ارجاع پرونده به  اداره يکم 

پليس آگاهي،  بررسي موضوع در اختيار تيمي از 
کارآگاهان اين پايگاه قرار گرفت. وي افزود: شاکي  
اظهار داشت، ابتداي تيرماه سال جاري در حوالي 
ساعت 7 صبح به همراه پسرم براي اقامه نماز عيد 
قربان از منزل خارج شــدم ولي بــا تماس تلفني 
همسرم  مطلع شدم  کمي بعد از  ترک منزل،  دو 
مرد مسلح وارد خانه شدند و ضمن تهديد همسرم 
مقاديري طلا و  دو دستگاه گوشي موبايل سرقت 

و از محل خارج و متواري شده اند. اين مقام ارشد 
انتظامي در ادامه تصريــح کرد: کارآگاهان در گام 
بعدي با استفاده از اقدامات ميداني و اطلاعاتي  به 
دســت آوردند كه راننده و سرنشين  يک دستگاه 
خودرو سواري پرايد سفيد مرتکب سرقت شده اند. 
ســردار ولي پور گودرزي با اشــاره بــه اينکه در 
تحقيقات پليسي مشخص شد که سارقان اموال 
به سرقت رفته را به 6 مالخر فروخته اند ادامه داد: 

با شناسايي هويت و مخفيگاه مالخران، هر 6 مالخر 
پــس از هماهنگي هاي قضايــي در عمليات هاي 
مستقل دســتگير شــدند. رئيس پليس آگاهي 
تهران بزرگ در ادامــه تصريح کرد: کارآگاهان در 
شاخه ديگري از تحقيقات متوجه شدند که يکي از 
سارقان ابتداي آذرماه به دليل کشف سلاح کلت 
کمري توسط پليس دســتگير و به زندان منتقل 
شده اســت. وي در ادامه گفت: با دعوت زنداني و 
انجام تحقيقات پليسي ســارق دوم نيز شناسايي 
و متهم پس از  دســتگيري به پايگاه يکم منتقل 

شــد. اين مقام ارشــد انتظامي افزود: متهمان به  
60 فقره سرقت از منازل  و سپس فروش اموال به 
سرقت رفته معترف و تاکنون 8 تن از مالباختگان 
شناسايي شده اند. سردار ولي پور گودرزي در پايان 
با اشــاره به اينکه از مخفيگاه متهمان و مالخران 
تعدادي اموال به سرقت رفته کشف شد خاطرنشان 
کرد: ارزش ريالي اموال کشف شده بيش از مبلغ 50 
ميليارد ريال برآورد شده است و متهمان با صدور 
قرار قانوني براي  کشف جزئيات پرونده در اختيار 

اداره يکم اين پليس قرار دارند.

فاطمه شیخ علیزاده| رسيدگی به قتل 
هولناک دختر نوجوان 16ساله ای به نام بيتا 
شيری در شهرک چوکای رضوانشهر، 29تير 
ماه امسال با کشف جسد سوخته او در يک 
مدرسه متروکه در دستور ماموران جنايی 

استان گيلان قرار گرفت.
بلافاصله تحقيقات جنايــی در اين پرونده 
کليد خــورد و در حالی کــه هويت دختر 
نوجوان برای ماموران محرز شده بود، مادر 
او به نام پرســتو رنجبر اولين کسی بود که 
هدف تحقيقات جنايی قــرار گرفت. مادر 
بيتا به ماموران گفت:»ساعتی قبل يکی از 
دوستان دخترم با من تماس گرفت و گفت 
که در حال صحبت تلفنی بــا بيتا بوده که 
ناگهان دخترم فريادی زده و سپس تماس 
قطع می شــود.دخترم قرار بود پسر جوانی 
را ملاقات کند که قبلا با يکديگر در ارتباط 
بودند. برای همين من سريع به آن پسر زنگ 
زدم و گفتم چه بلايی بر سر بيتا آمده است؟ 
اما او اظهار بی اطلاعی کرده و گفت بيتا سر 
قرار ملاقات با او نرفته است.« با اطلاعاتی که 
مادر مقتوله و دوستان او در اختيار ماموران 
جنايی قرار دادند،  جوانی که قرار بود با بيتا 
ملاقات کند شناسايی و دستگير شد. سپس 
به ارتکاب جنايــت مرگبار اعتراف کرد و به 
اين ترتيب روانه زندان شــد تا روال قانونی 
پرونده طی شــود. پس از انتشــار اين خبر 
خليل صفوی، فرمانده انتظامی شهرستان 
رضوانشهر اعلام کرد: »29 تير ماه يک دختر 
نوجوان در اين شهرستان به دست پسری 
جوان به قتل رسيد و ماموران انتظامی قاتل 

را در مخفيگاهش دســتگير و تلفن همراه 
مقتوله را از قاتل کشــف کردند. فردی که 
مرتکب اين قتل فجيع در رضوانشهر شده، 
سابقه دوستی با مقتول داشته و به دليل يک 

اختلاف دست به اين جنايت زده است.«
همچنين مهــدی فلاح ميری، دادســتان 
گيلان از دستگيری و بازداشت قاتل دختر 
نوجوان در شهرستان رضوانشهر خبر داد و 
عنوان کرد: »حسب اطلاعات به دست آمده 
به لحاظ آشــنايی قبلی که فی مابين بوده 
اين اتفاق رخ داده اســت. بازرسان قضايی 
جهت کشــف زوايای پنهان جرم در حال 
تحقيقات هســتند.« در اين ميان شايعات 
زيادی پيرامــون قتل بيتا ايجاد شــد که 
صحت ندارد. به همين بهانه با گذشت 6 ماه 
از قتل دختر نوجوان پای گفت وگو با مادر او 
نشستيم تا پشــت پرده قتل فجيع بيتا را از 

زبان او بشنويم.
در ادامه اين گزارش گفت وگوی خبرنگار ما 

با ولی دم پرونده را بخوانيد.

   از قصــاص قاتل دخترم گذشــت 
نمی کنم

  از بیتا برایمان بگویید.
بيتا برای من همه زندگی ام معنی می شد. 
وقتی تازه به دنيا آمده بــود از پدرش جدا 
شــدم چون اختلافات ما به زمانی که هنوز 
بيتا بــه دنيا نيامــده بود برمی گشــت. از 
همان موقع اين دختــر همه زندگی و اميد 
و آرزوهای من شــد. به جــز او در اين دنيا 
انگيزه     ای ندارم. حتی به خاطر پيشرفت بيتا 

بود که برای زندگی به تهران مهاجرت کرده 
بودم و در خانه ای واقع در زيباشهر با دخترم 

زندگی می کردم.
  یعنی در زمان وقوع حادثه شــما 

ساکن تهران بودید؟
بله چند سالی می شد که در تهران زندگی 
می کرديم اما خانواده من اهل و ساکن يکی 
از شهرهای نزديک رضوانشــهر هستند و 
خيلی وقت ها برای سفر به شمال می آمديم.
  احتمالا در یکی از این سفرها هم بود 

که بیتا با متهم آشنا شد؟
بله دو سال قبل وقتی به شمال آمده بوديم 
با همديگر آشنا شــدند اما ما تهران بوديم 
و امکان ديدار همديگر را نداشــتند. برای 
هميــن ارتباط آنهــا فقط به چــت کردن 
محدود می شد.تا اينکه عيد امسال به کلی 

قطع ارتباط کردند.
  چه شــد که روز حادثــه باز هم 

همدیگر را دیدند؟
نمی دانم دقيقا چه حرفــی دوباره بين آنها 
رد و بدل شده بود که تصميم گرفتند قرار 

ملاقات بگذارند.
  شما چطور متوجه حادثه شدید؟

دوســت بيتا به من زنگ زد و گفت بيتا با او 
تماس گرفته اما يکدفعه جيغی کشــيده و 
تماس قطع شده است. من با موبايل دخترم 
تماس گرفتــم اما در دســترس نبود. فورا 
به آن پســر زنگ زدم چون می دانستم قرار 
بود بيتا او را ببيند امــا او منکر ديدار با بيتا 
بود. غافل از اينکه درســت در همان زمانی 
که داشت جنايت را مخفی می کرد گوشی 

دخترم در دســتش بود و آن را از دسترس 
خارج کرده بود.

  بعدا متوجه شــدید که انگیزه او از 
این جنایت چه بود؟

از روز قتل تا به حال او را نديده ام اما آنطور که 
شنيده ام او گفته با دختر ديگری دوست شده 
بوده و بيتا مزاحمش می شده. برای همين با 

بيتا قرار گذاشته تا با هم صحبت کنند.
  و در جریان صحبت چه اتفاقی افتاد 

که کار به قتل کشید؟
ظاهرا بيتــا از حرف های او عصبانی شــده 
و به ســمتش يک ســنگ پرتاب کرده بود 
که همين باعث شــده بود ســرش زخمي 
شــود. حتی وقتی هم دســتگير شد هنوز 
ســرش زخمی بود. بعد بيتا پشتش را به او 
کرده و راهش را می کشد و می رود. در حالی 
که شماره دوســتش را گرفته تا با او حرف 
بزند آن پسر که به خاطر زخم سرش از بيتا 
عصبانی بود، با چاقو ضربه ای به گردن بيتا 
می زند. بيتا فريادی کشــيده و تماسش با 
دوستش قطع می شــود. همان يک ضربه 
باعث مرگ دخترم شــده و بعد هم آن پسر 

جسد را به آتش می کشد.
  رســیدگی به پرونده الان در چه 

مرحله ای است؟
منتظر نتيجه پزشــکی قانونی هســتيم تا 
مشخص شود در زمان آتش کشيدن جسد 

هنوز بيتا زنده بوده يا نه.
  و درخواست شما چیست؟

عذابی کــه من دارم می کشــم قابل وصف 
نيست. شايعات زيادی در مورد قتل دخترم 

گفته شــده بود که همه آنها اذيتم می کند. 
نســبت دادن تجاوز يا بــارداری به دخترم 
دروغ محض اســت. همه اين ها در پرونده 
با مستندات ثابت شده اســت. عده ای هم 
در فضای مجازی می گفتند قاتل در شــکم 
بيتا بنزين ريخته بوده و با خودشــان فکر 
نمی کردند اين توصيف هــای دروغين چه 
اثر بدی روی خانواده داغدار بيتا دارد. همه 
اين ها باعث می شود که نتوانم به چيزی جز 
قصاص متهم فکر کنم. او عامل نابود کردن 
آرزوهای بيتاســت و من را به خاک ســياه 
نشانده است. در واقع الان برای زنده بودنم 
فقط يک انگيزه دارم و آن هم اين است که 
تقاص خون دخترم را بگيرم. دلم می خواهد 
مسئولان سريع تر به اين پرونده رسيدگی 
کنند و هر کاری لازم باشــد می کنم تا به 

حقم برسم.
  پدر بیتا هم ولی دم اوست.خواسته 

او چیست؟
او هم وکيل گرفته و تقاضای قصاص کرده 

است. حال و روز او هم بهتر از من نيست.
 بنابراين گزارش رســيدگی به اين پرونده 
در جريان قضايی قــرار دارد و بعد از صدور 
کيفرخواســت متهــم در دادگاه محاکمه 

خواهد شد. 

رضوانشهر در  قتل دختر نوجوان  فاش شدن پشت پرده 
ولی دم پرونده در گفت وگو با خبرنگار ما روی شایعات خط بطلان کشید

قتل برادرزاده در آتش افروزی مرگبار عمه
شامگاه 19مهرماه ســال 1۴00 مردی با کلانتری 181 وردآورد تماس 

گرفت و از آتش سوزی در خانه همسايه اش خبر داد.
 اين مرد گفت: در همســايگی ما يک مادر و دختر زندگی می کنند. چند 
دقيقه قبل صدای درگيری شديدی از خانه همسايه شنيدم و همراه چند 
نفر از همسايه ها مقابل در رفتم. اما همان موقع دختر جوانی از در بيرون 
آمد که ســر تا پا در آتش می سوخت. من و همســايه ها آتش را خاموش 

کرديم و متوجه شديم دختر جوان از ناحيه شکم چاقو خورده است.
 با اين تماس ماموران کلانتری و اورژانس به مجتمع مسکونی در حوالی 
درياچه چيتگر رفتند و پيکــر نيمه جان دختر ۳6ســاله به نام مهناز به 
بيمارستان تريتا منتقل شد. اما ســاعتی بعد به خاطر شدت سوختگی 
جان سپرد .به اين ترتيب رسيدگی به پرونده در دستور کار بازپرس ويژه 
قتل قرار گرفت. در بررسی های جنايی روشن شد مهناز مهمان خانه عمه 
58ساله اش به نام ثريا بود که کشته شــد . با افشای اين ماجرا ثريا تحت 
بازجويی قرار گرفت و به قتل آتشين برادرزاده اش اعتراف کرد.  متهم در 
بازجويی ها گفت: مهناز برادرزاده ام بود و چون رابطه خوبی با خانواده اش 
نداشت بيشتر اوقات به خانه من می آمد و با دختر ۳2ساله ام در ارتباط بود. 
مدتی بود متوجه شده بودم مهناز اعتياد دارد و سر به راه نيست. به همين 
خاطر مخالف ارتباط او با دخترم بودم. من می ترسيدم مهناز دخترم را هم 
به دام سياه بيندازد اما آنها شب ها تا ديروقت بيرون بودند و به اعتراضات 

من اهميتی نمی دادند.
اين زن ادامه داد: آخرين بار بــرادرزاده ام در غياب دخترم به خانه ام آمد. 
من با او صحبت کردم تا رابطه اش را با دخترم قطع کند اما او با گستاخی 
پاسخم را داد. رفتارهای او باعث شد عصبانی شوم. من با چاقوی آشپزخانه 
يک ضربه به شکم مهناز زدم اما او فحاشی می کرد و حاضر نبود خانه ام را 
ترک کند. من که کنترل اعصابم را از دست داده بودم مايع اشتعال زايی 
را که در خانه داشتم به روی او پاشــيدم و فندک زدم. مهناز سراپا آتش 
شده بود که همسايه ها سر رسيدند و آتش را خاموش کردند ولی من قصد 
کشتن او را نداشــتم.«  بعد از طی روال قانونی پرونده متهم به بازسازی 
صحنه جرم پرداخت و در حالی پرونده اش با صدور کيفرخواست به شعبه 
چهارم دادگاه کيفری يک استان تهران فرستاده شد که  برادر او يعنی پدر 
مقتول به عنوان تنها ولی دم پرونده برايش درخواســت قصاص را مطرح 
کرد. به اين ترتيب شــمارش معکوس برای محاکمه متهم آغاز شــده و 

به زودی او پای ميز محاکمه از خود دفاع خواهد کرد.

معمای مرگ هولناک جوان ایرانی در مرز ترکيه
رسيدگی به پرونده مرگ مشکوک جوان ايرانی به نام سهراب از دو سال 
قبل به دنبال پيدا شدن جسد او در مرز ايران و ترکيه آغاز شد. جسد که 
از سوی هنگ مرزی ايران پيدا شــده بود به پزشکی قانونی منتقل شد و 

کارشناسان علت مرگ را ضرب و شتم شديد مرد جوان اعلام کردند.
 کارشناسان پزشــکی قانونی همچنين اعلام کردند اين مرد احتمالًا در 
خاک ترکيه کشته و در پزشکی قانونی اين کشور کالبدشکافی شده است.

 با اين اظهارنظر خانواده سهراب شناسايی شدند و اعلام کردند پسرشان 
قصد داشته قاچاقی از مرز ايران خارج و به شهر وان وارد شود اما احتمالًا از 
سوی هنگ مرزی ترکيه دستگير و مورد ضرب و شتم قرار گرفته و کشته 
شده است. سهراب برای مهاجرت به يک قاچاق بر پول داده بود که پرونده 
زندگی اش بسته شد.   با اين شــکايت پرونده ای در اين زمينه گشوده و 
تحقيقات پليسی آغاز شد. اما پزشکی قانونی ترکيه اعلام کرد جسدی با 
چنين مشخصات تحت کالبدشکافی قرار نگرفته است. هنگ مرزی ترکيه 

نيز ضرب و شتم مرد مهاجر و قتل او را نپذيرفت .
در حالی که دو سال از اين ماجرا گذشته بود اوليای  دم سهراب در دادگاه 
کيفری يک اســتان تهران حاضر شدند و خواســتند تا ديه پسرشان از 
صندوق بيت المال به آنها پرداخت شــود.  در جلسه رســيدگی به اين 
پرونده که در شعبه دوم دادگاه کيفری يک استان تهران برگزار شد وکيل 
اوليای دم روبه روی قضات ايســتاد و گفت: همه شــواهد نشان می دهد 
سهراب از سوی هنگ مرزی ترکيه مورد ضرب و شتم قرار گرفته و کشته 
شده است. حتی در کشور ترکيه در پزشکی قانونی کالبدشکافی و سپس 
به مرز ايران منتقل شده است اما تحقيقات در اين سال ها بی نتيجه مانده 
و پزشــکی قانونی ترکيه مدعی است ســهراب آنجا تحت کالبدشکافی 
قرار نگرفته است. ما حتی در اين مدت پاسخی هم از هنگ مرزی ترکيه 
دريافت نکرده ايم. نه تنها راز مرگ سهراب ســر به مهر باقی مانده، حتی 
اوليای دم برای گرفتن برگه انحصار وراثت نيز مشکل دارند چون پزشکی 
قانونی ايران خواسته تا برگه پزشکی قانونی ترکيه که سهراب آنجا تحت 

کالبد شکافی قرار گرفته ارائه شود و اين ممکن نيست.
 وکيل اوليای دم در ادامه گفت: پرونده به بن بســت رسيده و برای اينکه 
خون پسرجوان پايمال نشــود از طرف اوليای دم تقاضا دارم ديه از سوی 
صندوق بيت المال به آنها پرداخت شود.  در پايان جلسه قضات وارد شور 

شدند تا درباره اين درخواست رای صادر کنند.

  خرده حادثه 
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رسانه های نزدیک به جمهوری خواهان معتقدند اگرچه اکنون بایدن با توجه به دورنمایی که از پایگاه رای خود دارد، بر ساحل آرامش خوابیده است اما دیر یا 
زود موج خروشان مهاجران غیرقانونی، آرامش او را نیز به هم خواهد زد. کارتونی از کیل

  سایت نگار جهان

 نشست محرمانه مقامات امنیتی 
4 کشور عربی در ریاض پیرامون 

تحولات غزه
 مقامات بلندپایه امنیت ملی از عربستان، اردن، 
مصر و فلسطین به طور محرمانه در ریاض دیدار 
کردند. به گزارش روسیا الیوم، این دیدار ۱۰ روز 

پیش و برای هماهنگی طرح های پس از جنگ در 
نوار غزه و بررسی مشارکت تشکیلات خودگردان 

فلسطین در حکومت در غزه انجام شد. برخی منابع 
به سایت اکسیوس آمریکا گفتند که مساعد بن 

محمد العیبان، مشاور امنیت ملی عربستان میزبان 
این نشست در ریاض بود. ماجد فرج مدیر اطلاعات 

فلسطین، عباس کامل مدیر سازمان اطلاعات مصر و 
محمد رسول الکیلانی مدیر سازمان اطلاعات اردن 
از دیگر حاضران در این نشست بودند. منابع مذکور 
گفتند که مقامات آمریکا و اسرائیل از این نشست و 

مطالب آن از طریق برخی حاضران مطلع شدند. این 
منابع اشاره کردند که رؤسای دستگاه های امنیتی 

عربستان، مصر و اردن، به ماجد فرج گفتند که 
تشکیلات خودگردان فلسطین به اصلاحات جدی 
نیاز دارد تا بتواند رهبری سیاسی خود را فعال کند. 
یکی از درخواست هایی که حاضران در این نشست 

ارائه دادند این بود که در صورت تشکیل دولت جدید 
فلسطین، نخست وزیر اختیارات بیشتری داشته 
باشد. یک منبع گفت که عربستان، مصر و اردن 

تاکید کردند این اصلاحات ضروری است تا تشکیلات 
خودگردان بتواند پس از جنگ در غزه حکومت کند. 

مشاور امنیت ملی عربستان در این نشست گفت 
که عربستان هنوز به پیشروی به سمت عادی سازی 
روابط با اسرائیل در مقابل گام های عملی و غیرقابل 

بازگشت از سوی اسرائیل اهتمام دارد تا شرایط برای 
برپایی کشور فلسطین مهیا شود حتی اگر این کشور 

فورا تشکیل نشود. )میدل ایست نیوز(
 

ابوظبی امن ترین شهر جهان در سال 
۲۰۲4 شد

 ،)Numbeo( بر اساس داده های وب سایت نامبیو 
ابوظبی رتبه نخست امن ترین شهر جهان در سال 
۲۰۲۴ را از آن خود کرد. تایوان در رده دوم، دوحه 
در رده سوم و دوبی در رده چهارم این فهرست قرار 
دارد. تهران با شاخص امنیت ۴3/۴ و شاخص جرم 
و جنایت 56/6 در جایگاه ۷3 این فهرست ایستاد. 

به گزارش العربیه، امیرنشین ابوظبی با امتیاز 86/9 
بالاترین شاخص امنیت و با امتیاز ۱3/۱ پایین ترین 

میزان جرم و جنایت را دارد. در این فهرست، 
کاراکاس، پایتخت ونزوئلا با امتیاز ۱۷/8 پایین ترین 

شاخص امنیت و با امتیاز 8۲/۲ بالاترین شاخص 
جرم و جنایت را داراست. داده های نامبیو نشان 

می دهد شاخص امنیت و جرم  و جنایت در دوبی 
به ترتیب 83/5 و ۱6/5 است. این فهرست ۱95کشور 

را شامل می شود و رتبه بندی بر اساس داده های 
نظرسنجی از بازدیدکنندگان است. در وب سایت 

نامبیو آمده است: »شاخص امنیت متضاد شاخص 
جرم و جنایت است. اگر شاخص امنیت شهری 

بالاست، بسیار امن محسوب می شود.« در عین حال، 
شاخص جرم و جنایت برآوردی است از مجموع 

میزان جرم و جنایت در یک شهر یا کشور. نامبیو در 
ادامه افزوده است: »ما سطح جرم و جنایت ۲۰ را 

بسیار پایین در نظر می گیریم، سطح جرم و جنایت 
بین ۲۰ تا ۴۰ پایین، سطح جرم و جنایت بین ۴۰ تا 
6۰ متوسط، سطح جرم و جنایت بین 6۰ تا 8۰ بالا 
و سطح جرم و جنایت بالاتر از 8۰ بسیار بالاست.« 

ابوظبی در سال ۲۰۲3 در جایگاه دوم ایستاد و دوبی 
رتبه هفتم را از آن خود کرد. )ایندیپندنت(

امکان سرمایه گذاری اتباع خارجی 
در املاک شهرهای مکه و مدینه!
سازمان بازار سرمایه عربستان سعودی اعلام 
کرد در چارچوب تلاش های خود برای جذب 

سرمایه گذاری های مستقیم خارجی و تقویت نقش 
املاک و مستغلات در اقتصاد داخلی این کشور، قصد 
دارد برای نخستین بار مجوز سرمایه گذاری در بخش 

املاک و مستغلات شهرهای مکه مکرمه و مدینه 
منوره را برای اتباع خارجی صادر کند. به گزارش 

الجزیره، این تصمیم عربستان سعودی در چارچوب 
راهبرد این کشور برای تقویت سرمایه گذاری های 

خارجی و تنوع بخشی به منابع درآمد با هدف 
دستیابی به رشد و توسعه بخش های جدید در 

اقتصاد و در نهایت توسعه فراگیر در این کشور صورت 
می گیرد. محمد القویز رئیس شورای اداری این 

سازمان با اشاره به اهمیت این اقدام در تنوع بخشی 
به تولیدات سرمایه گذاری در بازارهای مالی تصریح 
کرد: این بازارها در تسهیل تامین مالی برای بخش 

املاک و مستغلات خارج از چارچوب های سنتی و با 
هدف ایجاد آینده ای پایدار و شکوفا در املاک نقش 

مهمی ایفا خواهند کرد. الجزیره نوشت: عربستان 
سعودی به ویژه دو شهر مذهبی مکه و مدینه 

مقصد مهمی برای سرمایه گذاران در بخش املاک 
و مستغلات از سراسر جهان به شمار می آیند که در 

جهان اسلام از اهمیت بسیار زیادی برخوردارند. 
کارشناسان بر این باروند که هدف عربستان سعودی 

از این تصمیم، تقویت جایگاه این کشور به عنوان 
یکی از مقصدهای جذاب برای سرمایه گذاران 

خارجی به ویژه در شهرهای مکه و مدینه است که با 
هدف افزایش تولید داخلی، ایجاد فرصت های شغلی 
و تحرک بخشی به توسعه اقتصاد در بخش املاک و 

مستغلات صورت می گیرد.
پیش بینی شده است این تصمیم به ویژه بعد از 

رکودی که در پی همه گیری کرونا در بخش املاک و 
مستغلات عربستان سعودی پدیدار شد و همچنین 

تلاش عربستان برای دو برابر کردن زائران عمره و 
حج تمتع، در بهبود درآمدها و بازدهی مثبت در 

این بخش و بهبود خدمات رسانی در شهرهای مکه 
مکرمه و مدینه منوره نقش مثبتی ایفا کند. )میدل 

ایست نیوز(

افراشتن دوباره صلیب شکسته؟
خطر شبکه های تاریک و مخفی نئونازی ها جدی است

 حدود یازده سال پیش فاش شــد که یک گروهک نئونازی 
درست پیش چشم ســازمان های اطلاعاتی آلمان، سال های 
ســال در کشــور آزاد می گشــتند و افرادی را با انگیزه های 
نژادپرســتانه به قتل می رساندند. مســئولیت قتل 8 مهاجر 
ترک و یک مهاجر یونانی طی ســال های ۲۰۰۰ تا ۲۰۰6، به 
همراه قتل یک پلیس زن آلمانی در ۲۰۰۷، به این گروه نسبت 
داده می شــود. وجود چنین گروهی که به واسطه شهری که 
در آن مخفی شده اند، »تسویکاو« نام گرفته، پس از مرگ دو 
تن از اعضایش در ماه نوامبر سال پیش روشن شد. پس از آن 
عضو سوم خود را به مقامات معرفی کرد. مطابق اتهاماتی که 
صحتشــان باید در دادگاه بررسی می شد، حزب دموکراتیک 
ملی پیوندهایی با این گروه داشته است. در آن زمان، این سه 
تن با افتخار از قتل هایشان ســخن گفته  و خود را در خدمت 
ملت و مردم آلمان دانستند. آنان خود را تشکیلات زیرزمینی 
ناسیونال سوسیالیســت معرفی کرده اند؛ عنوانی که یادآور 

ناسیونال سوسیالیسم )نازیسم( هیتلر است.
ماجرای این قتل ها ماه هاســت که در صدر عناوین مانده و به 
یکی از بزرگترین رسوایی هایی آلمان پس از جنگ بدل شده 
است. در ادامه فاش شد که نیروهای امنیتی، این گروه را تحت 
نظر داشته اند و حتی در ۱998 کشــف کرده اند که آنان در 
گاراژی، یک کارگاه ســاخت بمب به راه انداخته اند. پس چرا 
زودتر جلوی آنها را نگرفتند؟ چرا به آنان اجازه داده شد که غیب 

شوند و زیرزمینی بمانند؟ و چرا در آن مقطع قتل ها را به مافیای 
ترک ها نسبت دادند و کسی انگیزه نژادپرستانه را بررسی نکرد؟ 
این سوالات و انتقادها باعث شده برخی بگویند »شاید چیزی 
بیش از بی کفایتی و کوتاهی در میان است، چه بسا در میان 
نیروهای امنیتی و پلیس آلمان عناصری باشند که با راست های 
افراطی همدلند.« خود سازمان های امنیتی به تندی چنین 
اتهامــی را رد می کنند. اما حالا اولاف شــولتس، صدراعظم 
آلمان روز شنبه از افزایش تمایلات راست افراطی در کشورش 
آن هم ۷9سال پس از آزادسازی اردوگاه کشتار »آشویتس« 
ابراز نگرانی کرد. صدراعظم سوسیال دموکرات آلمان در یک 
سخنرانی ویدئویی ضبط شده به مناسبت آزادسازی آشویتس 
که توسط ارتش سرخ اتحاد جماهیر شــوروی در ۲۷ ژانویه 
۱9۴5 میلادی در پایان جنگ جهانــی دوم صورت گرفت، 
گفت: »هر روز در خصوص نئونازی ها و شبکه های تاریکشان 

گزارش های جدید بیرون می آید.«
شولتس گفت: »همزمان، پوپولیست های راست گرا در حال 
افزایش هستند، به ترس دامن می زنند و بذر نفرت می پاشند.« 
وی افزود که چنین پدیده ای پذیرفتنی نیســت. اعتراضات 
سراسری علیه حزب راســت افراطی »آلترناتیو برای آلمان« 
)AfD( پس از انتشار گزارشی مبنی بر حضور دو عضو ارشد این 
حزب در جلسه ای پیرامون طرح هایی برای اخراج دسته جمعی 
شهروندان خارجی آلمان، وارد سومین هفته خود شده است.  

معترضان آلمانی به دنبال محــدود کردن حمایت های دیگر 
شهروندان این کشور از »آلترناتیو برای آلمان« هستند، حزبی 
که در سراسر کشور در رتبه دوم و در سه ایالت شرقی آلمان که 
امسال انتخابات برگزار می کنند، در رتبه اول قرار دارد. اولاف 
شولتس گفت: »این انسجام دموکرات ها است که دموکراسی 
ما را قوی می کند و نمایش با اطمینــان آن در انظار عمومی، 
همانطور که هم اکنون اتفاق می افتد، احساس خوبی دارد.« 
صدراعظم آلمان همزمان از صدور حکمی تاریخی در این کشور 
 Die« برای قطع کمک مالی به حزب راســت گرای افراطی
Heimat« استقبال کرد؛ حکمی که بحثی را برانگیخته است 
که آیا می توان در اقدامی مشابه علیه حزب ملی گرا و»آلترناتیو 
برای آلمان« نیز صادر شود یا نه. لازم به ذکر است که نئونازیسم 
به جنبش های ستیزه جویانه، اجتماعی و سیاسی پس از جنگ 
جهانی دوم اشاره دارد که درصدد احیا و بازگردانی ایدئولوژی 
نازیسم است. نئونازی ها از ایدئولوژی خود برای ترویج نفرت و 
برترپنداری )اغلب برترپنداری نژاد سفید(، به منظور حمله به 
اقلیت های نژادی و قومی )اغلب یهودستیزی و اسلام هراسی( 
و در مواردی برای ایجاد دولت فاشیســتی استفاده می کنند. 
البته نئونازیســم مســئله ای مختص خاک و مرزهای آلمان 
نیست و از همین جهت، این پدیده، مسئله ای جهانی به شمار 
می رود و در بسیاری از کشورها و شبکه های بین المللی به چشم 
می خورد. این جنبش ها اصول نازی شــامل یهودی ستیزی، 
ملی گرایی افراطی، نژادپرستی، بیگانه هراسی، توانمندگرایی، 
همجنس گراهراسی، ضد کمونیسم و ایجاد »رایش چهارم« 
را دنبال می کنند.نئونازی ها همــواره نمادهای نازی ها را به 
کار می برند و آدولف هیتلر و دیگر رهبران نازی را ســتایش 
می کنند.این پدیــده را می توان علت اصلــی یورش نظامی 
روسیه به خاک اوکراین دانست. ولادیمیر پوتین بارها نسبت به 
افزایش نازی گرایی و پیوستن اوکراینی ها به گروه های نئونازی 
هشدار داد و ســرانجام برای مقابه با این تهدید که در خاطره 
روس ها یادآور روزهای سخت و خونین جنگ جهانی دوم است، 

به مرزهای اوکراین حمله ور شد.
گسترش شبکه های تاریک نئونازیسم در جهان، به ویژه آلمان، 
خطر بروز جنگ های داخلی و حتی جنگ های بزرگ تر مانند 
جنگ جهانی را افزایش می دهــد و از همین جهت، خطری 

جدی است. )بی بی سی و یورونیوز(

   شاخص

متوسط قیمت یک هکتار زمین قابل کشت در اتحادیه 
اروپا طی سال ۲۰۲۲، ده هزار و 5۷8 یورو بود. این قیمت 
۴5 برابرِ اجاره بهای سالانه یک هکتار زمین بود که ۲33 
یورو گزارش شده است. گزارش اداره آمار کمیسیون اروپا 
)یورواستات( حاکیســت که در میان ۲۱ کشور اتحادیه 
اروپا که داده های آن ها برای ســال ۲۰۲۲ در دسترس 
اســت، متوســط قیمت یك هکتار زمین قابل کشت از 
حداقل ســه هزار و ۷۰۰ یورو در کرواسی تا ۲33 هزار و 
۲3۰ یورو در مالت که با کمبود زمین کشاورزی مواجه 
است، متغیر بوده است. مطابق گزارش یورواستات، در سه 
کشور اتحادیه اروپا تغییرات منطقه ای شدیدی در قیمت 

زمین قابل کشت وجود دارد.
در هلند، متوســط قیمت هر هکتار زمین زراعی از 66 

هزار و 5۱ یورو در فریزلند تــا 6۴۴ هزار و ۱5۰ یورو در 
فلوولند متغیر است ولی میانگین ملی آن 85 هزار و ۱۴3 
یورو در هکتار است. در یونان هم قیمت ها از شش هزار 
و ۲9۰ یورو در دیتیکــی الادا تا 8۴ هزار و 8۲۰ یورو در 
آتیکی متغیر است که میانگین ملی آن را به ۱3 هزار و 
5۷۱ یورو در هکتار رسانده است. در اسپانیا نیز قیمت ها 
از چهار هزار و 9۰6 یورو در اکســترمادورا تا 83 هزار و 
۲99 یورو در کاناریاس متغیر است ولی متوسط ملی آن 

۱۰ هزار و ۲63 یورو در هکتار است.
این گزارش حاکیست که ارزان ترین منطقه  در اتحادیه 
اروپا که در آن یك هکتار زمین قابل کشــت در ســال 
۲۰۲۲ خریداری شد، اوور نورلند در سوئد بوده که نرخ 
ثبت شــده این معامله دو هزار و ۴۱ یورو بوده اســت. 

زمین های قابل کشت تقریبا در همه جای اتحادیه اروپا 
گران تر از مراتع هســتند. به طوری که در سال ۲۰۲۲، 
متوسط قیمت یك هکتار زمین قابل کشت در اتحادیه 
اروپا حدود دو هزار و ۲۰۰ یورو بیشتر از متوسط بهای 
هکتار مرتع دائمی )هشت هزار و 399 یورو( بود. بر پایه 
گزارش یورواســتات، در اتحادیه اروپا، متوسط  اجاره 
ســالانه زمین زراعی یا مرتع ۱99 یــورو در هکتار بود 
که از 5۷ یورو در هکتار به عنوان متوسط ثبت شده در 
اسلواکی تا 8۴3 یورو در هکتار به عنوان میانگین ثبت 
شده هلند متغیر اســت. اجاره بهای سالانه یك هکتار 
مرتع دائمی هم در ســال ۲۰۲۲ از حداقل میانگین 3۲ 
یورویی در اسلواکی تا 35۴ یورویی در ایرلند متغیر بود. 

)یورونیوز( 

ارزان ترین زمین  کشاورزی را در کدام کشور اتحادیه اروپا می توان خرید یا اجاره کرد؟

از سیاسیون تا هنرمندها؛ ادامه اعتراضات در مورد بی مهری به     باربی 
در حالی که »باربی« پس از کسب ۸ نامزدی اسکار از روز جمعه دوباره بر پرده سینماها رفت 
و اکرانی یک هفته ای برای آن در نظر گرفته شده، بحث درباره نادیده گرفته شدن این فیلم 

در فهرست نامزدهای اسکار ۲۰۲۴، که گرتا گرویگ، فیلمساز »باربی« و بازیگر اصلی آن 
مارگو رابی را از رقابت در بخش بهترین کارگردان و بازیگر حذف کرد، هنوز به پایان نرسیده 

و هر روز اظهار نظری در این باره صورت می گیرد. میشل یئو که سال پیش برای فیلم »همه 
چیز همه جا به یکباره« اسکار بهترین بازیگر زن را دریافت کرد، جدیدترین چهره ای است 

که در این باره صحبت کرده و با طعنه و کنایه گفته است که »خدا را شکر که فیلم »باربی« 
نامزد بهترین فیلم شد! حالا شما با خودتان فکر می کنید: چطور است که نامزد بهترین فیلم 
شده اید اما بهترین کارگردانی نه؟« مخالفت با راه نیافتن »باربی« به این ۲ بخش اسکار، ابتدا 
توسط ۲ بازیگر فیلم که نامزدی اسکار را کسب کردند مطرح شد و رایان گاسلینگ و آمریکا 

فرارا به این امر انتقاد کردند. فرارا به ورایتی گفت ندیدن نام های گرویگ و رابی در بخش های 
بهترین کارگردان و بهترین بازیگر زن، »بسیار ناامیدکننده« بود. هیلاری کلینتون نیز اولین 
چهره ای بود که پس از ۲ بازیگر معترض فیلم، وارد میدان شد و پیامی را برای گرویگ و رابی 

ارسال کرد که در آن نوشته بود:»گیشه را بردید، اما مجسمه طلایی را به خانه نبردید و این در 
حالی است که میلیون ها طرفدار شما را دوست دارند.« )مهر(

ون
و ز

یل

دستگیری تروریست داعشی 
مهاجم به کلیسایی در استانبول

داعش با انتشار بیانیه ای مسئولیت حمله به کلیسای 
ایتالیایی »ســانتا ماریا« در اســتانبول را به عهده 
گرفت. این گروه شــامگاه یکشــنبه ضمن انتشار 
تصاویر دو نفــر از اعضای خــود در بیانیه ای اعلام 
کرد که حمله به کلیسا در استانبول را در راستای 
خواســته های رهبر این گروه مبنی بــر حمله به 
مســیحیان و یهودیان انجام داده است. کلیسای 
سانتا ماریا در منطقه ساری یِر اســتانبول حوالی 
ظهر یکشــنبه با حمله دو مرد نقابدار روبه رو شد و 
در جریان آن، یک نفر کشته شد. این حمله واکنش 
مقامات ترکیه را در پی داشت. ازجمله علی یرلی کایا، 
وزیر کشور، ساعاتی بعد در شبکه اجتماعی ایکس 
اعلام کرد که عاملان این حمله بازداشت شدند. با 
وجود افزایش تدابیر امنیتی در کشورهای مختلف 
در پی تشدید تهدیدهای گروه داعش برای حمله به 
مکان های مذهبی مسیحی و یهودی، در ماه های 
گذشته گزارش های متعددی درباره این حملات 
یا برنامه ریزی برای آن ها  منتشــر شده است. برای 
مثال، نیروهــای امنیتی ترکیه اوایــل ماه دی از 
بازداشت 3۲ مظنون به اتهام ارتباط با گروه داعش 
که در حال برنامه ریزی برای حمله به کلیســاها و 
کنیسه ها و همچنین سفارت عراق در ترکیه بودند، 

خبر داده بودند. )فردا(

  ینگه دنیا  حادثه روز

  گالری   

  صد و شانزدهمین روز جنگ غزه؛ برگزاری نشست 
پاریس به منظور آتش بس

ویلیام برنز، رئیس سازمان سیا، روز یکشنبه در حاشیه نشست پاریس با مقام های 
ارشد مصر، قطر و اسرائیل گفت وگو کرد. مقام های فرانسوی و شرکت کنندگان 

در این نشست به دنبال یافتن راه حلی برای دستیابی به آتش بس در غزه و پایان 
دادن به درگیری ها میان حماس و اسرائیل اند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، 

اسرائیل اواخر روز یکشنبه اعلام کرد که مذاکرات در پاریس با حضور روسای 
سازمان اطلاعاتی موساد و سازمان امنیت اسرائیل )شاباک( »سازنده« بوده 

است. با این حال دفتر بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، خاطرنشان کرد 
که هنوز شکاف های جدی وجود دارد که طرف های مذاکره کننده سر آن ها 

توافق نکرده اند و در نتیجه، بحث و گفت وگو در مورد آن ها ادامه خواهد یافت. 
یک منبع امنیتی پیش از این در روز جمعه به خبرگزاری فرانسه اعلام کرده بود 

که ویلیام برنز، رئیس سیا، در روزهای آینده با همتایانش از اسرائیل و مصر و 
همچنین نخست وزیر قطر دیدار خواهند کرد. این منبع هفته گذشته این خبر 

واشنگتن پست را که جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، ویلیام برنز را برای 
مذاکره به منظور آزادی گروگان های اسرائیلی در دست حماس و آتش بس فوری 
در منطقه فرستاده است، تایید کرده بود. نیویورک تایمز نیز روز شنبه اعلام کرد 
که مذاکره کنندگان به رهبری آمریکا به توافقی نزدیک می شوند که بر اساس آن 
اسرائیل در ازای آزادی بیش از ۱۰۰ گروگان، جنگ در غزه را به مدت حدود دو ماه 

متوقف می کند. در این خبر به نقل از مقام های آمریکایی که نخواستند نامشان 
فاش شود، گفته شد که مذاکره کنندگان پیش نویس توافقی را تهیه کرده اند که 

روز یکشنبه در پاریس در مورد آن مذاکره خواهد شد.
کاخ سفید اعلام کرد که جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، روز جمعه درباره 

تلاش ها برای آزادی گروگان ها با امیر قطر گفت وگو کرده است، اما بعید به 
نظر می رسد که این گفت وگو به تحولاتی قریب الوقوع منجر شود. قطر پس از 
میانجی گری برای آزادی گروگان ها در ماه نوامبر، در مذاکرات اخیر نیز نقشی 

کلیدی ایفا می کند. )رویترز(

     طی سه روز گذشته، بازدیدها در شبکه های مختلف اجتماعی از ویدئویی که یک 
قلاده شیر را که بر روی صندلی عقب یک خودروی بنتلی نشسته و در حال هواخوری 

در خیابان های بانکوک، پایتخت تایلند بود، نشان مي داد سر به فلک کشید و سبب شد 
تا افراد مختلف با اسامی جعلی برای این شیر حساب کاربری باز کنند. )اینستاگرام(

    نقاشی قرن شانزدهمی 
مونالیزا اثر لئوناردو داوینچی 

یکی از مشهورترین آثار هنری 
است که در موزه لوور در مرکز 

پاریس نگهداری می شود. 
در ویدئوی منتشر شده، دو 
زن معترض با تی شرت هایی 

که روی آن نوشته شده 
»ضد حمله غذایی« به سمت 
تابلوی مونالیزا، سوپ پرتاب 
می کنند. آن ها سپس جلوی 
تابلو می ایستند و می گویند: 

»کدام اهمیت بیشتری دارد؟ 
هنر یا حق برخورداری از غذای 

سالم و پایدار؟« البته حفاظ 
شیشه ای تابلو از آسیب به 

مونالیزا جلوگیری کرد اما مدیر 
موزه اعلام کرده که از این دو زن 

شکایت می کند.)اینستاگرام(

    سرانجام تیم 
کانزاس سیتی شیفز با 
حضور تراویس کلسی 

توانست به فینال 
رقابت های فوتبال 
آمریکایی یا همان 

سوپربول راه پیدا کند . در 
این دیدار تیلور سوئیفت 
به همراه خانواده کلسی 

در میان تماشاگران 
حضور داشت و به تشویق 

کلسی و شیفز پرداخت. 
این اولین حضور سوئیفت 

در میان مردم پس از 
ماجرای انتشار تصاویر 
برهنه جعلی او توسط 
هوش مصنوعی است. 

)گتی ایمیجز(

 
    دوباره حضور 
بن افلک، جنیفر 
گارنر،همسر 
سابقش و جنیفر 
لوپز، همسر 
فعلی اش در یک 
مکان، موجب 
انتشار اخبار 
زرد شد. در این 
مراسم و درست 
در لحظه ای که 
توجه لوپز به 
سمتی دیگر 
بود، نگاه افلک و 
گارنر به یکدیگر 
گره خورد و 
نگاه و لبخندی   
با یکدیگر رد 
و بدل کردند. 
)بک گرید(

   
  کفش خاص و 
صورتی لیونل 
مسی که توسط 
آدیداس برای 
او طراحی شده 
است و مسی در 
ریاض نیز آن را به 
پا کرده بود، سوژه 
رسانه های خبری 
شد و شبکه فاکس 
اسپورت اعلام 
کرد ارزش این 
کفش حدود ۵۰۰ 
هزار دلار تخمین 
زده می شود. 
)گتی ایمیجز(

لیبراسیون فرانسه با عکسی از 
تراکتور یک کشاورز معترض، 

از استمرار نارضایتی کشاورزان 
و تصمیم شان مبنی بر محاصره 

پایتخت خبر داد.
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فلسطینی گفت: بیش از ۷۲هزار 
فلسطینی در تجاوزهای رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه دچار 

معلولیت شدند. )ایرنا(

رامتین لطیفی| وســایل و ملزومات خانه ها با شروع 
دهه 9۰ میلادی یک تغییر عمده کرد و مهمان جدید 
و تازه از راه رسیده ای به آن اضافه شد. کامپیوترهایی با 
مانیتورهای بزرگ روی میز و کیس های پر سر و صدایی 
که به طور معمول زیر میز و روی زمین قرار می گرفتند، 
عضو جدید خانه ها در این دهه بودند. از این رو دهه 9۰ 
را می توان به عنوان دهه تغییر الگوهای زندگی با ورود 
کامپیوتر و اینترنت به خانه ها شناخت. در آن سال ها، 
شرکت های مختلف و متعددی در آمریکا فعال بودند که 
به روش سنتی و بدون استفاده از بستر اینترنت به فروش 
کالاها از راه دور مشغول بودند. روش کار این شرکت ها 
بیشــتر بر پایه ژورنال ها و بروشورهای تبلیغاتی بود و 
مشتری ها عکس کالا را در این اقلام تبلیغاتی می دیدند 
و به صورت تلفنــی کالای مد نظر خود را ســفارش 

می دادند و کالا از طریق پست به آن ها ارسال می شد.
جف بزوس کــه در یکی از همین شــرکت ها کارمند 
ســاده ای بود و آرزو داشــت که روزی کســب و کار 
شخصی خود را راه اندازی کند بر روی فعالیت و نحوه 
کار و فعالیت های این شــرکت ها، به ویژه ســاز و کار 
بازاریابی و ارتباط با مشتری، تعمق کرد و دریافت که 
به دلیل ارتباط حداقلی موجود بین شرکت و مشتری 

و همچنین آگاهی حداقلی مشتری پیرامون اطلاعات 
و مختصات کالایی که خریداری می کند، بهتر اســت 
روشــی را پیدا کند تا این ارتباط تا حد امکان، نزدیک 
و تنگاتنگ شود. از سوی دیگر، او تلاش کرد تا کالایی 
را شناسایی کند که تا آن لحظه، شرکت های بزرگ بر 
روی فروش آن تمرکز ندارند. بزوس پس از بررســی 
فعالیت تمام شرکت های فروش از راه دور کالا دریافت 
تنها کالایی که تاکنون بــر روی آن به صورت متمرکز 
برای فروش از راه دور فعالیت خاص و منسجمی صورت 
نگرفته، کتاب است و بستری که می توان بدون هزینه 
گزاف و محدودیت ظرفیت، اطلاعات جزئی و کاملی از 
کالاها به مشتری ارائه داد اینترنت است. از این رو، بزوس 
تصمیمش را گرفت و عزمش را جزم کرد و برای تامین 
سرمایه اولیه این کار، طرح توجیهی فروشگاه اینترنتی 
کتاب خود را پیش از هر فردی به پدر و مادرش ارائه داد 
و از آن ها خواســت تا پول پاداش بازنشستگی خود را 

برای شروع کار در اختیارش بگذارند.
بزوس با پول اندکی که از پدر و مادرش گرفت شرکت 
خود را در پارکینگ خانه راه اندازی کرد و در کنار میز کار 
چوبی و زهوار در رفته خود که با لولاهای ارزان فلزی، 
سرهم بندی شده بود، یک دفتر کار محقر در پارکینگ 

خانه اش در سیاتل تدارک دید و برای معرفی این کسب 
و کار هم روی مقوایی کج و معوج با ماژیک و خطی نه 
چندان خوب نوشت »آمازون«. ۲۷ سال پیش و به این 
صورت، بزرگترین فروشگاه خرده فروشی جهان امروز 
متولد شد. رفته رفته از آمازون و فکر و ایده نویی که با 
خود به همراه داشت استقبال خوب و خارج از تصوری 
صورت گرفت و تنها ظرف یک سال پس از آغاز به کار 
این شــرکت ارزش هر ســهم از آن به ۱8 دلار رسید. 
بزوس در این سال 8۴ درصد از سهام آمازون را واگذار 
کرد و با همین معامله به فهرست ۴۰۰تایی ثروتمندان 
جهان پا گذاشت. امروز ارزش هر سهم از آمازون ۱6۰ 
دلار ارزش دارد و برخــلاف چرخه اقتصــادی امروز 
جهان که حین دســت و پنجه نرم کردن با بحران ها و 
فشارهای اقتصادی است و بازار سرمایه هر روز کوچکتر 
و منقبض تر می شود، ارزش ســهام آمازون و ثروت و 

ســرمایه خالص بزوس به طور روزانه افزایش می یابد. 
جالب است بدانید که جف بزوس پس از طلاق از همسر 
خود، مکنزی اسکات، طبق رای دادگاه مجبور شد ۲5 
درصد از سهام خود از آمازون که معادل ۴ درصد از سهام 
کلی آمازون بود را به او انتقال دهد. این مقدار از سهام 
در آن زمان ۲5 میلیارد دلار ارزش داشت و امروز ارزش 
آن به 63 میلیارد دلار افزایش پیدا کرده است. مکنزی 
اسکات با این احتســاب ناگهان به دوازدهمین فرد و 
چهارمین زن ثروتمند جهان تبدیل شد و از این رو طلاق 
بزوس از اسکات را می توان گران ترین طلاق تاریخ جهان 
نامید. البته اســکات آنچنان که بزوس قدر ثروتش را 
می دانست، قدر این پول باد آورده را نمی داند و گزارشی 
که روز گذشته منتشر شد نشان داد که او تنها در سال 
۲۰۲3 ۱۰/3میلیارد دلار از پولش را خرج کرده است. 

جف بزوس اکنون مالکیت ۱۲ درصد از سهام شرکت 

آمازون که معادل 5۷ میلیون سهم از این شرکت است 
را در اختیار دارد. امروز به واسطه رجوع بیش از پیش 
مردم به خریدهای آنلاین و راه دور، به ویژه در دوران 
پســا کرونا، جف بزوس با ثروتی بالغ بر ۱8۱ میلیارد 
دلار، سومین فرد ثروتمند جهان است. البته پرواضح و 
پیداست که زندگی فردی که این میزان از پول و ثروت 
را در اختیار دارد، متفاوت از زندگی انسان های عادی 
اســت. از زمانی که جف بزوس طلاق خود با مکنزی 
اسکات و پس از آن رابطه اش با نامزد کنونی اش، لورن 
سانچز را علنی کرد، بیش از هر کاری زمان خود را صرف 
سفر و تفریح می کند. با این اوصاف چه چیزی بهتر از 
خرید یک جت شخصی. جف بزوس علاقه ویژه ای به 
هواپیمای گلف استریم مدل جی-65۰ داشت و از این 
رو به جای یکی، دو فروند از این مدل را خریداری کرد. 
هر کدام از این هواپیماها برای بزوس 65 میلیون دلار 

هزینه در بر داشــت. البته بزوس تمام سفرهایش را با 
هواپیماهای شخصی اش انجام نمی دهد و علاقه ویژه ای 
به سفر با کشتی های تفریحی دارد. کورو نام قایق 5۰۰ 
میلیون دلاری جف بزوس، مالک آمازون اســت. این 
قایق ۱۲۷ متری در سال ۲۰۱9 ساخته شد. به گواهی 
کارشناسان قایق کورو در میان قایق های گران قیمت، 
زیباترین طراحــی را دارد. علاوه بــر هلی کوپتر و زیر 
دریایی، مجسمه  بزرگی از لورن ســانچز، نامزد جف 
بزوس نیز در عرشه این قایق به چشم می خورد. اولین 
تصاویر بزوس و ســانچز نیز مربوط به حضور آن ها در 
کورو و سفر مشترک شــان با این قایق بود که جنجال 
برانگیز شــد و بزوس را مجبور کرد که برای اولین بار 
به رسانه ها بگوید زندگی مشترک ۲5 ساله او و همسر 
سابقش، مکنزی اسکات به پایان رسیده و اکنون او با 
سانچز در رابطه است. گفتنی است حضور این قایق در 
آب های رتردام هلند و جریان تخریب پلی تاریخی برای 
عبور کورو در رسانه ها جنجال های بسیاری به پا کرد. 
او همچنین یک شرکت فضایی به نام »بلو اوریجین« 
تاسیس کرد و چند سال پیش با فضاپیمای این شرکت 
از جو زمین خارج شد و به یک سفر فضایی رفت. با تمام 
این اوصاف و تفاســیر، روز گذشته عکسی از دفتر کار 
فعلی بزوس منتشر شده که در فضای مجازی آمریکا 
مورد توجه قرار گرفته است. در میانه این قاب، همان 
میز زهوار در رفتــه ای را می بینیم که صفحات چوبی 
آن با لولاهــای ارزان قیمت فلزی بــه یکدیگر متصل 
شده اند. این میز بیش از هرچیزی نشان از فکر و ایده نو 
و مبتکرانه بزوس و زحمات و رنجی است که برای به ثمر 

نشاندن فکرش کشیده است.

 از پارکینگی در سیاتل تا کاخی
 در لس آنجلس، پشت همان میز

نگاهی به زندگی جف بزوس به بهانه انتشار یک عکس تازه و جنجالی از او

  کیوسک

وال استریت ژورنال مانند چند روزنامه 
مطرح دیگر آمریکا در تیتر یک خود 

به بررسی موضوع کشته شدن ۳ 
سرباز آمریکایی در حملات پهپادی به 

اردن پرداخت.

لیبراسیون فرانسه با عکسی از تراکتور 
یک کشاورز معترض، از استمرار 
نارضایتی کشاورزان و تصمیم شان 
مبنی بر محاصره پایتخت خبر داد.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

حذف مصر از رقابت های جام ملت های آفریقا با شکست در مقابل کنگو

 پیروزی لیورپول مقابل نوریچ در مسابقات جام حذفی انگلیس

تساوی پاری سن ژرمن در بازی مقابل برست

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های بنگو و واسکودوگاما

 راهیابی دو تیم کانزاس سیتی شیفز و سانفرانسیسکو فورتی ناینرز به سوپربول ۲۰۲۴

 اخبار کوتاه
   روزنامه صهیونیستی »کالکالیست«، کمبود مهمات را چالش جدید ارتش رژیم صهیونیستی عنوان کرد و 

نوشت: »براساس برآوردها، میزان بمب های ریخته شده روی غزه، بیشتر از بمب های استفاده شده توسط آدولف 
هیتلر در جنگ جهانی دوم است.« )ایرنا(

 جیمز استاوریدیس، دریاسالار بازنشسته نیروی دریایی آمریکا و از فرماندهان سابق سازمان پیمان آتلانتیک 
شمالی )ناتو( گفت که جنگ اوکراین می تواند سرانجامی همچون جنگ کره داشته باشد که بخشی از خاک 

اوکراین در اختیار روسیه قرار گیرد. )ایرنا(
 لیبراسیون، روزنامه صبح پاریس، در گزارشی ادامه ناامنی در دریای سرخ را موجب اختلال در صادرات غلات و 
دانه های روغنی از اروپا، روسیه و اوکراین به مقصد بازارهای جهانی دانست و گفت این روند منجر به ناامنی غذایی 

در جهان خواهد شد. )رادیو فرانسه(
 رهبر یک حزب دست راستی افراطی در مجارستان شامگاه شنبه اعلام کرد که اگر اوکراین یکپارچگی و 

استقلال خود به عنوان یک کشور مستقل را به دلیل تهاجم روسیه از دست بدهد، آن وقت حزب متبوعش بر 
منطقه ای در غرب اوکراین که محل زندگی حدود ۱5۰ هزار اوکراینی مجارتبار است، ادعای مالکیت خواهد کرد. 

)یورونیوز(
  فرمانده ستاد مشترک ارتش انگلیس چندی پیش اعلام کرد که مردان و زنان این کشور ممکن است در صورت 

بروز جنگ با روسیه با فراخوان عمومی برای پیوستن به ارتش روبه رو شوند.حالا زمزمه هایی از اجباری شدن 
خدمت سربازی در این کشور به گوش می رسد. )ایرنا(
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از انواع 
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.

بل
ه ق

مار
 ش

ای
خ ه

اس
پ    

تن
رم

ح د
شر

ل 
دو

ج  
  

بی
ت یا

لغ  
  

  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اژنگ
 اکشن

 پانچ
 رانش
 ستار

 کمیک
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 هالی

5 حرفي : 
 اشتها
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6 حرفي :  
 انباری

 آذرشهر
سیاتیک

 نامه بر

7 حرفي : 
استمداد
 ترموپیل

8 حرفي : 
رینوسکوپ

 سیاه دانه
 نورافشان
 یوگن فاما

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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قریبها
دربارهخانوادهایباسهنسلدکترایزمینشناسی

مرتضی کلیلی   قاب  

  قاب نوستالژی 1
برف بازی در جاده شمشک - زمستان دهه 

70 )کلاسیکوپدیا(

  قاب تاریخ
از دنیای زنان قاجار؛ از چپ به راست: 

آذرمیدخت، دختر زینت السلطنه و 
ملک منصور میرزا  و سوزان شارل، همسر 

امیر اسماعیل میرزا، جلوی سر در کاخ 
نزهت السلطنه. سال 1308

مرتضی کلیلی|   چند وقتی هســت مرد محترمی مهمان ما در 
روزنامه می شود؛  نسلی از قریب ها؛ دکتر فرهاد قریب  فرزند دکتر 
عبدالکریم قریب. براد رشان مهندس بیژن قریب   و نوه های دکتر 
عبدالکریم، دکتــر فریبرز قریب و دکتر فرزاد قریب هســتند که 
در زمین شناسی فعالیت دارند. ایشــان در دست نوشته ای به قلم 
خودشــان به تاریخچه خانواده قریب اشــاره کرده اند. همراه این 
دست نوشته، کتاب گرکان )یادداشــت هایی درباره قدمت شهر 
گرکان،  دکتر محمد قریب و...( را هم نزد ما به امانت گذاشــتند  ؛ 
  همراه با چند عکس جالب  که در ادامه مشــاهده می کنید. حال 
خلاصه ای از زندگینامه دکتر عبدالکریم قریب با مقدمه ای از فرهاد 
قریب را  بخوانید . البته با ذکر این نکته که 17 بهمن مصادف است با 
بیست و یکمین سالگشت این اندیشمند بزرگ رشته زمین شناسی؛ 
دکتر عبدا لکریم قریب. به همین مناسبت مراسمی در دانشگاه آزاد 
اسلامی آشتیان  با حضور دوستدا ران علم و دانش برای ادای احترام 
به ایشــان در موزه سنگ شناسی، سنگواره اســتاد واقع در جوار 

آرامگاه وی از ساعت 7 صبح لغایت 13 برگزار خواهد شد.  
   دهســتان گرکان در نزدیکی شهر آشــتیان در حومه اراک 
و اقع شــده    و از نظر جغرافیایی بسیار کوچک اســت ولی از نظر 
شــخصیت های علمی تعداد زیادی از دانشــمندان مانند دکتر 
عبدالکریم قریب، دکتــر محمد قریب پدر طب اطفال، اســتاد 
عبدالعظیم قریب پدر زبان فارسی و دکتر بدرالزمان قریب استاد 

زبان »سغدی« را به ایران تقدیم کرده است .
  خانواده دکتر عبدالکریم قریب سه نسل استاد زمین شناسی 
تربیت کرده اســت. درمورد دکتــر عبدالکریم قریــب پدر علم 
زمین شناسی می توان  تاسیس دانشــگاه اراک در سال 1350 و 
کتابخانه علوم   در فرهنگسرای دکتر قریب در منطقه 9 شهرداری 
تهران و موزه تاریخی و علمی آشتیان که دارای کتب و نسخ قدیم 
همراه با نمونه های سنگ و سنگواره و کانی ها و همچنین تاسیس 
رشته غارنوردی و غارشناسی در سال 1370 و کتابی نیز با همکاری 

مهندس فرهاد قریب نیز به چاپ رسانده است را نام برد.
   دکتر عبدالکریم قریب همیشــه دغدغــه علمی برای 
جوانان داشت و خود نیز همراه آنها به غارنوردی و غارشناسی 
می رفت. روزی یکی از دوستان به ایشان گفته بود آمدن شما 
خطرناک است و   در جواب دکتر قریب گفتند کوزه باید در 

راه چشمه شکسته شود. 
 خلاصه ای از شرح زندگی عبدالكریم قریب

   من عبدالكریم قریب در اردیبهشت  ســال 1291   در تهران 
و در خانواده یك   مستوفي بازنشســته به نام میرزامصطفي خان 
مستوفي متولد شدم. او با من در سال 1305 هنگامي كه از زیارت 
مشهد مقدس به گركان برمي گشتیم، در تهران فوت كرد. مادرم 
دختر میرزا شكرالله خان- كاردار دولت ایران در دولت عثماني   بود. 
خانواده او اصلا اهل »سینك« از توابع لواسان   تهران  و از خویشان 

امین الدوله بوده است.
   پدرم پس از مشروطیت بازنشسته شــد و در سال 1392 از 
تهران به گــرکان- ولایت پدري و اجدادي خــود مهاجرت كرد. 
 خانواده من در گركان، خانواده اي نسبتا مرفه بود و پدرم به باغ ها 
و قنات هایي كه پیش از بازنشستگي در گركان خریده بود، در این 
زمان )  بازنشستگي( زیر نظر خودش اداره مي كرد. در گركان با آنكه 
در آن زمان چند مكتب نسبتا خوب وجود داشت، پدرم تدریس 
ابتدایي من را خود برعهده گرفت و كتاب هایي مانند گلســتان و 
بوستان ســعدي و ... را بنا بر توصیه عمویم )حجت الاسلام میرزا 
ابوالحسن مجتهد( كه براي رفتن من به حوزه علمیه مورد نیاز بود، 
درس مي داد. پس از پایان دبستان، به دبیرستان علمیه رفتم و در 
آنجا به اخذ دیپلم علمي نایل آمدم و سپس به دانشسراي عالي در 
رشته علوم طبیعي به تحصیل ادامه دادم تا آنكه در سال 1317 به 
دریافت لیسانس در این رشته موفق شدم و براي مدت یك سال 
در اهواز تدریس   کردم و پــس از آن به خدمت نظام وظیفه رفتم 
و در ســال 1320 خدمت وظیفه را به پایان رساندم و به دبیري 

دبیرستان هاي تهران منصوب شدم.
   از سال 1320 دبیر دبیرستان های تهران شدم و از سال 1322 
به عنوان دبیر دانشگاه به دانشکده علوم دانشگاه تهران منتقل شدم 
و زیر نظر دکتر یدالله سحابی استاد کانی شناسی و سنگ شناسی 
دانشکده علوم دانشگاه تهران به تدریس عملی کانی ها و سنگ ها 
اشتغال داشتم. در سال 1342 با رتبه استادی تمام وقت و ریاست 
گروه زمین شناسی و معاونت دانشســرای عالی دانشگاه تربیت 
معلم مشغول بودم. در سال 1349 با تقاضای خود بازنشسته شدم 
و به تا سیس مدرسه عالی علوم اراک )دانشگاه علوم اراک امروز( 

پرداختم  و تا سال 1354 اداره این مدرسه را برعهده داشتم.

دکتر عبدالکریم قریب در کنار اتومبیل  شخصی اش، پابدای روسی 57 که در 
کنار باغ شیره رود گرکان در تیر 1344 گرفته شده است.

دکتر فرهاد قریب در کنار خودروی لادا نیوا -مدل 1992

دکتر عبدالکریم قریب  

  قاب مشاهیر
  هادی غفاری کلت 

به دست!   نماینده 
سابق مجلس و  

از مبارزین پیش 
از انقلاب .  در این 

تصویر هادی غفاری 
با اسلحه ای در 

دست در   30 خرداد 
13۶0 در یکی از 

خیابان های تهران 
دیده می شود. هادی 

غفاری همواره به 
اعدام هویدا متهم 
شده   اما این اتهام 
را   رد کرده است. 

)انتخاب(

  
قاب نوستالژی2 
چشم اندازی از دانشگاه 
تهران - اواخر دهه 
40. )از صفحه امیر 
بنی مسعود(
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